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D R O D Z Y  S Y M P A T Y C Y  B I E G A N I A ! 

Przedstawiamy Wam, wydawnictwo poświęcone największej imprezie spor-
towej, organizowanej do dnia dzisiejszego w Kaliszu a mianowicie ulicznemu bie-
gowi im. Klaudiusza Ptolemeusza. Impreza sportowa, która weszła na stałe w hi-
storię grodu na Prosną.

Rozegrany od 1981 r. do chwili obecnej bieg uliczny im. Klaudiusza Ptoleme-
usza z biegiem lat z małego prowincjonalnego biegu przekształcił się w wielki bie-
gowy klasyk o zasięgu międzynarodowym. Miał w swojej historii tylko jedną prze-
rwę w 2020 r. spowodowaną panującą wówczas światową pandemią COVID-19. 

Biegowi Ptolemeusza kibicujemy od momentu jego urodzin w 1981 r. i mieli-
śmy okazję obserwować jak z biegiem lat jego organizowania zwiększała się rzesza 
biegaczy w nim startujących ale także ilość dystansów biegowych przeznaczonych 
dla młodzieży szkolnej czy nawet dla przedszkolaków. Uczestniczenie w nim było 
pewnego rodzajem nobilitacji.

Publikacja Bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza w latach 1981 – 2023, 
przybliży długoletnią historię biegu Klaudiusza Ptolemeusza a także pozwoli SYM-
PATYKOM BIEGANIA przypomnieć swoje sportowe osiągnięcia. W imprezie tej 
uczestniczyli oprócz zawodowców także amatorzy wywodzący się z różnych środo-
wisk; parlamentarzyści, radni samorządowi, nauczyciele, lekarze, fachowcy tacy 
jak: kominiarze, budowlańcy, a także przedstawiciele różnych wyznań religijnych.

Autorami książki Bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza w latach 1981 – 
2023 są mieszkańcy Kalisza, Jarosław i Krzysztof Kisiel. Inicjatorem napisania 
publikacji był Andrzej Wolniak z zawodu kominiarz, wielki pasjonat biegów a tak-
że morsowania i triatlonu, jednym słowem wielki sportowiec, to on zaraził nas 
myślą o napisaniu tej historii. Olbrzymi wkład w zbieraniu materiałów wnieśli Ta-
deusz Glapiński, działacz lekkoatletyczny, prezes Kaliskiego Okręgowego Związku 
Lekkiej Atletyki, człowiek który docierał po materiały tam gdzie inni nie mogli. 
Wieloletni prezes Ogniska TKKF Relaks Kalisz, Tadeusz Zakrzewski, to on oca-
lił bezcenną kronikę prowadzoną przez działaczy Relaksu a poświęconą biegowi 
Ptolemeusza. Bracia Andrzej i Witold Bielewiczowie, działacze lekkoatletyczni 
i wieloletni współorganizatorzy kaliskiej imprezy. Należy też wspomnieć o oso-
bach, które dostarczyły nam, historyczny materiał do opracowania publikacji są 
nimi: sędzia lekkoatletyczny Ireneusz Marczyński, sędzia kolarski Henryk Mass, 
nauczyciele: Andrzej Prus, Paweł Wiśniewski, uczestnicy biegu Ptolemeusza: Ja-
cek Czechowski, Ryszard Płochocki, Rafał Golanowski, Piotr Maciejewski, Marcin 
Białożyt, Jerzy Wasilkowski, Dominika Szymańska, Andrzej Jabłoński, Ireneusz 
Pawlak, Andrzej Plichta.

Kwerendę prasową przeprowadziliśmy korzystając ze zbiorów Muzeum Okrę-
gowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, Książnicy Pedagogicznej w Kaliszu, Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu, Archiwum Państwowego w Kali-
szu, Universitätsbibliothek der Humboldt-Universität w Berlinie.



Dużą pomocą w opracowaniu publikacji była książka długoletniego redaktora 
Ziemi Kaliskiej Zbigniewa Kościelaka: Biegacze kaliscy w przełajach, marato-
nach, Kaliskiej Setce, Biegu Ptolemeusza i ultra biegach. Jednak największe zna-
czenie w pozyskiwaniu materiałów była znajomość środowiska lekkoatletycznego 
i rozpoznawalność nas przez nie.

Autorzy pragną przekazać serdeczne podziękowania Wszystkim, którzy po-
mogli w wydaniu książki Bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza w latach 
1981 – 2023 i tym nie wymienionym imiennie, którzy w miłej rozmowie – jednym 
słowem – skierowali naszą uwagę we właściwym kierunku, gdzie też znajdują się 
istotne dla opracowania informacje.
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ZARYS HISTORYCZNY BIEGÓW 
ULICZNYCH W KALISZU

Przełom XIX i XX w. to okres rodzącego się ruchu sportowego na ziemiach 
polskich. W Kaliszu pierwsze zetknięcie z pionierami aktywności, może jeszcze nie 
sportowej w dzisiejszym znaczeniu, związane były z podróżującymi przez Kalisz 
i okolice trupami cyrkowymi. Występy ich nie były zbyt interesujące dla kaliszan. 
Nie wzbudzały zainteresowania widzów i nie odniosły większego sukcesu propa-
gandowego promującego kulturę fizyczną.

Zgoła odmienne przyjęcie wywołał w Kaliszu długodystansowy bieg Hieroni-
ma Pawłowskiego. Pochodzący z Warszawy biegacz we wrześniu 1834 r. w ogrodzie 
Puchalskich pokonał dystans 11 wiorst i 300 sążni w czasie 46 minut1. Natomiast 
48 minut zajęło Pawłowskiemu pokonanie trasy z Rogatki Wrocławskiej do Szczy-
piorna (komory celnej). Trasę tę przemierzano kilkakrotnie, czasami udziwniając 
jej pokonanie, np. Karol Guse, miesiąc po Pawłowskim, przebiegł trasę… tyłem. 
Kolejnym długodystansowym biegaczem naśladującym wyczyn Pawłowskiego był 
Józef Liphard (1839). Ostatni kaliski bieg Hieronim Pawłowski odbył w 1840 r. 
na trasie z Kalisza do Szczypiorna. W tym samym roku do zmagań długodystan-
sowych w Kaliszu, za sprawą Karoliny Panekert, włączyły się kobiety. Mimo że 
popisy biegowe były demonstrowane nad Prosną jeszcze przed Pawłowskim (np. 
Nix w 1825), to właśnie w biegu Hieronima Pawłowskiego z 1834 r. należałoby 
upatrywać narodzin biegów długodystansowych w Kaliszu2.

Ostre ukazy carskie obowiązujące w zaborze rosyjskim, w którym znalazł się 
Kalisz, zabraniały Polakom powoływania jakichkolwiek organizacji o charakterze 
narodowościowym. Rozwój zorganizowanego ruchu sportowego w Kaliszu zaini-
cjowali na przełomie XIX i XX w. wielbiciele rowerów i powołali Kaliskie Towa-
rzystwo Cyklistów (1892), za nimi wodniacy – Kaliskie Towarzystwo Wioślarskie 
(1894).

Po klęsce Rosji w wojnie z Japonią oraz wydarzeniach rewolucji z 1905 r., 
władze carskie rozszerzyły prawa obywatelskie. Pozwoliło to na powstanie To-
warzystwa Gimnastycznego „Sokół” (1906), Żydowskiego Klubu Gimnastyczno–
Sportowego (1913) i Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w Kaliszu. Te towa-
rzystwa były pierwszymi organizatorami życia sportowego i społecznego w Kaliszu 
oraz w guberni kaliskiej3. Ich działalność koncentrowała się wokół popularyzacji 
sportu oraz aktywności fizycznej i kultywowania wartości narodowych. Poprzez 

1 Wiorsta − dawna rosyjska jednostka długości, od końca XVIII wieku 1 wiorsta = 500 sążniom ≈ 
1,07 km. Encyklopedia popularna, PWN, Warszawa 1996.

2 Jaroszewski J.: Kultura fizyczna ziemi kaliskiej w latach 1892-1998. Państwowa Wyższa Szkoła 
Zawodowa w Koninie. Konin 2012.

3 Wojciechowski A.: Rozwój wychowania fizycznego i sportu w Kaliszu do 1939 roku, praca magi-
sterska. AWF Wrocław 1988, s.  55.
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udostępnianie młodzieży bazy lokalowej, propagowanie ruchu na świeżym powie-
trzu, zarówno latem (wycieczki krajoznawcze) i zimą ( organizacja kuligów i lodo-
wisk) a także organizowanie spotkań towarzyskich na których poruszano sprawy 
patriotyczne np. pamiętanie o powstaniach niepodległościowych, w znaczący spo-
sób wpływali na zainteresowanie społeczeństwa sprawą dbałości o własną spraw-
ność i świadomość narodowościową.

Odzyskanie niepodległości przez Polskę w 1918 r. a także zakończenie wojny 
polsko – sowieckiej w 1921 r. w dużej mierze przyczyniły się do większego zainte-
resowania dbałością o odpowiednią sprawność fizyczna społeczeństwa i zaintere-
sowanie sportem amatorskim i wyczynowym. Władze we wszelki sposób wspierają 
wszelkie znamiona aktywności fizycznej. Powstałe już kluby jak również stowa-
rzyszenia sportowe zaczynają organizować imprezy lekkoatletyczne, na których 
główną atrakcją są biegi zarówno przełajowe jak uliczne. W początkowym okresie 
przyjmują one nazwę biegów okrężnych. Lekka atletyka zaczyna się powoli rozwi-
jać także w Kaliszu.

Gazeta Kaliska zamieściła sprawozdanie z zawodów wojskowych przeprowa-
dzonych we wrześni 1922 r4.

….W biegu 100-metrowym pierwszym przyszedł plut. Goździewicz, drugi 
bomb Mądry, trzeci Bębacz. W biegu pieszym 500 m zwyciężył kpr. Goździe-
wicz, drugi przyszedł Kędzia…

W Kaliszu również zostają organizowane biegi okrężne i tak w dniu 13 maja 
1923 r. Kaliskie Towarzystwo Dobroczynności zorganizowało …bieg okrężny pie-
churów po mieście. Długość biegu około 2500 metr…5.

Gazeta Kaliska 9.05.1923.

4 Gazeta Kaliska z 20 września 1922 r.
5 Okrężny bieg Tow. Dobroczynności. Gazeta Kaliska z dnia 9 maja 1923 r.
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Sprawozdanie z tego biegu zamieściła Gazeta Kaliska z dnia 15 maja 1923 roku:

……Do wzbudzającego sensację biegu okrężnego stanęło ogółem 18 zawodni-
ków, z których jeden poza konkursem. Zwyciężył w dobrej formie Branik (Uczn. 
Koło Sp.) przebiegając dystans (2800 mtr.) w 11 minut. Drugi u mety stanął 
Janiszewski (Sokół, 11 m.10 sek.), trzeci Jankowski (Uczn. Koło Sp. 11m.15 sek.). 
Czwartym był p. Fogiel poza konkursem, 4 nagrodę otrzymał Kończyński ( m. 
35 sek.), piątą Bucholtz (12 m. 15 sek.) szósty Zakrzewski 12,20.

Zawodnicy wybiegli z Nowego Parku, poczem Al. Józefiny, ul. Wrocławską, 
Wiejską, przecinając Rypinkowską stanęli u miejsca wybiegu. Zawodników 
poprzedzali funkcjonariusze policji na rowerach. Publiczność zachowała się 
poprawnie….6.

W tym samym roku w dniach 6 – 7 października, przeprowadzono Wojsko-
we Igrzyska Sportowe o mistrzostwo 25 Dywizji Piechoty stacjonującej w Kaliszu. 
W program zawodów obejmował również bieg okrężny. Zwyciężył w nim chorąży 
Franciszek Przytuła z 29 pułku Strzelców Kaniowskich z Kalisza. W latach póź-
niejszych czołowy polski biegacz. O tym wydarzeniu informowała lokalna gazeta 
Goniec Kaliski.

Goniec Kaliski 1923, nr 229. Goniec Kaliski 1923, nr 230.

Zawody lekkoatletyczne z bardzo bogatym programem zostają również orga-
nizowane dla młodzieży. W dniu 5 października 1924 r. odbyły ….Wielkie igrzyska 

6 Ze sportu. Gazeta Kaliska z dnia 15 maja 1923 roku, s. 3.
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sportowe o mistrzostwo szkół średnich w Kaliszu. Udział w nich młodzież wszyst-
kich ówczesnych szkół będących w tym mieście…7.

W połowie lat trzydziestych ub. w. w Kaliszu pojawili się dwaj biegacze, którzy 
zaczynają odnosić sukcesy na arenie krajowej. Byli to już wspominany Franciszek 
Przytuła z 29 pułku Strzelców Kaniowskich oraz Stanisław Żeśko z Sokoła Kalisz8.

Ojciec i syn: Stanisław Żeśko i Antoni Żeśko.

Obydwoje największy sukces sportowy odnieśli startując w bardzo prestiżo-
wym V biegu okrężnym „Kuriera Polskiego” w Warszawie w 1925 r. Stanisław Żeś-
ko uplasował się na drugim miejscu a Franciszek Przytuła na trzecim. Tak znako-
mity wynik kaliskich biegaczy był sporą sensacją sportową9.

Gazeta Kaliska 22.04.1925, nr 92.

7 Igrzyska sportowe. Goniec Kaliski, 1924, nr 226.
8 Stanisław Żeśko to ojciec Antoniego Żeśki, późniejszego prekursora biegów długich w Polsce.
9 V Bieg okrężny Kuriera Polskiego. Kurier Polski 1925, nr 108, s. 3.
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Nowości Ilustrowane 1925, nr 18.

Stanisław Żeśko swoja karierę sportową kontynuował bardzo długo, w okresie 
przedwojennym startował w różnych biegach np. w Biegu Narodowym w 1939 r10.

Kurier Kaliski 1939, nr 50

Po II wojnie światowej już 28 kwietnia 1946 r. wystartował w Biegu o Puchar 
Redakcji Głosu Wielkopolskiego w Poznaniu, gdzie zwyciężył w biegu dla „Star-
szych panów” na dystansie 2500 m11. Startując w 1949 r. w tym samym biegu pla-
sował się na drugiej pozycji w kategorii dla starszych panów12.

10 Bieg Narodowy. Kurier Kaliski 1939, nr 50.
11 Bieg o Puchar Redakcji Głosu Wielkopolskiego. Bieg dla „starszych panów”. Głos Wielkopolski 

1946, nr 116, s. 4.
12 Mała Olimpiada Wielkopolski. Kurier Wielkopolski 1949, nr 113, s. 4.
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Głos Wielkopolski 1946, nr 116.

Stanisław Żeśko w swojej przygodzie ze sportem ma również start w konku-
rencji chodu sportowego. Biorąc udział w 1954 r., w zawodach lekkoatletycznych 
Spartakiady Dziesięciolecia, która miała rangę mistrzostw Polski seniorów, wy-
startował na dwóch dystansach na dystansie 10 km zajął 10 miejsce z wynikiem 
51;40 min, natomiast na dystansie 30 km miejsce 5 z rezultatem 2:58;28 godz13. 
Reprezentował wówczas klub sportowy Włókniarz Kalisz14.

Dzień 20 kwietnia 1952 r. był dniem wielkiego święta sportowego w mieście 
Kaliszu. W tym dniu po raz pierwszy w historii miasta rozegrano lekkoatletyczne 
Mistrzostwa Polski seniorów w biegach przełajowych15. Były to pierwsze lekkoatle-
tyczne MP przeprowadzone w naszym mieści. Kolejne rozegrano dopiero w 1981 
r., wówczas chód sportowy kobiet na dystansie 10 km16.

Cieszące się dużym zainteresowaniem przed wybuchem II wojny światowej 
Biegi Narodowe zostały reaktywowane już w 1945 r. Władze PZLA inspirowane 
dyrektywami rządowo–politycznymi dążyły do umasowienia imprezy poprzez or-
ganizację w jednym dniu biegów w każdej miejscowości i wprowadzeniu szczebli 
eliminacji do finału centralnego. Ustalono również datę jego przeprowadzenia na 
dzień 1 maja. W początkowym przynosiło to efekty w postaci wielotysięcznej ilości 
uczestników np. w 1948 r. pobiegło w całej Polsce około 140 000 biegaczy. Jednak 
idea biegów przez dążenie do statystycznej masowości została wypaczona, straciła 

13 Lekkoatletyczne wyniki Spartakiady. Przegląd Sportowy 1954, nr 61, s. 4.
14 Historia chodu sportowego w Polsce w latach 1945-1970. Kisiel J., Kisiel K. Szymański Wł. 

KTPN Kalisz 2019, s. 73.
15 Kurzyński H., Pietkiewicz St., Rozum J., Wołejko T.: Historia finałów lekkoatletycznych mi-

strzostw Polski 1920-2007. Konkurencje męskie. Szczecin – Warszawa: Komisja Statystyczna PZLA, 
2008, s. 279.

16  Ksiel J., Kisiel K., Szymański Wł.: Historia chodu sportowego w Polsce w latach 1981-1984. 
KTPN Kalisz 2020, s. 39-40.
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sportowy sens i została zaniechana z braku organizatorów.  W Biegach Narodowych 
startowali również przedstawiciele Ziemi Kaliskiej.



14

Przegląd Sportowy 1952, nr 33. Trybuna Ludu 1952, nr 111.

Gazeta Kaliska 1949, nr 106.

Gazeta Kaliska 1949, nr 147.

Nie obserwowano dużego wzrostu zainteresowania imprezami biegowymi, 
więc nie organizowano zbyt wielu takiego rodzaju wydarzeń. W okresie wiosen-
nym oprócz mistrzowskich biegów przełajowych ujętych w kalendarzu PZLA, za-
częto organizować coraz więcej biegów terenowych często związanych z lokalnymi 
rocznicami np. bieg przełajowy na poznańskiej Cytadeli z okazji wyzwolenia Po-
znania z okupacji hitlerowskiej, czy Crossy Ostrzeszowskie.

Fenomen światowego rozwoju joggingu powoli dotarł także do Polski poja-
wili się prekursorzy tego zdrowego trendu. Wielki wkład w popularyzację biegów 
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masowych a szczególnie długodystansowych wniósł filigranowy biegacz z Kalisza 
Antonii Żeśko.

Maraton Ślężan 1983, Antoni Żesko (40).

Jego przygoda ze sportem rozpoczęła się podczas odbywania zasadniczej 
służby wojskowej w Stalinogrodzie (Katowice) w 1956 r., po raz pierwszy w zawo-
dach lekkoatletycznych a były to mistrzostwa jednostki wystartował Antoni Żesko 
w biegu na dystansie 1500 m. Uczestniczył w marszach szlakiem generała Karola 
Świerczewskiego na trasie Rzeszów-Jabłonka.
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Dyplom Antoniego Żeśki z okresy służby wojskowej.

Dyplom Antoniego Żeśko z rocznicowego bieg maratońskiego.
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Na lekkoatletycznych mistrzostwach Polski w 1960 r. rozgrywanych w Olsz-
tynie, startując w biegu maratońskim w uplasował się na ósmym miejscu, był to 
jego największy sukces w karierze sportowej17. Na tych samych mistrzostwach na 
4 pozycji przybiegł ostrowianin Józef Russek. Obaj Panowie w latach późniejszych 
rywalizowali w Biegu Ptolemeusza. Antoni Żeśko cały czas swojej kariery sporto-
wej, oprócz odbywania zasadniczej służby wojskowej reprezentował barwy Włók-
niarza Kalisz. Po jej zakończeniu poświecił się samotnemu bieganiu uczestnicząc 
biegach ulicznych w Polsce i zagranicą np. w maratonie w Berlinie. Zaczął się spe-
cjalizować w biegach na nietypowych dystansach związanych z różnymi rocznica-
mi historycznymi i wydarzeniami społecznymi np. pokonał w 1983 r. trasę (237 
km) z Kalisza do Grudziądza dla uczczenia drugiej rocznicy śmierci Bronisława 
Malinowskiego. Pierwszy w Polsce maratończyk, który przebiegł dystans 100 km. 
Dokonał tego w 1971 r. biegnąc z Kalisza do Poznania dla uczczenia rocznicy zdo-
bycia przez Armię Czerwoną Cytadeli w dniu 23 lutego 1945 r. W 1975 r. w biegu 
24 godzinnym pokonał trasę Palmiry – Kalisz z okazji 50 rocznicy powstania swo-
jego macierzystego klubu Włókniarza Kalisz18.

Ziemia Kaliska 1975, nr 28. Gazeta Poznańska 1971, nr 44.

17 XXXVI lekkoatletyczne Mistrzostwa Polski zakończone. Gazeta Zielonogórska 1960, nr 187, s. 6.
18 Kisiel J., Kisiel K: 100 lat Wielkopolskiego Związku Lekkiej Atletyki. KTPN Kalisz 2021, tom II, s. 93.
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Powstanie w 1975 r. woj. kaliskiego przyczyniło się mocno do propagowania 
biegania jako środka rekreacyjnego. Wojewódzkie władze samorządowo  – poli-
tyczne poszukiwały imprezy sportowej, która by można było używać jako środka 
propagandowego promującego nowe woj. Zapadła decyzja aby w tym celu wyko-
rzystać sport. Na pierwszy ogień poszła lekkoatletyka a szczególnie odbywające się 
w Ostrzeszowie od 1965 r. biegi przełajowe Crossy Ostrzeszowskie. Samorządowe 
jednostki administracyjne zostały zobligowane do obowiązkowego uczestnictwa 
w nich poprzez wystawianie swoich reprezentacji. Wprowadzono klasyfikację in-
dywidualną, szkół, oraz jednostek administracyjnych.

Te przymusowe zalecenia miały pozytywny oddźwięk, biegi zaczęły się robić 
coraz popularniejsze. Zaczęto organizować biegi uliczne ku czci historycznych 
rocznic ogólnopolskich czy lokalnych. Np. bieg: …dla uczczenia rocznicy wyzwo-
lenia Kalisza i ziemi kaliskiej oraz popularyzacji biegów masowych… rozgrywa-
ny był w dniu 9 maja w Dniu Zwycięstwa na początku lat osiemdziesiątych ub. w. 
popularnie zwany od Pomnika do Pomnika. Jego trasa wiodła od pomnika Po-
wstańców Wielkopolski w Nowych Skalmierzycach, gdzie był zlokalizowany start 
a meta usytuowana była w Kaliszu przed tablicą Pamiątkową Dzieci Polskich na 
ścianie klasztoru SS Nazaretanek na ul Śródmiejskiej. Po raz pierwszy rozegrano 
go w 1980 r.19.

Ziemia Kaliska 1981, nr 20.

Trend masowego biegania dotarł także do Kalisza. Znalazła się tutaj grupka 
fanatyków joggingu, która w sposób aktywny reklamowała ten sposób życia, sama 
startując w pierwszych biegach masowych jakie w pojawiły się w Polsce. W Gnieź-
nie w dniu 3 września 1978 r. zorganizowano pierwszą edycję Biegu Lechitów, tra-
sa pierwszego biegu wynosiła 19 kilometrów. W imprezie tej wystartował weteran 
kaliskiego biegania Antoni Żesko.

19 Bieg zwycięstwa Skalmierzyce Kalisz. Ziemia Kaliska 1980, nr 16, s. 6.



19

Pomnik powstańców wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach.

Kościół klasztorny nazaretanek w Kaliszu
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Odznaka II Biegu Zwycięstwa Skalmierzyce-Kalisz 1981 (zbiory A. Wolniak).

Ziemia Kaliska 1982.
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Dyplom uczestnictwa w III Biegu Zwycięstwa w 1982 r.(zbiory A. Wolniak).
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Ziemia Kaliska 1983, nr 20.

Z inicjatywy Tomasza Hopfera oraz Zbigniewa Zaremby w roku następnym 
(1979) został zorganizowany po raz pierwszy w Polsce w Warszawie, masowy bieg 
maratoński pod nazwą Maraton Pokoju 20. W biegu tym wystartowała liczna ekipa 

20 Maraton Pokoju. Dziennik Polski 1979, nr 221, s. 6.
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joggerów, wywodzących się z województwa kaliskiego. Biegali oni jako repre-
zentanci Kalisza, zasiloną przez Józefa Russka – zawodnika Stali Ostrów Wlkp. 
mieszkańca Ostrowa Wlkp. dwukrotnego mistrza Polski w maratonie.

Debiutantem w biegu maratońskim był Adam Walczak – były gimnastyk, bok-
ser reprezentant Włókniarza Kalisz i WKS Śląska Wrocław dla którego start w nim 
był powrotem do wielkiego sportu /wystartował kompletnie nie przygotowany do 
tak morderczego wysiłku jednak siłą woli go ukończył/ 21. Poniżej przedstawiamy 
wyniki uzyskane przez reprezentację woj. kaliskiego w Maratonie Pokoju w War-
szawie 29 września 1979 roku22.

481 	 Żeśko 	 Antoni 		  1933	 Kalisz 	 3:19,59
521 	 Russek 	Józef 		  1929	 Kalisz	 3:22.28
605	 Radoła 	Henryk 		 1940	 Kalisz 	 3:28.06
1219	 Czapliński Andrzej 	 1953	 Kalisz	 4:13.57
1323	 Kamiński Jerzy 		 1958	 Kalisz 	 4:21.25
1487	 Miller 	 Andrzej 	 1957	 Kalisz 	 4:38.42
1761	 Ostrowski Bartłomiej 	 1951	 Kalisz 	 5:20.17
1762	 Janicki 	Bernard 	 1950	 Kalisz 	 5:20.17
1828	 Haniszewski Stanisław	 1923	 Kalisz 	 5:51.20
1848	 Walczak Adam 		  1932	 Kalisz 	 6:08.17
W kolejnym roku (1980) w II Maratonie Pokoju w Warszawie wystartowała 

już ścisła siedmioosobowa reprezentacja m. Kalisza mająca w składzie czterech de-
biutantów na królewskim dystansie. Byli to Jacek Czechowski – były lekkoatleta 
specjalizujący się w biegu na 400 m ppł. zawodnik MKS Kalisz, AZS Poznań, Cali-
sia Kalisz, oraz Mieczysław Hołownia; Andrzej Wolniak i Andrzej Jabłoński. Uzu-
pełniali ją weterani Bartłomiej Ostrowski, Antoni Żeśko, Adam Walczak. Poniżej 
przedstawiamy wyniki uzyskane przez kaliszan w II Maratonie Pokoju w Warszawa 
rozgrywanego w dniu 14 września 1980 roku23.

302	 Czechowski Jacek 	 1949	 Kalisz	 3.15.34
513	 Hołownia Mieczysław 	 1956	 Kalisz	 3.27.22
598	 Jabłoński Andrzej 	 1936	 Kalisz	 3.30.47
961	 Walczak Adam 		 1932	 Kalisz	 3.47.27
1015	 Żeśko Antoni 		  1933	 Kalisz	 3.50.07
1938	 Ostrowski Bartłomiej 	 1951	 Kalisz	 4.53.57
2090	 Wolniak Andrzej 	 1955	 Kalisz	 5.13.09
Długodystansowe masowe biegi zaczęły się cieszyć w Polsce coraz większą po-

pularnością. Świadczyły o tym rosnące rzesze chętnych pragnących wziąć w nich 
udział i wzrastające społeczne zapotrzebowanie na ich organizowanie. Ten trend 
zauważyły władze partyjno  – samorządowe województwa kaliskiego, które po-
trzebowały dużej imprezy, dzięki której mogłaby pozyskać tę część społeczeństwa, 
która była „odporna” na narzędzia propagandy. Przeprowadzenie własnej imprezy 

21 Wypowiedz Andrzeja Wolniaka dn. 15.09.2023.
22 https://nnmaratonwarszawski.com/archiwum/ (dostęp 3.11.2023).
23 https://nnmaratonwarszawski.com/archiwum/ (dostęp 3.11.2023).
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biegowej stało się ambicją każdego samorządu lokalnego, stanowiło swoistą nobi-
litacje miejscowości. Przykładem jest rozgrywany w Stawiszynie Bieg po radość 
w 1989 r. w biegu tym wystartował Andrzej Chyliński24.

Dziennik Polski 1979, nr 221.

Gazeta Poznańska 1989, nr 92.

24 Andrzej Chyliński (ur. 1960 w Nowym Jorku). Posiada dwa obywatelstwa: amerykańskie i pol-
skie. W 1990 roku w Spale zdobył halowe mistrzostwo Polski seniorów w chodzie na 5.000 m w bar-
wach Polonii Warszawa. W 1994 roku wywalczył w Knoxville brązowy medal mistrzostw Stanów Zjed-
noczonych w chodzie na 20 km. Reprezentując Stany Zjednoczone wystąpił na igrzyskach olimpijskich 
w 1996 w Atlancie w chodzie na 50 km. Z zawodu jest dziennikarzem , amatorsko trenerem chodu 
sportowego
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Andrzej Chyliński i prezydent USA Ben Clinton (zbiory A. Chyliński).

W 1980 r. decyzją władz partyjno – administracyjnych m. Kalisza, zlecono 
zorganizowanie takiej imprezy Zarządowi Wojewódzkiemu TKKF w Kaliszu, któ-
ry w 1980 r. wyszedł z inicjatywą skupienia miłośników joggingu w jedną grupę 
organizacyjną i powołania Kaliskiego Klubu Biegacza25. Spotkała się ona z dużym 
pozytywnym odzewem wśród miłośników zagorzałego biegania. Jego czele stanął 
uczestnik II Maratonu Pokoju pracownik WSK „PZL” Andrzej Jabłoński26. Zarząd 
Klubu w swoim programie przedstawił główne cele swojej działalności: propago-
wania sportowego trybu życia, organizacja spotkań szkoleniowych z trenerami, 
lekarzami, zawodnikami, zorganizowanie w Kaliszu imprezy biegowej, która może 
w przyszłości będzie mogła przerodzić się w ogólnopolski bieg uliczny.

Zapewniał także, że członkowie klubu, którzy wyrażą chęć reprezentowania 
województwa kaliskiego na imprezach centralnych otrzymają pełne poparcie 
organizacyjno – finansowe.

W celu propagowania masowego biegania zaprosił wszystkich joggerów, za-
równo swoich członków jak również tych, którzy nie należeli jeszcze do klubu do 
wspólnego biegania. Wszyscy chętni w każdą niedzielę o godz. 10.00 spotykali się 
przy rondzie al. Wojska Polskiego i ul. Podmiejskiej.

25 Wspólne bieganie. Ziemia Kaliska 1980, nr 37, s. 6.
26 Kaliski Klub Biegacza. Ziemia Kaliska 1980, nr 48, s. 6.
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Ziemia Kaliska 1980, nr 37. Ziemia Kaliska 1980, nr 48.

Od samego początku rozpoczęcia swojej działalności Kaliskiego Klubu Bie-
gacz, pasjonaci biegania przystąpili do przygotowań do organizacji biegu uliczne-
go. Nawiązali ścisłą współpracę z redakcją tygodnika Ziemia Kaliska, która objęła 
patronat na tym biegiem. Redaktor ‚’Ziemi Kaliskiej’’ Bożena Szal, zaproponowała 
aleksandryjskiego geografa Klaudiusza Ptolemeusza jako patrona biegu. Podjęto 
decyzję zorganizowania tego biegu w pierwszą niedzielę października 1981 roku.

Na taki wybór daty rozgrywania biegu miał też czynnik polityczny a właściwie 
pomnik stojący od 1965 r. u zbiegu al. Wolności i pl. Wojciecha Bogusławskie-
go, którego usunięto decyzją Rady Miejskiej w Kaliszu podjętej 21 czerwca 1990 
r. Był on poświęconym „Pracownikom UB, żołnierzom KBW, członkom ORMO 
i funkcjonariuszom MO poległym w walce o utrwalenie władzy ludowej”. W dniu 
7 października w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej od 1944 roku, o obchodzono 
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Święto Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa27. Wyznaczenie daty biegu 
na pierwszą niedzielę miesiąca pozwoliło na unikniecie obchodów tego święta. Na-
leży pamiętać, że lata 80-te ub. w. to czas powstania ruchu społecznego Solidar-
ność, który doprowadził do zmiany ustroju w Polsce28.

Warta honorowa milicjantów pod pomnikiem poświęconym „Pracownikom UB, żołnierzom KBW, 
członkom ORMO i funkcjonariuszom MO poległym w walce o utrwalenie władzy ludowej” (zbiory 

Archiwum Kalisz).

Po takich doświadczeniach trudno było zorganizować bieg uliczny w Kaliszu, 
a jednak wszyscy zainteresowani jego organizacją dali radę. W dniu 4 paździer-
nika 1981 r. rozpoczęła się historia ulicznego biegu im. Klaudiusza Ptolemeusz 
w Kaliszu29.

27 Za tym świętem tęskni raczej niewielu. Dziennik Wschodni z dnia 7 października 2023.
28 Sto dokumentów na stulecie. Wybór materiałów archiwalnych z zasobu Archiwum Państwo-

wego w Kaliszu. Kalisz 2019 Archiwum Państwowe s. 217.
29 Ogólnopolski Bieg Uliczny Ptolemeusza. Ziemia Kaliska 1981, nr 39.
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I OGÓLNOPOLSKI BIEG ULICZNY  
IM. KLAUDIUSZA  
PTOLEMEUSZA – 1981

Długodystansowe biegi masowe zaczęły się cieszyć coraz większą popularno-
ścią. Świadczyły o tym rosnące rzesze chętnych pragnących wziąć w nich udział 
i wzrastające społeczne zapotrzebowanie na ich organizowanie. Ten amatorski 
sportowy trend można było zauważyć także w woj. kaliskim. Wychodząc naprze-
ciw niemu podjęto decyzję na przeprowadzenie masowego biegu ulicznego w Kali-
szu. Najbardziej zaangażowani w jego rozegraniu byli sportowcy zrzeszeni w nowo 
powstałym w 1980 r. Kaliskim Klubie Biegacza, którzy wraz redakcją gazety Zie-
mia Kaliskiej Na jednym ze spotkań organizacyjnych w redakcji ‚’Ziemi Kaliskiej’ 
Bożena Szal zaproponowała aleksandryjskiego geografa jako patrona biegu1. Przy-
jęto nazwę biegu – Bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza.

Jego organizatorem był Zarząd Wojewódzki TKKF, Wydział Kultury Fizycznej 
i Turystyki Urzędu Miejskiego w Kaliszu, Kaliski Klub Biegacza, Ognisko TKKF 
Relaks. Patronat prasowy nad biegiem objął tygodnik Ziemia Kaliska, który z tego 
obowiązku wywiązał się bardzo dobrze. Na swoich łamach zamieszczał obszerne 
informacje o mającym się odbyć biegu2.

1 Klaudiusz Ptolemeusz (ok. 100 – 168) – grecki uczony, astronom, geograf, matematyk, któremu 
Kalisz zawdzięcza swą metrykę „najstarszego miasta Polski”. Na jednej z załączonych do dzieła „Wstęp 
do geografii” map uczony zaznaczył Kalisz – Kalisię. Uznaje się ten wpis za metrykę m. Kalisza.

2 Ogólnopolski Bieg Uliczny Ptolemeusza. Ziemia Kaliska 1981, nr 39, s.6.
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Ziemia Kaliska 1981, nr 39.
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Regulamin I Ogólnopolskiego biegu ulicznego Ptolemeusza 1981 r.
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I Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza, został rozegrany 
w dniu 4 października 1981 r. Start i meta biegu głównego liczącego 12 km zosta-
ły zlokalizowane na placu Wojciecha Bogusławskiego przed kaliskim teatrem im. 
Wojciecha Bogusławskiego a trasa biegła ulicami: Aleją Wolności, Sukienniczą, 
przez plac Jan Kilińskiego do ulicy 23 Stycznia, następnie aleją Wojska Polskiego 
do ul. Wrocławskiej, Górnośląską, Śródmiejską i Aleją Wolności do teatru.

Prawo startu w nim miały …osoby, które dokonają zgłoszenia i posiadać 
będą zgodę lekarza zezwalającego na start w tego typie imprezie…3. Nie obowią-
zywały żadne ograniczenia wiekowe.

Mapa biegu Ptolemeusza (zbiory K. Kisiel).

3 Regulamin I Ogólnopolskiego biegu ulicznego Ptolemeusza 1981 r., s.1.
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Na linii startu stanęło 114 zawodniczek i zawodników amatorów biegania wy-
wodzących się z wielu polskich miejscowości m.in. z Katowic, Bydgoszczy, Jeleniej 
Góry, Warszawy. Uczestniczyło w nim również troje sportowców, nestorów wiel-
kopolskiego biegania, legendy polskich biegów, pierwszy to Henryk Braun (ur. 
1912r.) będący najstarszym uczestnikiem liczył wówczas 69 lat 4, drugi ostrowia-
nin Józef Russek, dwukrotny mistrz Polski w biegu maratońskim5, kaliszanin An-
toni Żeśko, pierwszy w Polsce maratończyk, który pokonał dystans 100 km, wielki 
propagator biegania w Kaliszu6. Bieg ukończyło 111 biegaczy (w tym 11 kobiet).

Zwyciężył mieszkaniec Ostrowa Wlkp., Ryszard Małecki reprezentujący 
wówczas Kolejarza Katowice w czasie 37;16 min, przed kaliszaninem Andrzejem 
Płócienniczakiem, który startował wówczas w barwach Gwardii Warszawa, na 
kolejnym miejscu przybiegł junior ze Stali Ostrów Wlkp. Sławomir Majusiak, na 
pozycji czwartej Andrzej Szadek z Oleśnicy, a na kolejnym uplasował się Adam 
Twardy z Witkowa.

4 Henryk Braun (ur. 31 marca 1912 w Poznaniu, zm. 16 grudnia 2009) – lekkoatleta, długodystan-
sowiec. Przez całą swoją karierę sportową reprezentował barwy Warty Poznań. W latach 1929-1939 
był uczestnikiem Biegów Kuriera Poznańskiego, konkurując między innymi z Januszem Kusocińskim, 
Józefem Nojim oraz Stanisławem Petkiewiczem. Specjalizował się w biegu maratońskim. Pierwszy ma-
raton przebiegł w wieku 41 lat, ostatni w 1972, w wieku 60 lat. Startując mistrzostwach kraju w mara-
tonie dwukrotnie uplasował się na 1. miejscu (Poznań 1957 oraz Gdańsk 1959). Życiowy sukces odniósł 
podczas mistrzostw świata weteranów rozegranych we francuskim Perpignan, kiedy to sięgnął po brą-
zowy medal tej imprezy.

5 Józef Russek (ur. 12 lutego 1923 w Szczurach koło Ostrowa Wlkp., zm. 8 stycznia 1996 w Ostro-
wie) – polski lekkoatleta, długodystansowiec, zawodnik Ostrovii i działacz sportowy. Karierę sportową 
rozpoczął w wieku 25 lat. Po raz pierwszy wystartował w Biegu Narodowym w 1948 r., w barwach LZS 
Szczury. Następnie został zawodnikiem klubu Ostrovia z Ostrowa Wlkp., który reprezentował do koń-
ca swojej kariery sportowej. Był mistrzem Polski w biegu maratońskim w 1957 i 1958, wicemistrzem 
w biegu na 10 000 metrów w 1951 oraz w biegu godzinnym w 1955, a także brązowym medalistą w bie-
gu na 10 000 metrów w 1950 i 1952 oraz w biegu godzinnym w 1954. Reprezentował Polskę podczas 
meczu lekkoatletycznego z NRD w Warszawie w 1951; startując w biegu na 10.000 m.. Zajął 10. miejsce 
w biegu maratońskim podczas Międzynarodowych Igrzysk Sportowej Młodzieży w 1955 w Warszawie. 
Zwyciężył w tej konkurencji w Memoriale Janusza Kusocińskiego w 1956.Sportową karierę zakończył 
w 1965 r., w latach późniejszych startował w biegach masowych. Był honorowym członkiem KKS Ostro-
via i KS Stal oraz Terenowego Klubu Olimpijczyka w Wysocku Wielkim.

6 Antoni Żeśko, ur.1933. Przez całe swoje życie związany ze sportem. Pracował jako gospodarz na 
stadionie Calisii Kalisz, jeden z najlepszych w Polsce konserwatorów bieżni żużlowych. Miłośnik lek-
kiej atletyki. Prekursor biegów długodystansowych w Polsce. Zaczął uprawiać lekką atletkę za namową 
ojca Stanisława, biegacza a także chodziarza. W latach młodości reprezentował klub sportowy Włók-
niarz Kalisz, któremu był wierny aż do rozwiązania sekcji lekkoatletycznej w tym klubie. Uwielbiał 
biegać, jego kariera sportowa rozpoczęła się podczas odbywania zasadniczej służby wojskowej wów-
czas w zawodach o mistrzostwo jednostki w której stacjonował zajął trzecie miejsce w biegu na 1500 
m. Uczestniczył w marszach szlakiem generała Karola Świerczewskiego na trasie Rzeszów – Jabłonka. 
Największy sukces sportowy zajęcie ósmego miejsca w Mistrzostwach Polski w maratonie w 1960 r. 
rozrywanego w Olsztynie. Po rozwiązaniu sekcji zaczął uprawiać lekka atletykę amatorsko, poświęca 
się samotnemu długodystansowemu bieganiu, zaczyna startować w biegach ulicznych i maratonach. 
Uczestniczy Biegu Ptolemeusza, Crossach Ostrzeszowskich, Biegu Lechitów matronach, Ślężan, Ma-
ratonie Pokoju, czy w matronie w Berlinie. Był w Polsce inicjatorem przebiegnięcia długich dystansów 
dla uczczenia różnych rocznic i wydarzeń np. pokonał w 1983 r. trasę (237 km) z Kalisza do Grudziądza 
dla uczczenia drugiej rocznicy śmierci Bronisława Malinowskiego. Pierwszy w Polsce maratończyk, 
który przebiegł dystans 100 km. Dokonał tego w 1971 r. biegnąc z Kalisza do Poznania dla uczczenia 
rocznicy zdobycia przez Armię Czerwoną Cytadeli w dniu 23 lutego 1945 r.
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Henryk Braun (zbiory Maratony Polskie). Józef Russek (zbiory Kalendarium Południowej 
Wielkopolski).

Ryszard Małecki. Andrzej Płócienniczak.
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Meta, sędzia mierzący Andrzej Mateja.

Najwyżej z kaliskich biegaczy został sklasyfikowany na 15 pozycji, znany lek-
koatleta Jacek Czechowski7. Wśród pań trzy pierwsze miejsca przypadły miesz-
kankom Żerkowa, zwyciężyła Wioletta Kasprzyk przed Barbara Niemczyk i Martą 
Łaczniak. Mieszkanka Jeleniej Góra Irena Stańkowska (ur.1926 r.), była najstar-
szą kobietą startującą w tym biegu. Najmłodszym uczestnikiem był mający 10 lat 
Włodzimierz Łojek (ur. 1974) z Odolanowa a najmłodszą kobietą Magdalena Dura 
(ur.1971) z Wrocławia8.

7 Jacek Czechowski, ur. 10 kwietnia 1949 r. w Kaliszu, absolwent 1-go Liceum Ogólnokształcącego 
im. Adama Asnyka w Kaliszu i Politechniki Poznańskiej w Poznaniu. Lekkoatleta, specjalizował się 
w biegach płotkarskich szczególnie na 400 m ppł. Karierę sportową rozpoczął w MKS Asnyk, w którym 
zajęcia prowadził Kazimierz Paszyn. Pierwszy swój duży sukces sportowy odnotował w 1965 r. na Mi-
strzostwach Polski młodzików na których zdobył dwa srebrne medale: w skoku w dal (6,67) oraz w bie-
gu na 110 m. ppł. (15,1). Również srebrny medal wywalczył w 1967 r. na Mistrzostwach Polski juniorów 
w biegu na 400 m. ppł. (53,9. W latach 1967 – 1968 był reprezentantem Polski w meczach międzypań-
stwowych z Czechosłowacją, NRD, NRF, Włochami, Jugosławią i Rumunią. Wystąpił w reprezentacji 
Polski na Mistrzostwach Europy Juniorów w 1968 r. na których w biegu na 400 m ppł. uplasował się na 
5 miejscu. Reprezentując AZS-u Poznań na Mistrzostwach Polski w biegu sztafetowym 4x400 m (Jan 
Pawlicz, Jacek Czechowski, Roman Spychalski i Marek Walczak wywalczał brązowy medal. Startując 
w barwach Calisii Kalisz w 1974 r. walnie przyczynił się do awansu kaliskiego zespołu do II ligi lekko-
atletycznej. Zawody w Koszalinie (1974), były jego ostatnim start zawodniczym. Rozpoczął amatorsko 
uprawiać biegi długie, startując nawet w Maratonie Warszawskim w Latach 1980-1982. Dwukrotnie 
wystartował w Biegu Ptolemeusza (1981-1982).

8 Echa biegu Ptolemeusza. Ziemia Kaliska 1981, nr 41, s.6.
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Jacek Czechowski (345) na trasie biegu (Rondo Westerplatte), zbiory J. Czechowski.

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Małecki 	 Ryszard 	 1957 	 Katowice 	 37:16
2.	 Płócienniczak 	 Andrzej 	 1957 	 Warszawa 	 38:22
3.	 Majusiak 	 Sławomir 	 1964 	 Wilkowyja 	 38:58
4.	 Szałek 	 Andrzej 	 1954 	 Oleśnica 	 39:57
5.	 Twardy 	 Adam 	 1950 	 Witkowo 	 39:45
6.	 Grenz 	 Piotr 	 1953 	 Bydgoszcz 	 40:03
7.	 Osos 	 Zbigniew 	 1954 	 Piła 	 40:47
8.	 Cyma 	 Tadeusz 	 1950 	 Wysocko 	 41;35
9.	 Sygnecki 	 Janusz 	 1947 	 Bydgoszcz 	 41:50
10.	 Piekarczyk 	 Wojciech	 1953 	 Sieradz 	 41:56
11.	 Cerazy 	 Wiesław 	 1960 	 Milicz 	 42:30
12.	 Wrona 	 Józef 	 1936 	 Krzyż 	 42:30
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13.	 Sankowski 	 Krzysztof 	 1959	 Milicz 	 42:38
14.	 Benecki 	 Witold 	 1940 	 Bydgoszcz 	 42;43
15.	 Czechowski 	 Jacek 	 1949 	 Kalisz 	 42;52
16.	 Hendrysiak 	 Jreneusz 	 1961	 Błaszki 	 43:31
17.	 Zasada 	 Sł. 	 1958 	 Wieluń 	 43:32
18.	 Przanowski 	 D. 	 1964 	 Grudzielec 	 43:33
19.	 Uciechowski 	 Piotr 	 1963 	 Tarchały 	 43:44
20.	Czarny 	 Bogusław 	 1959 	 Mysłowice 	 43:50

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t
1.	 Kasprzyk 	 Wioletta 	 1968 	 Żerków 	 53:29
2.	 Niemczyk	  Barbara 	 1967 	 Żerków 	 53:36
3.	 Łączniak 	 Marta 	 1967 	 Żerków 	 54:12
4.	 Wachowiak 	 Dorota	 1960 	 Dopiewo 	 57:36
5.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954 	 Września 	 1:00:28
6.	 Goclik 	 Ewa 	 1963 	 Kalisz 	 1:06:01
7.	 Sefler 	 Krystyna 	 1952 	 Bydgoszcz 	 1:06:01
8.	 Bajaczyk 	 Irena 	 1968 	 Żerków 	 1:06:08
9.	 Libera 	 Katarzyna 	 1969 	 Wołczyn 	 1:07:09
10.	 Dura	 Magdalena 	 1971 	 Wrocław 	 1:07:15
11.	 Stańkowska 	 Irena 	 1926 	 Jelenia Góra 	 1:07:15

Reprezentantki Żerkowa: W. Kasprzyk (75), B. Niemczyk (74), M. Łączniak (72) – zbiory W. Bierła.
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Klasyfikacja kobiet i mężczyzn w poszczególnych kategoriach wiekowych 9.
Kategoriepań:

K a t e g o r i a  K   –  I ,  d o  l a t  1 5
1.	 Kasprzyk 	 Violetta 	 1968	 Żerków 	 53:29
2.	 Niemczyk 	 Renata 	 1967	 Żerków 	 53:36
3.	 Łączniak 	 Maria 	 1967	 Żerków 	 54:12

K a t e g o r i a  K   –  I I ,  p r z e d z i a ł  w i e k o w y  1 5 - 2 0  l a t
1.	 Wachowiak 	 Dorota	 1960 	 Dopiewo 	 57:36
2.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954 	 Września 	 1:00:28
3.	 Goclik 	 Ewa 	 1963 	 Kalisz 	 1:06:01

Klasyfikacjamężczyzn:

K a t e g o r i a  M   –  I ,  d o  l a t  1 5
1.	 Topko 	 Tomasz 	 1969 	 SP nr 12 Kalisz 	 53:27
2.	 Wejman 	 Piotrem 	 1967 	 Kalisz 	 56:02
3.	 Kucharski 	 Dariuszem 	 1968 	 Kalisz 	 56:40

K a t e g o r i a  M   –  I I ,  p r z e d z i a ł  w i e k o w y  1 5 - 2 0  l a t
1.	 Majusiak 	 Sławomir	 1964	 Ostrów 	 38:58
2.	 Henrysiak 	 Ireneusz 	 1961	 Błaszki 	 43:31
3.	 Perzanowski 	 Dariusz 	 1964	 Tarchały 	 43:33

K a t e g o r i a  M   –  I I I ,  p r z e d z i a ł  w i e k o w y  2 0 - 3 0  l a t
1.	 Małecki 	 Ryszard 	 1957	 Katowice 	 37:16
2.	 Płócienniczak 	 Andrzej 	 1957	 Warszawa 	 38:22
3.	 Szałek 	 Andrzej 	 1954	 Oleśnica 	 39:57

K a t e g o r i a  M   –  I V ,  p r z e d z i a ł  w i e k o w y  3 0   –  4 0  l a t
1.	 Twardy 	 Adam 	 1950	 Witkowo 	 39:45
2.	 Cyma 	 Tadeusz	 1950 	 Wysocko Wielkie 	 41:35
3.	 Sygnecki 	 Janusz 	 1947	 Bydgoszcz 	 41:50

K a t e g o r i a  M   –  V  p o w y ż e j  4 0  l a t
1.	 Wrona 	 Józef 	 1936	 Krzyż 	 42:37
2.	 Benecki 	 Witold 	 1940	 Bydgoszcz 	 42:43
3.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 1936	 Kalisz 	 43:53

Wzorowy przykładem zaangażowania się popularyzację sportowego trybu 
życia wykazał się redaktor Ziemi Kaliskiej, Zbigniew Menes, który uczestniczył 
w tym biegu i jak zostało odnotowane na annałach swojej gazety: …Redaktor Zbi-
gniew Menes – zgodnie z planem – na 93 pozycji…10.

9 I Ogólnopolski Bieg Uliczny Ptolemeusza. Ziemia Kaliska 1981, nr 41, s.1.
10 I Ogólnopolski Bieg Uliczny Ptolemeusza. Ziemia Kaliska 1981, nr 41, s.2.
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Redaktor Zbigniew Menes zapisuje się do biegu. (zbiory T. Zakrzewski).

Wystąpił przykry incydent, który zakłócił wzorową organizację imprezy, a zo-
stał wywołany przez młodzież obserwującą walkę sportowców: ….która zgroma-
dzona wzdłuż trasy, zamiast zagrzewać zawodników do walki swoimi okrzy-
kami wręcz obrażała biegających szczególnie tych najstarszych…11. Zachowanie 
młodocianych pseudokibiców zostało ostro potępione na łamach Ziemi Kaliskiej12. 
Był to jedyny antyspołeczny incydent w długoletniej historii Biegu Klaudiusza 
Ptolemeusza.

Sprawnie przeprowadzona przez kaliskich działaczy impreza została bardzo 
pozytywnie oceniona przez jej uczestników, którzy wręcz wymuszali obietnicę aby 
przyszłym roku (1982) ponownie ją zorganizować.

11 Kościelak Zb.: Kaliscy biegacze w przełajach, maratonach, Kaliskiej Setce, Biegu Ptolemeusza 
i ultra biegach. Kalisz2015.

12 Echa biegu Ptolemeusza. Ziemia Kaliska 1981, nr 42, s.6.
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Na trasie – RondoWesterplatte.

Ziemia Kaliska 1981, nr 41. Echa Biegu Ptolemeusza. Ziemia Kaliska 1981, nr 42.
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Ziemia Kaliska 1981, nr 41.
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II O G Ó L N O P O L S K I  B I E G 
U L I C Z N Y  I M .  K L A U D I U S Z A 
P T O L E M E U S Z A   –  1 9 8 2

II Ogólnopolski Bieg Uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza został rozegrany 
w dniu 3 października w 1982 r. W wyniku wielkiego zainteresowania ubiegłorocz-
nym biegiem w celu jego sprawnego przeprowadzenia został powołany Honoro-
wy Komitet Organizacyjny, na czele którego stanął wiceprezydent miasta Kalisza 
AndrzejGrochowski.

Głównymi organizatorami byli Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu, Zarząd Wojewódzki TKKF w Kaliszu, Zarząd Wojewódzki 
SZS w Kaliszu. Patronat medialny na imprezą objął organ prasowy Polskiej Zjed-
noczonej Partii Robotniczej, tygodnikZiemiaKaliska.
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Gościem specjalnym był kaliszanin Arkadiusz Janiak wówczas uczestnik lek-
koatletycznych mistrzostw Europy w Atenach 1982, późniejszy brązowy medalista 
Zawodów Przyjaźni w Moskwie w 1984r.

Trasa biegu głównego na 12 km była taka sama jak w 1981 r. ze startem i metą 
zlokalizowaną na placu Wojciech Bogusławskiego przy teatrze miejskim. Biuro za-
wodów mieściło się w Szkole Podstawowej nr 4.

Ziemia Kaliska 1982, nr 35.

Biuro zawodów. Numer startowy.
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Wiceprezydent m. Kalisza Andrzej Grochowski i Arkadiusz Janiak.

Regulamin II Ogólnopolskiego Biegu Ptolemeusza Kalisz – 1982.
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W biegu głównym na starcie stanęło 161 uczestników, do mety dotarło 159. 
Wygrał Bogdan Śliwiński z Olimpii Poznań, który przebiegł trasę 12 km w czasie 
35;44 min tj. o półtorej min szybciej niż przed rokiem Ryszard Małecki, który ulo-
kował się na drugim miejscu, na trzecim Sławomir Majusiak z Wilkowyji.

Najszybszą kobietą okazała Maria Kawiorska z Pszczewa, w dalszej kolejności 
do mety dobiegły Elżbieta Czerniak z Wrześni i Krystyna Olińska zKalisza.

Najmłodszą uczestniczką okazała się 15 letnia Katarzyna Karpisiewicz (ur. 
1967) a najstarszą Władysława Karolak. Najstarszym 67-letni biegacz Józef Le-
bowski z Kalisza a najmłodszym Włodzimierz Łojek z Odolanowa. Najwyżej skla-
syfikowanym kaliszaninem był ponownie Jacek Czechowski, który przybiegł do 
mety na 33 pozycji w czasie 42:04 min. W biegu uczestniczył znakomity biegacz, 
maratończyk Michał Wójcik przedstawiciel Lubina1.

Kaliski biegacz Adam Marian Walczak, wraz z czterema swoimi kolegami 
z pracy startem w biegu Ptolemeusza uczcił jubileusz 70-lecia swojego zakładu 
Wistil. Czwórka wspaniałych to Adam Marian Walczak, Andrzej Wolniak, Adam 
Marciniak, Zbigniew Sobczak.

Zakłady Przemysłu Jedwabniczego Wistil Kalisz, rok 1975 (zbiory A. Wolniak).

1 Michał Wójcik (ur. 1936, zm. 2017) – specjalizował się w biegach długich. W 1969 reprezentował 
Polskę na mistrzostwach Europy zajmując z czasem 2:23:36,6 siódmą lokatę w biegu maratońskim. 
Zdobył pięć medali mistrzostw Polski seniorów – dwa srebrne oraz trzy brązowe. 19 października 1969 
ustanowił nadal rekord Polski w biegu na 30 000 metrów – 1:35:44,4. Rekord życiowy w maratonie: 
2:18:49.
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B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Śliwiński 	 Bogdan 	 1957	 Olimpia Poznań 	 35:44
2.	 Małecki 	 Ryszard 	 1957	 Katowice 	 36:15
3.	 Majusiak 	 Sławomir 	 1964	 Wilkowyja 	 36:57
4.	 Bugaj 	 Mirosław 	 1960	 Olimpia Poznań 	 37:11
5.	 Stańczak 	 Janusz 	 1960	 Olimpia Poznań 	 37:25
6.	 Całka 	 Ryszard 	 1947	 Warszawa 	 37:30
7.	 Janowicz 	 Jerzy 	 1957	 Leszno 	 38:27
8.	 Karasiewicz 	 Piotr	 1962	 Gniezno 	 38:41
9.	 Choroszy	 Wojciech 	 1963	 Oleśnica	 38:55
10.	 Wójcik 	 Michał 	 1936 	 Lublin	 39:26
11.	 Twardy 	 Adam 	 1950 	 Witkowo 	 39:40
12.	 Cyma 	 Tadeusz 	 1950 	 Wysocko Wielkie 	 39:48
13.	 Kabat 	 Alojzy 	 1950 	 Ostrzeszów 	 39:54
14.	 Dymacz 	 Ignacy 	 1951 	 Kępno 	 40:05
15.	 Grenz 	 Piotr 	 1953 	 Pruszcz Pomorski 	 40:25
16.	 Szałek 	 Andrzej 	 1954 	 Oleśnica 	 40:56
17.	 Grzyska 	 Henryk 	 1947 	 Świętochłowice 	 41:05
18.	 Stuczyński 	 Jan 	 1941 	 Warszawa 	 41:10
19.	 Rowski 	 Sławomir 	 1961 	 Sieradz 	 41:13
20.	Jakubowski 	 Sławomir 	 1963 	 Feliksówka 	 41:14

Michał Wójcik (91) na trasie.
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Bogdan Śliwiński na trasie (zbiory Kronika Ptolemeusza).
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Sławomir Majusiak na mecie (zbiory Kronika Ptolemeusza).

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t
1.	 Kawiorska 	 Maria 	 1956 	 Pszczew 	 48:39
2.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954 	 Września 	 55:12
3.	 Olińska 	 Krystyna	 1955 	 Kalisz 	 58:30
4.	 Olińska 	 Małgorzata 	 1953 	 Kalisz 	 58:32
5.	 Szefler 	 Krystyna 	 1952 	 Bydgoszcz 	 59:27
6.	 Olińska 	 Zofia 	 1949 	 Kalisz 	 59:27
7.	 Karolak 	 Władysława 	 1946 	 Kalisz 	 1:03:35
8.	 Karpisiewicz 	 Katarzyna 	 1967 	 Kalisz 	 1:08:20
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Gazeta Ziemia Kaliska zamieściła w nr 37 wykaz zwycięzców w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych2.

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych. Ziemia Kaliska 1982, nr 37.

Zwycięzcy biegu głównego: Ryszard Małecki, Bogdan Śliwiński, Sławomir Majusiak, dekoruje 
wiceprezydent miasta Kalisza, Andrzej Grochowski.

2 Wynik II Biegu Ptolemeusza. Ziemia Kaliska 1982, nr37.
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Michał Wójcik udziela wywiadu spikerowi Andrzejowi Bielewiczowi 
, z tyłu wiceprezydent Andrzej Grochowski.

Dla uczniów do lat 10 zorganizowano biegi dla dziewcząt na dystansie 500 m 
a dla chłopców na 800 m. Oba nie był zbyt licznie obsadzone, wystartowało 
13 dziewcząt i 37chłopców.

B i e g  n a  5 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Anna Suliga;
2.	 Inga Cichorek;
3.	 Barbara Andrzejewska.

B i e g  8 0 0  m  c h ł o p c ó w
1.	 Maciej Benedyczek;
2.	 Dariusz Przybylski;
3.	 Piotr Fidowski.
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Michał Wójcik, zwycięzca w kategorii panów 46-50 lat. Dekoruje redaktor Zbigniew Kościelak.

Gazeta Poznańska 1982, nr 195.
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Głos Wielkopolski 1982, nr167.

Najmłodszy uczestnik biegu głównego, Włodzimierz Łojek.
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Dyplom uczestnictwa w biegu Ptolemeusza w 1982 r.



59

Ziema Kaliska 1982, nr 37.

Ziema Kaliska 1982, nr 37.
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Ziema Kaliska 1982, nr 38.
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III OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1983
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III Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza odbył się 2 paź-
dziernika 1983 r. Jego organizatorem był Zarząd Wojewódzki TKKF w  Kaliszu 
oraz redakcja tygodnika Ziemia Kaliska, która na swoich łamach szeroko rekla-
mowała imprezę.

Ziemia Kaliska 1983, nr39.

Zaproszenie do udziału w III Biegu Ptolemeusza.
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Program Biegu Ptolemeusza.

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego, wiceprezydent Andrzej Grochow-
ski, zainaugurował uroczyście III Ogólnopolski Bieg Uliczny imienia Klaudiusza 
Ptolemeusza. Wydarzenie to zgromadziło licznych uczestników i gości, podkreśla-
jąc rosnące znaczenie tego biegu w kalendarzu sportowym kraju. W swoim prze-
mówieniu Grochowski wyraził dumę z kontynuacji tej tradycji, podkreślając zna-
czenie sportu w promocji zdrowego stylu życia i integracji społecznej1. 

1 Pełna treść przemówienia została umieszczona na str. 84.
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Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego wiceprezydent Andrzej Grochowski.

Przeprowadzono rywalizację sportową na czterech dystansach 500 m i 800 m, 
były to biegi przeznaczone dla młodzieży szkolnej oraz na dystansie 3 km i 12 km. 
Ten ostatni był biegiem głównym imprezy mogły w nim startować osoby: … które 
ukończyły 14 rok życia, dokonały zgłoszenia, posiadać będą aktualną zgodę lekarza 
na start oraz dokonają wpłaty wpisowego…2.

Odznaka III Biegu Ptolemeusza.

2 Regulamin III Ogólnopolskiego biegu ulicznego „Ptolemeusza” Kalisz 83, s.2.
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Pocztówki z Kalisza z okolicznościowym nadrukiem (zbiory J. Pabiszczak).
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W biegu głównym uczestniczyło 120 biegaczy (w tym 10 kobiet). Najstarszym 
uczestnikiem biegu Ptolemeusza był kaliszanin Józef Lebowski ur. w 1915 r. a naj-
młodszym 14 letni Paweł Wolniak. Wśród pań również kaliszanka Władysława Ka-
rolak ur. w 1946 r. a najmłodszą Teresa Warlińska z Liskowa urodzona w 1963 r.

Najstarsi biegacze Józef Lebowski (1915) i Józef Russek (1923).

Redaktor Ziemi Kaliskiej Zbigniew Kościelak: 

W  trzecim Ptolemeuszu we wszystkich biegach (przedszkolaków, uczniów, 
młodzieży) wzięło udział 294 biegających w wieku od 4 lat do 68 lat. Do głów-
nego biegu stanęło 121 zawodników, w tym 10 kobiet. Triumfowali nim „musz-
kieterzy” z dwóch poprzednich biegów zamieniając się miejscami na podium 
zwycięzców. Na najwyższym stopniu stanął Janusz Stańczak z  poznańskiej 
Olimpii, drugie zajął Ryszard Małecki, a  trzecie zwycięzca sprzed roku Ja-
nusz Śliwiński (Olimpia Poznań). Najlepszym z kaliskich biegaczy był Dariusz 
Ruczkowski, przybiegając na metę na 25 miejscu. Spośród kobiet znakomicie 
zaprezentowała się Maria Kawiorska z Radogoszczy, która w generalnej kla-
syfikacji zajęła 47 miejsce…3

W biegu głównym wystartowała liczna grupa lekkoatletów na czele z trene-
rem kadry narodowej w biegach maratońskim, uczestnikiem Mistrzostw Europy 

3 Kościelak Zb.: Kaliscy biegacze w przełajach, maratonach, Kaliskiej Setce, Biegu Ptolemeusza 
i ultra biegach. Kalisz2015.
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Michałem Wójcikiem4 oraz grupa chodziarzy medalistów Mistrzostw Polski: Da-
riusz Ruczkowski, Zbigniew Osos, Krzysztof Śmietański.

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Stańczak 	 Grzegorz 	 1960 	 Olimpia Poznań 	 36:07
2.	 Małecki 	 Ryszard 	 1961 	 Kolejarz Katowice 	 36:12
3.	 Śliwiński 	 Bogdan 	 1957 	 Olimpia Poznań 	 36:52
4.	 Janowicz 	 Jerzy 	 1957 	 Dobromyśl 	 37:51
5.	 Wojcik 	 Michał 	 1936 	 Lubin 	 38:46
6.	 Baroń 	 Włodzimierz 	 1959 	 Gwardia Piła 	 39:14
7.	 Cyma 	 Tadeusz 	 1950 	 Wysocko Wielki 	 39:17
8.	 Dymacz 	 Ignacy 	 1951 	 Kępno 	 39:57
9.	 Suszyński 	 Józef 	 1956 	 Lubtour Zielona Góra 	 39:59
10.	 Osos 	 Zbigniew 	 1954 	 Gwardia Piła 	 40:02
11.	 Uciechowski 	 Piotr 	 1963 	 Tarchały Wielkie 	 40:29
12.	 Michalski 	 Marian 	 1963 	 Bruszczewo 	 40:30
13.	 Jakubowski 	 Sławomir 	 1963	 Malanów 	 40:36
14.	 Sturzyński 	 Jan 	 1941 	 Warszawa 	 41:11
15.	 Szmytka 	 Bronisław 	 1946 	 Konstantynów 	 41:59
16.	 Adamczak 	 Wojciech 	 1963 	 Tarchały Wielkie 	 42:04
17.	 Augustyniak 	 Piotr 	 1962 	 Konstantynów 	 42:06
18.	 Zieliński 	 Andrzej 	 1952 	 Konstantynów 	 42:17
19.	 Krajewski 	 Eugeniusz 	 1963 	 Olimpia Poznań 	 42:36
20.	Kunka 	 Jan 	 1952 	 Lubań 	 42:41

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t y
1.	 Kawiorska 	 Maria 	 1956	 Międzychód 	 47:11
2.	 Karolak 	 Władysława 	 1946 	 Kalisz 	 54:30
3.	 Szmutke 	 Sabina 	 1953 	 Konstantynów 	 55:17
4.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954 	 Września 	 57:17
5.	 Steindel 	 Małgorzata 	 1953 	 Konin 	 57:26
6.	 Szyngiel 	 Barbara 	 1949 	 Wrocław 	 59:19
7.	 Olińska 	 Krystyna 	 1955 	 Konin 	 59:50
8.	 Kozubowska 	 Natalia 	 1951 	 Pabianice 	 1:03:50
9.	 Warlińska 	 Teresa 	 1963 	 Lisków 	 1:05:49
10.	 Balcerzak 	 Bożena 	 1943 	 Kalisz 	 1:10:05

4 Kisiel J. Kisiel K.: Leksykon trenerów lekkiej atletyki w olimpijskiej reprezentacji Polski w la-
tach 19220-2020. KTPN 2023, tom II, s.513.
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Zapisy do biegu głównego.

Start do biegu głównego.
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Biegacze mijają redakcję Ziemi Kaliskiej.

Dariusz Jędrzejczak (119), Józef Królewiecki (54).
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Pozostalo jeszcze 10 km (zbiory Kronik Ptolemeusza).

Zwyciężczyni biegu głównego pań, Maria Kawiorska.
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Tort ufundowany przez hotel Prosna dla najlepszej kobiety, 
Maria Kawiorska spiker Andrzej Bielewicz

W poszczególnych kategoriach wiekowych miejsca na podium wywalczyli:

• 	w ś r ó d  m ę ż c z y z n .

K a t e g o r i a  M   –  O
(obejmowała zawodników klubowych posiadających karty sztywne w PZLA).

1.	 Stańczak 	 Grzegorz 	 1960 	 Olimpia Poznań 	 36:07
2.	 Małecki 	 Ryszard 	 1961 	 Kolejarz Katowice 	 36:12
3.	 Śliwiński 	 Bogdan 	 1957 	 Olimpia Poznań 	 36:52

K a t e g o r i a  M   –  I
1.	 Dobiński 	 Eugeniusz 	 1964 	 Swarzędz 	 43:09
2.	 Bartosik 	 Sławomir 	 1965 	 Dzierzbin 	 44:36
3.	 Majchrzak 	 Grzegorz 	 1966 	 Konin 	 46:33

K a t e g o r i a  M   –  I I
1.	 Janowicz 	 Jerzy 	 1957 	 Dobromyśl 	 37:51
2.	 Dymacz 	 Ignacy 	 1951 	 Kępno 	 39:57
3.	 Uciechowski 	 Piotr 	 1963 	 Tarchały Wielkie 	 40:29
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K a t e g o r i a  M   –  I I I
1.	 Cyma 	 Tadeusz 	 1950 	 Wysocko Wielki 	 39:17
2.	 Szmytka 	 Bronisław 	 1946 	 Konstantynów 	 41:59
3.	 Zieliński 	 Andrzej 	 1952 	 Konstantynów 	 42:17

K a t e g o r i a  M   –  I V
1.	 Wojcik 	 Michał 	 1936 	 Lubin 	 38:46
2.	 Sturzyński 	 Jan 	 1941 	 Warszawa 	 41:11
3.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 1936 	 Kalisz 	 43:47

K a t e g o r i a  M   –  V
1.	 Kasprzak 	 Eugeniusz 	 1928 	 Poznań 	 52:20
2.	 Joński 	 Leon 	 1933 	 Łódź 	 52:58
3.	 Russek 	 Józef 	 1923	 Ostrów Wlkp.	 53:08

• 	w ś r ó d  k o b i e t :

K a t e g o r i a  M   –  I
1.	 Kawiorska 	 Maria 	 1956 	 Międzychód 	 47:11
2.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954 	 Września 	 57:17
3.	 Olińska 	 Krystyna 	 1955 	 Konin 	 59:50

K a t e g o r i a  M   –  I I
1.	 Karolak 	 Władysława 	 1946 	 Kalisz 	 54:30
2.	 Szmutke 	 Sabina 	 1953 	 Konstantynów 	 55:17
3.	 Steindel 	 Małgorzata 	 1953 	 Konin 	 57:26

Od lewej: Krzysztof Kisiel, Józef Lebowski, Andrzej Płócienniczak.
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Na trasie, Andrzej Jabłoński (51).

Komisja sędziowska od lewej: Bogdan Kurowski Rafał Tomaszewski, Stefan Szyszka, Ireneusz 
Marczyński, Grażyna Adamin ( zbiory I. Marczyński).
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Karta zgłoszeniowa do biegów młodzieżowych w III Biegu Ptolemeusza.

Wyniki biegów młodzieżowych, przeznaczonych dla uczniów szkół podstawo-
wych i średnich5.

B i e g  5 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Józefowicz 	 Dorota	 SP nr 12 Kalisz
2.	 Sobiś 	 Anna	 SP Chełmce
3.	 Tułacz 	 R. 	 SP Chełmce Wolica
4.	 Kowalczyk 	 M. 	 SP nr 21 Kalisz, Gościnna
5.	 Sobczak 	 Ewa 	 SP nr 12 Kalisz
6.	 Kędzia 	 J. 	 SP Chełmce

B i e g  n a  8 0 0  m  c h ł o p c ó w

Komunikatu biegu na 800 m chłopców do lat 10.

5 III bieg Ptolemeusza-zwycięstwa i nagrody. Ziemia Kaliska 1983, nr42.



81

B i e g  3  k m  m ę ż c z y z n
1.	 Henrysiak 	Ireneusz 	 Błaszki, Zespół Szkół Samochodowych Kalisz
2.	 Śliwka	 Marek 	 Wysocko Wielkie
3.	 Trzeciak 	 Wacław 	 Niedźwiady

B i e g  3  k m  k o b i e t
1.	 Kowalska 	 Ewa 	 Kalisz
2.	 Matysiak 	 A.	 Kościelec
3.	 Kopeć 	 E.	 Chełmce

Gazeta Poznańska 1983, nr 234
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Fot-23 – Ziemia Kaliska 1982 nr 42.
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Fot-24 – Ziemia Kaliska 1982 nr 42.

Dyplom uczestnictwa w III Biegu Ptolemeusza (zbiory K. Kisiel).
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Pełna treść przemówienia została umieszczona Andrzeja Grochowskiego (zbiory K. Kisiel).
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IV OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1984
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W dniu 7 października 1984 r. rozegrano Ptolemeuszowe biegi, których głów-
nym organizatorem był Zarząd Wojewódzki TKKF w Kaliszu. W celu ich sprawne-
go przeprowadzenia został powołany Komitet Organizacyjny, któremu przewod-
niczył wiceprezydent miasta Kalisza Andrzej Grochowski.

Ziemia Kaliska 1984, nr 41.

Znaczek pamiątkowy IV Biegu Ptolemeusza (zbiory K. Kisiel).

Zaproszenie do uczestniczenia w IV Biegu Ptolemeusza (zbiory K. Kisiel).
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Komitet organizacyjny – program IV Biegu Ptolemeusza.

Patronat medialny nad imprezą sprawował tygodnik Ziemia Kaliska a miłą 
atmosferę dla sympatyków biegania oraz licznie zgromadzonej publiczności na 
placu Wojciecha Bogusławskiego zapewniała kapela Józefiaków znad Prosny.

Kapela Józefiaków znad Prosny.



92

Okolicznościowa całostkapocztowa.

Na starcie na placu Wojciecha Bogusławskiego do rywalizacji w biegu główne-
go stanęło 100 amatorów biegania w tym cztery panie. Punktualnie o godz. 11.00 
ruszyli oni trasą wytyczoną już w 1981 r. a która wiodła ulicami: al. Wolności, Su-
kienniczą przez pl. Jana Kilińskiego, 23 Stycznia, al. Wojska Polskiego, Wrocław-
ską, Górnośląską, Śródmiejską i al. Wolności do mety zlokalizowanejprzyteatrze.

Równocześnie swoją rywalizację rozpoczęli biegacze na krótszych dystan-
sach. Startujący mężczyźni na dystansie 3 km rozpoczęli bieg na ul. Wrocławskiej. 
Dwie minuty później na wysokości Klubu MPiK rozpoczęły bieg dziewczynki /do 
lat 10/ na dystansie 500 m (miały za zadanie obiegnięcie plantów na al. Wolno-
ści). Natomiast chłopcy także do lat 10 wystartowali rogu ulic Częstochowskiej 
i Zubrzyckiego na dystansie 800 m. W ten sposób w… przedziale kilku minut na 
kaliskich ulicach zaroiło się od biegaczy…1.

W  biegu głównym na dystansie 12 km w  którym wystartowało 97 biegaczy 
(w  tym 5 pań), zwycięstwo odniósł zawodnik Olimpii Poznań Bogdan Śliwiński 
na drugim miejscu uplasował się Wiesław Dubel reprezentujący Górnika Brzesz-
cze a trzecie Ryszard Małecki z Kolejarza Katowice. Wśród kobiet zwyciężyła Kali-
szanka Władysława Karolak, która była najstarszą biegaczką, wyprzedziła kolejne 
kaliszanki Ewę Goclik i chodziarkę Barbarę Sobczak najmłodszą uczestniczkę tego 
biegu. Najstarszymi uczestnikami startującymi na dystansie 12 km byli mieszka-
niec Łodzi Rogalski Tadeusz (ur.1909) oraz kaliszanin Lebowski Józef (ur. 1915). 
Najmłodszy Sławomir Smuś (ur. 1963) uczeń SP nr 12 w Kaliszu.

1 W biegu Ptolemeusz zwycięzców było wielu. Ziemia Kaliska 1984, nr 42, s.6.
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Najstarsi biegacze Józef Lebowski (8), Tadeusz Rogalski (92).

Sławomir Smuś na trasie (zbory Kronika SP nr 12 w Kaliszu).
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Gazeta Poznańska 1984, nr240. Express Poznański z dnia 7.X.1984.

B i e g  G ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Śliwiński 	 Bogdan 	 1957 	 Olimpia Poznań 	 35;39
2.	 Dubel 	 Wiesław 	 1958 	 KS Górnik Brzeszcze 	 36:51
3.	 Małecki 	 Ryszard 	 1961 	 Kolejarz Katowice 	 37:22
4.	 Wójcik 	 Michał 	 1936 	 Lubin	 37:32
5.	 Janowicz 	 Jerzy 	 1957 	 Dobra Myśl 	 37:57
6.	 Borowski 	 Krzysztof 	 1954 	 Blachownia 	 38:27
7.	 Bartosik 	 Janusz 	 1961 	 Gorzów Wlkp. 	 38:45
8.	 Cyma 	 Tadeusz 	 1950 	 Wysocko Wielkie 	 38:49
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9.	 Uciechowski 	 Piotr 	 1963 	 Tarchały Wielkie 	 39:03
10.	 Wiśniewski 	 Ryszard 	 1959 	 KS Górnik Brzeszcze 	 39:15
11.	 Joks 	 Dariusz 	 1961 	 WKS Oleśniczanka 	 39:30
12.	 Kandora 	 Marian 	 1953 	 Ciasna 	 39:40
13.	 Hildebrandt 	 Zdzisław 	 1948 	 Oleśnica 	 39:57
14.	 Drobny 	 Sławomir 	 1965 	 KS Górnik Brzeszcze 	 40:16
15.	 Szmytke 	 Bronisław 	 1946 	 Konstantynów 	 40:40
16.	 Wawrzyniak 	 Dariusz 	 1962 	 Calisia Kalisz 	 40:43
17.	 Piekiełek 	 Andrzej 	 1966 	 Janków	 41:29
18.	 Wawrzyniak 	 Dariusz 	 1965 	 Grzybno 	 42:11
19.	 Czerniak 	 Henryk	 1948 	 Września 	 42:14
20.	Boniec 	 Jacek 	 1958 	 Szkudła 	 42:43

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m  k o b i e t
1.	 Karolak 	 Władysława 	 1946 	 Kalisz 	 52:14
2.	 Goclik 	 Ewa 	 1963 	 Kalisz 	 53:00
3.	 Sobczak 	 Barbara 	 1969 	 Kalisz 	 59:54
4.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954	 Borzykowo 	 1:03:25
5.	 Warlińska 	 Barbara 	 1968 	 Nadzież 	 1:04:06

Dekoracja zwycięzców biegu głównego.
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Najlepsi na 12 km od lewej Dubel Wiesław, Bogdan Śliwiński, Ryszard Małecki.

Władysława Karolak z tortem, nagroda hotelu Prosna.
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Barbara Sobczak na trasie biegu (zbiory B. Sobczak).

Barbara Sobczak i Witold Zaprzelski.
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Klasyfikację mężczyzn poszczególnych kategoriach wiekowych zamieściła 
Ziemia Kaliska 2.

Ziemia Kaliska 1984, nr43.

Bieg dziewcząt na dystansie 500 m (zbiory St. Szewczyk).

2 Ptolemeusz jeszcze raz. Ziemia Kaliska 1984, nr 38, s.6.
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Biegi młodzieżowe, przeznaczone dla uczniów szkół podstawowych i średnich.

B i e g  5 0 0  m  d z i e w c z ą t  d o  1 0  l a t
1.	 Mariola Jerzyk SP nr 14Kalisz;
2.	 Agata Spalony nr SP 8 Kalisz;
3.	 Małgorzata Rubas nr SP 5Kalisz;

B i e g  8 0 0  m  c h ł o p c ó w  d o  1 0  l a t
1.	 Karol Bzdyrek nr SP Chełmce;
2.	 Mateusz Wysocki nr SP 3Kalisz;
3.	 Marek Daniel nr SP Zduny;

B i e g  3  k m  m ę ż c z y z n
1.	 Marek Śliwka TKKF Ostrów Wlkp.,
2.	 Krzysztof Białas KS Dropy Łódź;
3.	 Sławomir Zasada Siemkowice.

B i e g  3  k m  k o b i e t
1.	 Matysiak Anna ze Stropieszyna (SP w Kościelcu);
2.	 Ewa Parczyńska SP nr 16 Kalisz;
3.	 Barbara Hądzel z Sadowic (SP Przygodzice).

Dyplom uczestnictwa w biegu na 12km.
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Dyplom uczestnictwa w IV Biegu Ptolemeusza.
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Ziemia Kaliska 1984, nr 42.
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V OGÓLNOPOLSKI BIEG ULICZNY 
IM. KLAUDIUSZA PTOLEMEUSZ 
–1985
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V Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusz został zorganizowany 
w dniu 6 października 1985 r.

Bieg Ptolemeusza. Południowa Wielkopolska 1985, nr 12.

Odznaka V Bieg Ptolemeusza.
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Regulamin V Biegu Ptolemeusza.



110

Biuro zawodów przy teatrze.

W biegu głównym zostało sklasyfikowanych 77 biegaczy (w tym 3 kobiet). 
Zwycięzcą okazał się Ryszard Małecki (po raz drugi w swojej karierze), który tym 
razem reprezentował barwy Polnii Warszawa, na drugim miejscu uplasował się 
reprezentant Budowlanych Częstochowa Czesław Lamch a na trzecim Eligiusz 
Krajewski z Poznania. Na miejscu piątym do mety przybiegł Czech Jan Polkorab. 
Wśród pań zwyciężyła ostrowianka Zofia Ziętkiewicz.

Najmłodszym biegaczem na tym najdłuższym dystansie, który go ukończył 
był 14-letni Piotr Głukowski ze Szkoły Podstawowej nr 13 w Kaliszu, uplasował się 
na 62 pozycji. Najstarszym Julian Jarmiszyn z Zabrza urodzony w 1920r.

Muzyczną oprawę imprezie zapewniła kaliska kapela „ Józefiacy znad Prosny” 
a bezpośrednią radiową relację z biegu przekazywał Czesław Kurzajewski (ojciec 
Macieja Kurzajewskiego z TVP), który towarzyszył biegaczom jadąc samochodem 
Nyska kaliskiego LOK1.

1 „Ptolemeusz” po raz piaty. Ziemia Kaliska 1985, nr 41, s.6.
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Pocztówka z okolicznościowym nadrukiem (zbiory J. Pabiszczak).

Start do biegu głównego.
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B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Małecki 	 Ryszard	 1957 	 Polonia Warszawa 	 37:05.9
2.	 Lamch 	 Czesław 	 1959 	 Budowlani Częstochowa 	 37:44.6
3.	 Krajewski 	 Eligiusz 	 1963	 Poznań 	 38:11.6
4.	 Cyma 	 Tadeusz 	 1950 	 Wysocko Wielkie 	 38:38.8
5.	 Polkorab 	 Jan 	 1953 	 CSRS 	 39:25.4
6.	 Hildebrandt 	 Zdzisław 	 1948 	 Oleśnica 	 39:51.8
7.	 Dymacz 	 Ignacy 	 1951 	 Kępno 	 39:54.1
8.	 Uciechowski 	 Piotr 	 1963 	 Tarchały Wielkie 	 39:58.0
9.	 Wawrzyniak 	 Dariusz 	 1962 	 Lewków 	 41:22.4
10.	 Drobny 	 Sławomir 	 1965 		  42:05.2
11.	 Ścigocki 	 Jan 	 1951 	 Strzelce Opolskie 	 42:20.2
12.	 Binkowski 	 Leon 	 1960 	 Nowa Wola 	 43:05.8
13.	 Joks 	 Dariusz 	 1961	 Odolanów 	 43:15.5
14.	 Piekiełek 	 Andrzej 	 1966 	 Janków Przygodzicki 	 43:57.8
15.	 Śliwka 	 Marek 	 1960 	 Wysocko Wielkie 	 44:28.2
16.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 1936 	 Kalisz 	 44:40.4
17.	 Babiak 	 Zenon 	 1961 	 Konin 	 44:43.0
18.	 Michalczyk 	 Szczepan 	 1952 	 Wrocław 	 45:02.4
19.	 Kunka 	 Jan 	 1952 	 Lubań 	 45:25.8
20.	Zielonka 	 Stanisław 	 1955 	 Ostrów Wlkp. 	 45:40.4

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t
21.	 Ziętkiewicz 	 Zofia 	 1965 	 Ostrów Wlkp. 	 52:33.7
22.	Karolak 	 Władysława	 1946 	 Kalisz 	 54:47.4
23.	Nowakowska 	 Barbara 	 1941	 Wrocław 	  1:16.2

Trybuna Ludu 7 października 1985.
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Głos Wielkopolski 7 październik1985.

Zwycięzcy biegu głównego (zbiory Kronika Ptolemeusza).
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Ptolemeusz 1985, od lewej Czesław Lamch, Ryszard Małecki, Eligiusz Krajewski.

Nasz Przyjaciel Czesław Lamch.
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Mówi zwycięzca (zbiory Kroniki Ptolemeusza).
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Fot-14 – Gość z Czechosłowacji Jan Polkorab.

Wpis do Kroniki Ptolemeusza gościa z Czechosłowacji.
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Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych:

• 	w ś r ó d  m ę ż c z y z n

K a t e g o r i a  M   –  I
1.	 Małecki 	 Ryszard 	 1957 	 Polonia Warszawa 	 37:05.9
2.	 Lamch 	 Czesław 	 1959 	 Budowlani Częstochowa 	37:44.6
3.	 Krajewski 	 Eligiusz 	 1963 	 Poznań 	 38:44.6

K a t e g o r i a  M   –  I I
1.	 Cyma 	 Tadeusz 	 1950 	 Wysocko Wielkie 	 39:38.8
2.	 Polkorab 	 Jan 	 1953 	 CSRS	  39:25.4
3.	 Hildebrandt 	 Zdzisław 	 1948 	 Oleśnica 	 39:51.8

K a t e g o r i a  M   –  I I I
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 1936 	 Kalisz 	 44:40.4
2.	 Gawlik 	 Edward 	 1942 	 Kluczbork 	 46:45.4
3.	 Wilczyński	 Rafał 	 1936	 Warszawa 	 47:32.0

K a t e g o r i a  M   –  I V
1.	 Adamczyk 	 Jan 	 1934 	 Tychy 	 48:27.4
2.	 Walczak 	 Adam 	 1933 	 Kalisz 	 49:34.4
3.	 Żeśko 	 Antoni 	 1933 	 Kalisz 	 51:55.1

K a t e g o r i a  M   –  V
1.	 Mielczarek 	 Stefan 	 1917 	 Jawor 	 48:30.2
2.	 Jarmiszyn 	 Julian 	 1920 	 Zabrze 	 48:56.2
3.	 Russek 	 Józef 	 1923 	 Ostrów Wlkp. 	 54:42.0

Jedna z legend dotyczących biegu Ptolemeusza mówi, że jakoby cały dystans 
w 1985 r. przebiegł kaliski nestor biegania Antoni Żeśko. Rzeczywistość była inna 
z prozaicznego przypadku, podczas biegu sfatygowane już buty p. Antoniego nie 
wytrzymały wysiłku i się rozpadły (należy pamiętać w ówczesnych latach w Polsce 
bardzo trudno było zdobyć dobre sportowe obuwie). Niezrażony tym ambitny za-
wodnik kontynuował bieg i dotarł do mety biegnąc na bosaka. Po tym wyczynie 
zaczęto nazywać Antoniego Żeśko „polskim Bikila”. Nazwa ta mu się tak spodo-
bała że często na startując w polskich biegach masowych pojawiał się jako „polski 
Bikila”, kończąc starty na bosaka.

Poniżej przedstawiam fotograficzny zapis z biegu Antoniego Żeśko w V Ogól-
nopolskim biegu ulicznym im. Klaudiusza Ptolemeusz w 1985 r.
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Antoni Żeśko (74) przed startem.

Antoni Żeśko (74) w butach na trasie. Antoni Żeśko (74) na mecie na bosaka.
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Ziemia Kaliska 1985, nr 42.
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Od lewej: Adam Walczak, Stanisław Mikołajewski, Andrzej Wolniak.

Ryszard Małecki i Ireneusz Marczyński (sędzia).
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Zostały rozegrane również biegi przeznaczone dla młodzieży szkół podstawo-
wych i średnich.

B i e g  5 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Agata Spalony SP nr 8 Kalisz; 
2.	 Anna Braszewska SP nr 4 Kalisz; 
3.	 Agata Chomuk SP nr 12 Kalisz.

Start do biegu na 500 m.

Bieg na 500 m dziewcząt od lewej A. Braszewska; A. Spalona; A. Chomuk  
(zbiory Kronika Ptolemeusza).
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Dyplom uczestnictwa w biegu na 500m.
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B i e g  8 0 0  m  c h ł o p c ó w
1.	 Jacek Bocian SP nr 9 Kalisz; 
2.	 Adam Zmurkiewicz SP nr 7; 
3.	 Przemysław Grzelak SP nr 10 Kalisz2.

Jacek Bocian (zbiory K. Kisiel).

B i e g  3  k m  d z i e w c z ą t
1.	 Ewa Woźniak Kucharki; 
2.	 Honorata Cieślak Kucharki; 
3.	 Ewa Gmerek Kucharki.

B i e g  3  k m  c h ł o p c ó w
1.	 Radosław Utracik TKKF Ogrody Kalisz; 
2.	 Robert Dwurczyk SP nr 10 Kalisz; 
3.	 Mariusz Kuźbik Gołuchów.

2 Zwycięzca Jacek Bocian (ur. 1976 w Kaliszu)  – lekkoatleta, sprinter polskiej reprezentacyjnej 
sztafety 4 × 400 m podczas mistrzostw świata w Sewilli (1999), zdobyli złoty medal i tytuł mistrzów 
świata. Olimpijczyk z Sydney (2000).
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Dyplom uczestnictwa w biegu na 3km.
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Dyplom uczestnictwa w biegu na 12km.
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Podziękowanie Komitetu Organizacyjnego.
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VI OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY IM. KLAUDIUSZA  
�PTOLEMEUSZA –  
1986 nie ma szkół
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VI Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusz został zorganizowa-
ny w  dniu 4 października 1986 r. W  celu sprawnego przeprowadzenie imprezy 
został powołany Komitet Organizacyjny biegu na czele którego stanął wiceprezy-
dent miasta Kalisz Jan Frąszczak. Zadbał on wspaniałą oprawę znanej już imprezy 
w  kraju1. Organizatorami był Urząd m. Kalisza, ZW TKKF w  Kaliszu i  redakcja 
tygodnika Ziemia Kaliska, która równocześnie sprawowała patronat medialny nad 
biegiem i szeroko go reklamowała w swoich wydaniach.

Ziemia Kaliska 1986, nr 38.

Ziemia Kaliska 1986, nr 39.

1 Do Biegu Ptolemeusza może stancą każdy. Ziemia Kaliska 1986, nr 38, s.1.



133

Apel Komitetu Organizacyjnego o wsparcie finansowe imprezy.
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Odznaka pamiątkowa VI Biegu Ptolemeusza.

Regulamin VI Biegu Ptolemeusza.
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Komunikat organizacyjny VI Biegu Ptolemeusza.
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Plan trasy biegu głównego.

Pocztówka woj. kaliskiego z okolicznościowym nadrukiem (zbiory J. Pabiszczak).
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Zespół muzyczny Konwój.

Impreza ta zgromadziła ponad 600 zawodniczek i zawodników, którzy rywa-
lizowali w biegach na czterech dystansach: 500 m dziewczęta do lat 10, 800 m 
chłopcy do lat 10, młodzież na 3 km oraz bieg główny na 12 km. Szczęścia wszyst-
kim uczestniczącym w biegach życzył kominiarz Andrzej Wolniak.

Kominiarz Andrzej Wolniak i Ryszard Małecki (zbiory A. Wolniak).
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Start do biegu głównego.

Gazeta Poznańska 1986.
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Głos Wielkopolski 1986.

Najszybciej 12 km trasę pokonał ubiegłoroczny zwycięzca zawodnik Polonii 
Warszawa Ryszard Małecki, drugie miejsce zajął Dariusz Najman z Włókniarza 
Zgierz a na trzecim uplasował się Wojciech Wysocki z Legii Warszawa. Wśród ko-
biet zwyciężyła mieszkanka Wysocka Wielkiego Barbara Hądziel przed kaliszanką 
Władysławą Karolak oraz Elżbietą Czerniak z Kołaczkowa. Po raz pierwszy w bie-
gu wystartował nauczyciel z  Kościelca Andrzej Plichta, późniejszy wielokrotny 
uczestnik tej imprezy, który został radnym m. Kalisza. Na trasie można było za-
uważyć trenera lekkiej atletyki z Ostrzeszowa Alojzego Kabata oraz rywalizujących 
weteranów a wśród nich 71-letni Józefa Lebowskiego i 66-letni Kazimierza Klima-
szewskiego. Bieg ukończyło 102 biegaczy (w tym 12 kobiet).

Kazimierz Klimaszewski na trasie biegu.
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B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m  O P E N
1.	 Małecki 	 Ryszard 	 1957 	 Warszawa 	 36:18
2.	 Najman 	 Dariusz 	 1963 	 Włókniarz 	 36:20
3.	 Wysocki 	 Wojciech 	 1961 	 Warszawa 	 38:00
4.	 Rogalski 	 Piotr 	 1966 	 Zgierz 	 40:00
5.	 Wawrzyniak 	 Dariusz 	 1969 	 Lewków	 40:28
6.	 Wieczorek 	 Dariusz 	 1969 	 Warszawa 	 40:33
7.	 Pawelec 	 Sylwester 	 1969 	 Żyrów 	 40:38
8.	 Szmytke 	 Bronisław 	 1946 	 Konstantynów 	 40:42
9.	 Dymiacz 	 Ignacy 	 1951 	 Kępno 	 40:46
10.	 Groblewski 	 Edward 	 1960 	 Łódź 	 40:52
11.	 Kronas 	 Jan 	 1952 	 Żyrów 	 40:56
12.	 Zieliński 	 Andrzej 	 1952 	 Konstantynów 	 40:59
13.	 Kabat 	 Alojzy 	 1950 	 Ostrzeszów 	 41:06
14.	 Cyma 	 Tadeusz 	 1950 	 Wysocko Wielkie	 41:09
15.	 Maciejewski 	 Wojciech 	 1963 	 Konin 	 41:13
16.	 Krzemiński 	 Andrzej 	 1962 	 Koło 	 41;18
17.	 Czechowski 	 Rajmund 	 1943 	 Toruń 	 41:23
18.	 Lipowski 	 Zdzisław 	 1946 	 Legnica 	 41:25
19.	 Marko 	 Józef 	 1959 	 Namysłów 	 41:38
20.	Rzepka 	 Bernard 	 1968 	 Żyrowa 	 41:56

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m  k o b i e t
1.	 Hądziel 	 Barbara 	 1967 	 Wysocko Wielki 	 54:30
2.	 Karolak 	 Władysława 	 1946 	 Kalisz 	 54:42
3.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954	  Kołaczkowo 	 56:00
4.	 Szmytke 	 Sabina 	 1953 	 Charma 	 59:26
5.	 Skowronek 	 Alicja 	 1962 	 Żyrowa 	 1:03.50
6.	 Gazda 	 Grażyna 	 1970 	 Żyrowa 	 1:04.09
7.	 Olińska 	 Krystyna 	 1955 	 Konin 	 1:21.12
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Ziemia Kaliska 1986, nr 42.
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Adam Walczak (29), Jerzy Wleklak (45).

Alojzy Kabat odbiera dyplom za zajęcie 13 miejsca od kominiarza Andrzeja Wolniaka.
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Zwycięzcy biegu głównego: Dariusz Najman, Ryszard Małecki, Wojciech Wysocki, Piotr Rogalski.

Prowadzono również klasyfikację wiekową, a oto czołowi zawodnicy w swoich 
kategoriach.

• 	w ś r ó d  k o b i e t :

K a t e g o r i a  K   –  I 
1.	 Hądzioł 	 Barbara 	 1967 	 Wysocko Wielki 	 54:30
2.	 Skowronek 	 Alicja 	 1962 	 Żyrowa 	 1:03.50
3.	 Gazda 	 Grażyna 	 1970 	 Żyrowa 	 1:04.09

K a t e g o r i a  K   –  I I
1.	 Karolak 	 Władysława 	 1946 	 Kalisz 	 54:42
2.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954 	 Kołaczkowo 	 56:00
3.	 Szmytke 	 Sabina 	 1953 	 Charma 	 59:26

• 	w ś r ó d  m ę ż c z y z n :

K a t e g o r i a  M   –  I 
1.	 Małecki 	 Ryszard 	 1957 	 Warszawa 	 36:18
2.	 Najman 	 Dariusz 	 1963 	 Włókniarz 	 36:20
3.	 Wysocki 	 Wojciech 	 1961 	 Warszawa 	 38:00
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K a t e g o r i a  M   –  I I
1.	 Dymiacz 	 Ignacy 	 1951 	 Kępno 	 40:46
2.	 Kronas 	 Jan 	 1952 	 Żyrów 	 40:56
3.	 Zieliński 	 Andrzej 	 1952 	 Konstantynów 	 40:59

K a t e g o r i a  M   –  I I I
1.	 Szmytke 	 Bronisław 	 1946 	 Konstantynów 	 40:42
2.	 Czechowski 	 Rajmund 	 1943 	 Toruń 	 41:23
3.	 Lipowski 	 Zdzisław 	 1946 	 Legnica 	 41:25

K a t e g o r i a  M   –  I V
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 1936 	 Kalisz 	 44:54
2.	 Wilczyński 	 Rafał 	 1936 	 Żyrowo 	 44:58
3.	 Walczak 	 Adam 	 1933 	 Kalisz 	 50:52

K a t e g o r i a  M   –  V
1.	 Kowalczyk 	 Jerzy 	 1921 	 Charma 	 1:00.00
2.	 Cieślik 	 Jerzy 	 1926 	 Ostrów Wlkp. 	 1:19.00
3.	 Klimaszewski 	 Kazimierz 	 1920 	 Namysłów 	 1:26.57

W celu podtrzymania mitu polskiego Bikile, Antoni Żeśko postanowił prze-
biec cały 12 km dystans na bosaka. Dokonał tego plasując się na 72 pozycji z wy-
nikiem 54:11.

Sławomir Wawrzyniak (80) i bosonogi Antoni Żeśko na trasie biegu.
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Przeprowadzono także biegi szkolne na dystansach 500 m dla dziewcząt, 
800 m dla chłopców /do lat 10/ oraz na dystansie 3.000 m.

Bieg dziewcząt na 500 m.

Dyplom uczestnictwa w VI Biegu Ptolemeusza.
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Ziemia Kaliska 1986, nr 41.
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Podziękowanie Komitetu Organizacyjnego.
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Wspólnie biegniemy do mety.
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VII OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1987
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VII Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza, rozegrano w dniu 
4 października 1987 r. Organizatorami byli Zarząd Wojewódzki TKKF w Kaliszu, 
Urząd Miasta Kalisza oraz gazeta Ziemia Kaliska. Honorowy patronat nad biegiem 
objął wiceprezydent m. Kalisza Jan Frąszczak. 

Bieg rozegrano na 4 dystansach: 500 m dziewcząt do lat 10, w którym wy-
startowało 80 zawodniczek, w tym samym wieku bieg chłopców na 800m wystar-
towało w nim 108 biegaczy. A  także w  dwóch biegach na dłuższych dystansach 
na 3000 m gdzie udział wzięło 224 zawodniczek i zawodników. Bieg główny na 
dystansie 12 km ukończyło 103 biegaczy w tym 3 kobiety. W gronie tych, którzy 
dobiegli do mety był także triathlonista Bartłomiej Dolata z Kobylej Góry1. 

Triatlonista Bartek Dolata.

1   Dolata Bartłomiej, urodził się 1966 r. Mieszkaniec Kobylej Góry k/Ostrzeszowa. Z zawodu listo-
nosz, wielki pasjonat sportów ekstremalnych. Pierwszy liczący się sukces odniósł w 1987 r. podczas 
Mistrzostw Polski w  triathlonie. Latem 1988 roku ustanowił rekord świata w  potrójnym triathlon, 
który pokonał w 38 godz., 23 min. i 55 sek. https://www.csw2020.com.pl/biogram/bartlomiej-dolata/
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Ziemia Kaliska 1987, nr 38.

Pamiątkowa pocztówka (zbiory J. Pabiszczak).
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Znaczek pamiątkowy VII Biegu Ptolemeusza.

Sekretariat zawodów.



157

Zapisy do biegu głównego.

Start do biegu głównego.
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Zwycięzcą okazał się Wojciech Wysocki z Warszawy, na drugim miejscu upla-
sował się Ryszard Małecki reprezentujący Stal Ostrów Wlkp. mieszkaniec Wysoc-
ka Wielkie a na trzecim Dariusz Wawrzyniak z Lewkowa. Gość z Brna /Czechosło-
wacja/ Frantiszek Cypris przybiegł na miejscu czwartym a tuż za nim finiszował 
najlepszy kaliszanin Robert Klupś. Z pośród trójki rywalizujących pań najlepszą 
okazała się Barbara Hądzel, zawodniczką LZS Sadów. Kolejne były Ewa Sosnow-
ska z Warszawy i kaliszanka Władysława Karolak.

Józef Russek (111) w otoczeniu kolegów przed startem.

Redaktor Ziemi Kaliskiej Zbigniew Kościelak, spiker Andrzej Bielewicz.



159

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Wysocki 	 Wojciech 	 Warszawa 		  36:15
2.	 Małecki 	 Ryszard 	 Stal Ostrów Wlkp., Wysocko Wielkie 	 37:07
3.	 Wawrzyniak 	 Dariusz 	 Lewków 		  37:36
4.	 Cyma 	 Tadeusz 	 Wysocko Wielkie	 38:09
5.	 Cypris 	 Frantiszek	 Brno 		  38:25
6.	 Klupś 	 Robert 	 Kalisz 		  38:43
7.	 Sajler 	 Mirosław	 Gottwaldova 	 39:08
8.	 Augustyniak 	 Piotr 	 Konstantynów 	 39:11
9.	 Dymacz 	 Ignacy	 TKKF Przemysław Kępno 	 40:47
10.	 Justyński 	 Tadeusz 	 Gorzów Wlkp. 	 40:54
11.	 Kasprzak 	 Krzysztof 	 TKKF Poznań 	 40:54
12.	 Olczak 	 Paweł 	 MKS Kalisz 	 40:54 
13.	 Lorenc 	 Alojzy 	 Start Ostrów Wlkp.	 41:21
14.	 Mesnerowicz	 Dariusz 	 Czekanów 		  41:27
15.	 Lipowski 	 Zdzisław 	 TKKF Sokół Legnica 	 41;27
16.	 Nowak 	 Andrzej 	 Kalisz 		  42;14
17.	 Figurski 	 Tadeusz 	 TKKF Sokół Legnica 	 42:20
18.	 Musiałek 	 Marek 	 Koło 		  42:26
19.	 Banasiak 	 Jarosław 	 Skalmierzyce 	 42:29
20.	Jabłoński 	 Andrzej 	 Kaliski Klub Biegowy, Kalisz 	 42:41

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m  k o b i e t
1.	 Hądzel 	 Barbara 	 LZS Sadów 		 53:14
2.	 Sosnowska 	 Ewa 	 Warszawa 		  53:17
3.	 Karolak 	 Władysława 	 Kalisz 		  55:04

Na trasie ul. Wojska Polskiego.
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Na trasie, ul. Podmiejska.

Autobus z napisem Koniec Biegu.

Była prowadzona klasyfikacja w  poszczególnych kategoriach wiekowych. 
Obejmowała ona  tylko dla mężczyzn.

K a t e g o r i a   –  d o  2 9  l a t 
1.	 Wysocki 	 Wojciech 	 Warszawa 		  36:15
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2.	 Wawrzyniak 	 Dariusz 	 Lewków 		  37:36 
3.	 Klupś 	 Robert 	 Kalisz 		  38:43

K a t e g o r i a   –  3 0 - 3 9  l a t 
1.	 Małecki 	 Ryszard 	 Wysocko Wielkie 	 37:07
2.	 Cyma 	 Tadeusz 	 Wysocko Wielkie 	 37:09
3.	 Cypris 	 Frantiszek 	 Brno 	 38:25

K a t e g o r i a   –  4 0 - 4 9  l a t
1.	 Lipowski 	 Zdzisław	 Sokół Legnica 	 41:27
2.	 Figurski 	 Tadeusz 	 Sokół Legnica 	 42:20
3.	 Marat 	 Henryk	 Łódź 		  42:46

K a t e g o r i a   –  5 0 - 5 9  l a t
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 Kalisz 		  42:41
2.	 Rosa 	 Bolesław  	 Zgierz 		  43:17
3.	 Kowalczyk 	 Tadeusz 	 Łódź 		  46:43

P o w y ż e j  6 0  l a t
1.	 Kowalczyk 	 Jerzy 	 Łódź 		  49:03 
2.	 Janko 	 Tomasz 	 TKKF Jutrzenka Bytom 	 49:36
3.	 Russek 	 Józef 	 Ostrów Wlkp. 	 49:46

Biegi młodzieżowe szkół podstawowych i średnich.

Bieg na 500 m dziewcząt.
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Bieg chłopców na 3.000 m.

B i e g  5 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Urbaniak Magdalena SP 5 Ostrów Wlkp.; 
2.	 Famulska Julita  Kalisz; 
3.	 Kuźbiel Izabela SP 18Kalisz.

B i e g  5 0 0  m  c h ł o p c y
1.	 Rataj Marcin SP 5 Ostrów Wlkp.; 
2.	 Platek Przemysław SP 15 Szałe; 
3.	 Leszczyński Dariusz SP 16Kalisz.

W biegu tym wystartował Paweł Talar o którym ukazała się wzmianka w Zie-
mi Kaliskiej.

Paweł Talar – Ziemia Kaliska 1987, nr 41.
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Dekoracja biegu w 1990 r. Paweł Talar ostatni z dekorowanych, z tyłu  jego brat Piotr (zbiory P. 
Talar).

B i e g  3 . 0 0 0  m  c h ł o p c y
1.	 Kowalski Jarosław SP Godziesze Małe; 
2.	 Tułacz Zbigniew SP Chełmce; 
3.	 Symczak Grzegorz SP Gorzyce Wielkie. 

B i e g  3 . 0 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Nogaj Dagmara SP 1 Kalisz; 
2.	 Eberhart Joanna SP 7 Kalisz; 
3.	 Szczepaniak Danuta SP 7 Kalisz. 
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Dyplom uczestnictwa w Biegu Ptolemeusza
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Ziemia Kaliska 1987, nr 41.

Sędziowie Stefan Szyszka, Edward Adamin, biegnie Ryszard Małecki.
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Ziemia Kaliska 1987, nr 41.  
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VIII OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY 
IM. KLAUDIUSZA  

				     PTOLEMEUSZA – 1988
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VIII Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza, rozegrano w dniu 
2 października 1988 r.

Gazeta Poznańska z 31 sierpnia 1988, nr 202.

Baszta Dorotka i Szkoła Muzyczna (zbiory J. Pabiszczak).
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Znaczek VIII Biegu Ptolemeusza.

Nadchodzi era elektroniki, sekretariat zawodów.
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Bieg główny się rozpoczął.

Na trasie.
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Zwyciężył w  biegu głównym Andrzej Grzesik biegacz MKS Siedliska, przed 
Ryszardem Małeckim reprezentantem Stali Ostrów Wlkp. a  trzecie miejsce wy-
walczył Dariusz Wieczorek z Legi Warszawa.

Wśród pań pierwsza do mety dobiegła Marianna Stolarek z  KBO Wrocław 
a jako druga kaliszanka Władysława Karolak1. Najwyżej sklasyfikowany kaliski za-
wodnik to Robert Klupś na piątym miejscu. Bieg na dystansie 12 km ukończyło 
106 sportowców (w tym 8 pań). W VIII Biegu Ptolemeusza wystartowała dwuna-
stoosobowa reprezentacja partnerskiego miasta Erfurtu z NRD2.

Ziemia Kaliska 1988, nr 41.

1 Wzdłuż i wrzesz Wielkopolski. Głos Wielkopolski z 6 października 1987.
2 VIII Bieg Ptolemeusza ….do tchu ostatniego. Ziemia Kaliska 1988, nr 41, s.6.
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B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Grzesik 	 Andrzej 	 MKS Siedliska 	 38:17
2.	 Małecki 	 Ryszard 	 Stal Ostrów Wlkp. 	 38:26
3.	 Wieczorek 	 Dariusz 	 Legia Warszawa 	 38:39
4.	 Gnabel 	 Tomasz 	 WSOWP 		  38;50
5.	 Klupś 	 Robert 	 Calisia Kalisz 	 39:18
6.	 Czajka 	 Robert 	 LZS Zduny		 40:43
7.	 Dymacz 	 Ignaczy 	 TKKF Kepno 	 40:46
8.	 Płochocki 	 Ryszard 	 SKS Calisia Kalisz 	 40:47
9.	 Banasiak 	 Mirosław 	 SKS Calisia Kalisz 	 40:53
10.	 Flak 	 Jacek 	 Opalenica 		  40:57
11.	 Olczak 	 Paweł 	 Calisia Lisków 	 41;15
12.	 Figurski 	 Tadeusz 	 TKKF Sokół Legnica 	 41:30
13.	 Wojcieszak 	 Grzegorz 	 SKS Calisia Kalisz 	 41:34
14.	 Kabat 	 Alojzy 	 TKKF Ostrzeszów 	 41:43
15.	 Lewandowski 	 Ryszard 	 Trucht Jarocin 	 41:47
16.	 Czerniak 	 Henryk 	 LZS Kołaczkowo, Borzykowo 	 41;48
17.	 Szymczak	  Jarosław 	 SKS Calisia Kalisz 	 42:26
18.	 Marat 	 Henryk 	 TKKF Rena-Korol Łódź 	 42:32
19.	 Plokarz 	 Dariusz 	 SKS Calisia Kalisz 	 42:42
20.	Neumann 	 Jerzy 	 TKKF Swarek Swarzędz 	 43:18
21.	 Mikołajewski 	 Stanisław 	 Kaliski Klub Biegacza 	 43:27

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t
1.	 Stolarek 	 Marianna 	 KBO Wrocław 	 51:11
2.	 Karolak 	 Władysława 	 Woj. Urząd Poczty Kalisz 	 52:15
3.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 LZS Kołaczkowo, Borzykowo 	 52;36
4.	 Ritzau 	 Heike 	 BSG Mikroelekt Erfurt 	 53:05
5.	 Ziermann 	 Urlike 	 BSG Turbine Erfurt 	 57:21
6.	 Hute 	 Susanne 	 BSG Turbine Erfurt 	 57:53
7.	 Steinertt 	 Jutta 	 BSG Mikroelekt Erfurt 	 59:10
8.	 Hemled 	 Susanne 	 BSG Turbine Erfurt 	 59:33
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Antoni Żeśko na mecie.

Już po biegu.
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Najlepsi na 12 km: od lewej R. Małecki, A. Grzesik, D. Wieczorek, T. Gnabel, R. Klupś (zbiory K. 
Kisiel).

Klasyfikacja według kategorii wiekowych. 

• 	w ś r ó d  k o b i e t :

K a t e g o r i a  K  –  I 
1.	 Ritzau 	 Heike	 BSG Mikroelekt Erfurt 	 53:05
2.	 Ziermann 	 Urlike 	 BSG Turbine Erfurt 	 57:21
3.	 Hute 	 Susanne 	 BSG Turbine Erfurt 	 57:53

K a t e g o r i a  K  –  I I
1.	 Stolarek 	 Marianna 	 KBO Wrocław 	 51:11
2.	 Karolak 	 Władysława 	 Woj. Urząd Poczty Kalisz 	 52:15
3.	 Czernik 	 Elżbieta 	 LZS Kołaczkowo, Borzykowo	 52;36

• 	w ś r ó d  m ę ż c z y z n :

K a t e g o r i a  M  –  I 
1.	 Grzesik 	 Andrzej 	 MKS Siedliska 	 38:17
2.	 Wieczorek 	 Dariusz 	 Legia Warszawa 	 38:39
3.	 Gnabel 	 Tomasz 	 WSOWP 		  38;50

K a t e g o r i a  M  –  I I
1.	 Małecki 	 Ryszard 	 Stal Ostrów Wlkp. 	 38:26
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2.	 Dymacz 	 Ignaczy 	 TKKF Kepno 	 40:46
3.	 Banasiak 	 Mirosław 	 SKS Calisia Kalisz 	 40:53

K a t e g o r i a  M  –  I I I
1.	 Figurski 	 Tadeusz 	 TKKF Sokół Legnica 	 41:30
2.	 Lewandowski 	 Ryszard 	 Trucht Jarocin 	 41:47
3.	 Czerniak 	 Henryk 	 LZS Kołaczkowo, Borzykowo 	 41:48

K a t e g o r i a  M  –  I V
1.	 Rosa 	 Bolesław	 Zgierz 	 43:30
2.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 Kaliski Klub Biegacza 	 43:32
3.	 Pade 	 Henryk 	 TKKF Mogilno 	 45:01

K a t e g o r i a  M  –  V
1.	 Kowalczyk 	 Jerzy 	 Poligrafia Łódź 	 50:53
2.	 Russek 	 Józef 	 TKKF ZNTK Ostrów Wlkp. 	 51:40

Biegi uczniów szkół podstawowych i średnich3. 

B i e g  n a  5 0 0  m ,  d z i e w c z ą t  d o  l a t  1 0
1.	 Talaga Marta SP 9 Ostrów Wlkp.; 
2.	 Jabłońska Katarzyna SP Chełmce; 
3.	 Maciejewska Monika SP nr 10 Kalisz.

B i e g  3  k m  d z i e w c z ą t
1.	 Wojciechowska K.SP nr 1 w Ostrzeszowie; 
2.	 Nowacka A.SP nr1 Ostrów Wlkp.; 
3.	 Eberhart Joanna S.P nr 7 w Kaliszu.

B i e g  n a  8 0 0  m ,  c h ł o p c ó w  d o  l a t  1 0
1.	 Przyjazny Karol SP Chełmce; 
2.	 Borowiec Bartłomiej SP nr 7 Kalisz; 
3.	 Paras Mariusz SP nr 12 Kalisz.

B i e g  3  k m  c h ł o p c ó w
1.	 Olejniczak K. SP Chełmce; 
2.	 Przymusiała P. SP nr 1 Ostrzeszów; 
3.	 Bzdyrek K.SP Chełmce.

3 VIII Bieg Ptolemeusza ….do tchu ostatniego. Ziemia Kaliska 1988, nr 41, s.6.
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Dyplom uczestnictwa w VIII Biegu Ptolemeusza.
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IX OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1989

Najważniejszym wydarzeniem w 1989 r. w Polsce, był przeprowadzone w dniu 
4 czerwca wybory do Sejmu i Senatu Rzeczpospolitej Polski. Wybory te były mo-
mentem przełomowy dla procesu przemian politycznych zachodzących w Polsce, 
zapoczątkowały zdecydowane przyspieszenie transformacji ustrojowej. W konse-
kwencji Polska wyszła z państw bloku wschodniego i weszła na drogę demokracji 
parlamentarnej.
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Ziemia Kaliska 1989, nr 24.

Burzliwe wydarzenia społeczno – polityczne przetaczające się przez kraj nie 
zaburzały kalendarza wydarzeń sportowych. Przygotowania do przeprowadzenia 
kolejnej edycji Biegu Ptolemeusza odbywały się prawidłowo. Tygodnik Ziemia Ka-
liska intensywnie go reklamował. 

Ziemia Kaliska 1989, nr 40.

IX Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza został przepro-
wadzony 1 października. Organizatorem imprezy był Zarząd Wojewódzki TKKF 
w Kaliszu a patronat medialny sprawował tygodnik Ziemia Kaliska. Bieg był roz-
grywany na czterech dystansach: 500 m i 800 m przeznaczonych dla młodzieży 
oraz starszy na 3 km i 12 km. Ten ostatni był biegiem głównym w którym prawo 
startu mieli zawodnicy, którzy ukończyli 14 lat.

W biegu głównym zostało sklasyfikowanych 73 biegaczy, zwycięzcą okazał się 
Wiesław Lenda z Lubina na kolejnych miejscach uplasowali się Ryszard Małecki 
z Wysocka Wielkiego oraz Bogdan Jarosz reprezentant Śląska Wrocław. Z miesz-
kańców Kalisza najwyżej został sklasyfikowany Jarosław Szymczak na 14 pozycji. 
Wśród kobiet pierwsza była Beata Szczepaniak mieszkanka Konstantynowa przed 
kaliszanką Władysławą Karolak. Najstarszym uczestnikiem był liczący sobie 68 
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lat Jerzy Kowalski z Łodzi, uplasował się na 57 miejscu1. Licznie zgromadzonej 
publiczności na placu Wojciecha Bogusławskiego, czas umilał zespół Duet.

Zespół Duet (zbiory Kronika Ptolemeusza).

Start do biegu głównego.

1 Biegali …z Ptolemeuszem. Gazeta Poznańska 5 październik 1989.
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Rozpoczął się bieg główny.

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Lenda 	 Wiesław 	 Lubin 		  36:21
2.	 Małecki 	 Ryszard 	 Wysocko Wielkie 	 36:30
3.	 Jarosz 	 Bogdan 	 Śląsk Wrocław 	 37:39
4.	 Princio 	 Andrzej 	 Rawicz 		  38:33
5.	 Werno 	 Krzysztof 	 Rawicz 		  38:35
6.	 Szymkowiak 	 Paweł 	 TKKF Legnica 	 38:36
7.	 Hulin 	 Marek 	 Rawicz 		  38:40
8.	 Augustyniak 	 Piotr 	 Konstantynów 	 39:46
9.	 Świerczewski	 Dariusz 	 Wrzeciono 		 39:59
10.	 Lorenc 	 Alojzy 	 Michalków 	 40:35
11.	 Hildebrant 	 Zdzisław 	 Oleśnica 		  41:15
12.	 Płochocki 	 Ryszard 	 Skalmierzyce 	 41:17
13.	 Tomaszewski 	 Krzysztof 	 Miranda Turek 	 41:30
14.	 Szymczak 	 Jarosław 	 Calisia Kalisz 	 41:33
15.	 Wawrzyniak 	 Dariusz 	 Lewków 		  41:41
16.	 Musiałek 	 Marek 	 TKKF Koło 	 41:45
17.	 Lipowski 	 Zdzisław 	 Legnica 		  42:07
18.	 Krzemiński 	 Andrzej 	 TKKF Koło 	 42:23
19.	 Jopek 	 Adam 	 Calisia Kalisz 	 43:08
20.	Kunka 	 Jan 	 Lubań 		  43:10
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B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t 
1.	 Szczepaniak 	 Beata 	 Konstantynów 	 51:54
2.	 Karolak 	 Władysława 	 Kalisz 		  53:17

Biegacze na trasie, Ryszard Płochocki (27).

Finisz bieg głównego: Kazimierz Matysiak (81) Jerzy Wleklak (3).
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Czołowi zawodnicy w poszczególnych kategoriach wiekowych.

K a t e g o r i a  M  –  I 
1.	 Lenda 	 Wiesław 	 Lubin 		  36:21
2.	 Jarosz 	 Bogdan 	 Śląsk Wrocław 	 37:39
3.	 Princio 	 Andrzej 	 Rawicz 		  38:33

K a t e g o r i a  M  –  I I
1.	 Małecki 	 Ryszard 	 Wysocko Wielkie 	 36:30
2.	 Wawrzyniak 	 Dariusz 	 Lewków 		  41:41
3.	 Kunka 	 Jan	 Lubań 		  43:10

K a t e g o r i a  M  –  I I I
1.	 Hildebrant 	 Zdzisław 	 Oleśnica 		  41:15
2.	 Lipowski 	 Zdzisław 	 Legnica 		  42:07
3.	 Krawczykowski 	Stanisław 	 Oleśnica 		  43:11

K a t e g o r i a  M  –  I V
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 Kalisz 		  43:45
2.	 Wrona 	 Józef 	 LZS Wieleń 	 44:00
3.	 Walczak 	 Marian 	 Kalisz 		  50:14

K a t e g o r i a  M  –  V
1.	 Kowalczyk 	 Jerzy 	 Łódź 		  52:18
2.	 Russek 	 Józef 	 Ostrów Wlkp. 	 52:54 
3.	 Kasprzak 	 Eugeniusz 	 Poznań 		  56:36

Józef Russek (90) na starcie.
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Ryszard Małecki, Wiesław Lenda, Bogdan Jarosz (zbiory Kronika Ptolemeusza).

Władysława Karolak (zbiory M. Kurzajczyk).
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Gazeta Poznańska 5 październik 1989 r.

Wyniki biegów szkół podstawowych2.

B i e g  5 0 0  m ,  d z i e w c z ą t 
1.	 Michalska Małgorzata SP nr 17 Kalisz; 
2.	 Jabłońska Katarzyna SP Chełmce; 
3.	 Bąk Aldona SP nr 13 Kalisz.

B i e g  8 0 0  m ,  c h ł o p c ó w
1.	 Borowiec Bartłomiej SP nr 7 Kalisz; 
2.	 Golanowski Rafał SP nr 7 Kalisz; 
3.	 Witkowski Jarosław SP nr 17 Kalisz.

B i e g  3  k m ,  d z i e w c z ą t 
1.	 Białożyt Agnieszka SP nr 6 Kalisz; 
2.	 Białożyt Małgorzata SP nr 6 Kalisz; 
3.	 Pawliczak Karolina SP Chełmce,

B i e g  3  k m ,  c h ł o p c ó w
1.	 Wilczyński Tomasz SP Zdżary; 
2.	 Domażalski S. SP Lewków; 
3.	 Kaliński R. SP Chełmce. 

2 Ada czy to wypada. Ziemia Kaliska 1989, nr 40, s.1.
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Finisz biegu dziewcząt na 500 m.

Ziemia Kaliska 1989, nr 40.
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Najmłodszy uczestnik kończy bieg.

Okolicznościowa widokówka bez daty rozegrania i nr kolejnego biegu Ptolemeusza.
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Dyplom uczestnictwa w IX Biegu Ptolemeusza 1989.
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Dyplom uczestnictwa z zaklejoną liczbą porządkowa biegu, poprawiona data.
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X OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1990
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X Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza został rozegrany 7 
października 1990 r. Był to pierwszy przeprowadzony bieg po zmianie ustroju po-
litycznego w Polsce.

Organizatorem był Zarząd Wojewódzki TKKF w Kaliszu oraz Ognisko TKKF 
Relaks w Kaliszu przy współudziale Urzędu miasta Kalisza i  redakcji tygodnika 
Ziemia Kaliska. Patronat nad imprezą udzielił prezydent miasta Kalisza Wojciech 
Bachor. Patronat medialny sprawowała Ziemia Kaliska, która ją szeroko rekla-
mowała na swoich łamach i  informowała o  mających się pojawić wydatkowych 
gościach. 

Organizatorzy zaprosili gości honorowych Irenę Szewińską, wybitną lekko-
atletkę, wiceprezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego1 oraz kaliszanina Czesława 
Kurzajewskiego będącego wówczas posłem do Sejmu2. 

1 Irena Kirszenstein-Szewińska (ur. 24 maja 1946 w Leningradzie, zm. 29 czerwca 2018 w Warsza-
wie) – polska lekkoatletka specjalizująca się w biegach sprinterskich i skoku w dal. a po zakończeniu 
kariery działaczka krajowych i międzynarodowych organizacji sportowych; dama Orderu Orła Białego. 
Należała do najbardziej utytułowanych polskich sportowców i najwybitniejszych lekkoatletek w histo-
rii: stawała na podium na czterech kolejnych igrzyskach olimpijskich. 

Mając 14 lat trafiła do trenera Jana Kopyto w  stołecznej Polonii. Barwy tego klubu reprezen-
towała do końca kariery. W 1964 roku na stadionie w Tokio nastoletnia maturzystka z Warszawy 
zdobyła trzy medale olimpijskie, które były zapowiedzią wielkich jej sportowych dni. Zdominowała 
światowe stadiony. Jako jedyna biła rekordy na wszystkich trzech dystansach sprinterskich (100, 
200 i 400 m).

Siedmiokrotna medalistka igrzysk olimpijskich (3 medale złote, 2 srebrne i 2 brązowe) oraz szes-
nastokrotna medalistka mistrzostw Europy (10 medali na otwartym stadionie i 6 w hali) Wielokrot-
na reprezentantka Polski w  meczach międzypaństwowych i  Pucharze Europy. W  latach 1965–1979 
zdobyła 24 medale mistrzostw Polski w biegu na 100 metrów, 200 metrów, 400 metrów, w sztafecie 
4 × 100 metrów oraz w skoku w dal. 

W 1974 agencja prasowa United Press International wybrała ją najlepszą sportsmenką na świe-
cie. Czterokrotnie wybierana na najlepszego sportowca Polski w plebiscycie „Przeglądu Sportowego”. 
W  2021 w  specjalnym plebiscycie „Przeglądu Sportowego” została uznana za polskiego sportowca 
stulecia. 

Irena Szewińska nigdy nie rozstała się ze sportem. Zeszła z bieżni i rozpoczęła działalność w szere-
gu organizacjach. Od 1980 do 2009 roku zasiadała w zarządzie Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, peł-
niąc w latach 1997 – 2009 funkcję prezesa. Od 1998 roku jest członkiem Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego. Była członkiem Komisji Koordynacyjnej, sprawdzającej stan przygotowań do igrzysk 
w Atenach (2004), Londynie (2012) oraz Tokio (2020). 

2 Czesław Kurzajewski, ur. 1944 w Kaliszu, zm. 2019 w Warszawie. Absolwent Wydziału Dzienni-
karstwa i Nauk Politycznych Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 1963-1972 pracownik Wytwór-
ni Sprzętu Komunikacyjnego PZL-Kalisz. 1973-1978 redaktor zakładowego dwutygodnika „Delta. 
Pismo Zakładowe WSK Kalisz”, 1978-1981 w  tygodniku „Kaliski Włókniarz”. Działacz Niezależne-
go Samorządnego Związku Zawodowego Solidarność. Po wprowadzeniu stanu wojennego w  dniu 
13.12.1981 r. zwolniony z pracy. Pracował jako pracownik fizyczny miedzy innymi jako palacz w go-
spodarstwie ogrodniczym. Od 1986 r. zatrudniony w Spółdzielni Inwalidów Prosna w Kaliszu, w sek-
cji socjalno–rehabilitacyjnej. W wyborach przeprowadzonych 4.06.1989 r. uzyskał mandat posła na 
Sejm Kontraktowy (X kadencji) startując z listy Komitetu Obywatelskiego Solidarność, woj. kaliskie-
go. Członek, Sejmowej Komisji Zdrowia oraz przewodniczący Komisji Młodzieży, Kultury Fizycznej 
i Sportu. Wiceprzewodniczący Komitetu do Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej, w rządzie Tadeusza 
Mazowieckiego.
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Ziemia Kaliska 1990, nr 38.

Irena Szewińska. 

Jubileuszowa impreza odbyła się przy pięknej słonecznej pogodzie, została 
przeprowadzona na kilku dystansach od 500 m do 12 km, towarzyszyło jej sze-
reg wydarzeń takich jak przeprowadzony w  Parku Miejskim festyn rekreacyjny 
czy przejażdżki konnymi zaprzęgami. W podcieniach teatralnym zorganizowana 
została wystawa fotograficzna poświęcona odbytymi już historycznymi biegami. 
Imprezie tradycyjnie towarzyszył zespól muzyczny, tym razem był to „Duet”. Dla 
licznie zgromadzonej publiczności zorganizowano kiermasz handlowy i  loterię 
fantowa3.

3  Kościelak Zb.: Irena Szewińska gościem Ptolemeusza. Kaliscy biegacze w przełajach, marato-
nach, Kaliskiej Setce, Biegu Ptolemeusz i ultra biegach. Kalisz 2015, s. 79.
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Informator, zaproszenie.
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Odznaka X Biegu Ptolemeusza.

Gazeta Poznańska 1990, nr 237.
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Redaktor Zbigniew Kościelak i Irena Szewińska (zbiory Z. Kościelak).

Irena Szewińska i Czesław Kurzajewski.
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Bardzo aktywnie włączyli się oni sprawne przeprowadzenie licznie obsadzo-
nych biegów przeznaczonych szczególnie dla przedszkolaków i młodzieży szkol-
nej. Irena Szewińska pełniła funkcję startera w biegach przedszkolaków. 

Irena Szewińska w roli startera do dziecięcego biegu (zbiory Z. Kościelak).
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Wpis do kroniki Biegu Ptolemeusza, Ireny Szewińskiej i Czesława Kurzajewskiego.
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Zbigniew Król, Irena Szewińska, Krzysztof Kisiel.

Punktualnie o godz. 12.00 strzałem oddanym przez gości honorowych, wy-
startował biegu główny na dystansie 12 km. Jego trasa wiodła: al. Wolności, Mo-
stem Trybunalskim, Sukienniczaą, przez plac św. Józefa, plac Jan Kilińskiego, 
ul. 23 Stycznia, al. Wojska Polskiego, Wrocławską, Górnośląską, Śródmiejską, 
al. Wolności do mety znajdującej się przy teatrze im. Wojciecha Bogusławskiego. 

Jego triumfatorem został Jacek Wójcik z Wrocławia, który wyprzedził Zbi-
gniewa Nadolskiego z Poznania oraz pierwszego zwycięzcę kaliskiego biegu z 1981 
r. Ryszarda Małeckiego mieszkańca Wysocka Wielkiego. Wśród kobiet najszybciej 
na metę przybiegła mieszkanka Sieradza Halina Jurga, która wyprzedziła kali-
szankę Władysławę Karolak. 

Redaktor Zbigniew Kościelak w swojej publikacji Kaliscy biegacze w mara-
tonach, przełajach, Kaliskiej Setce, Biegu Ptolemeusza i ultra biegach podaje, że 
…..najmłodszym zawodnikiem, który ukończył ptolemeuszowy bieg, był dziesię-
cioletni Łukasz Olszyna ze Szkoły Podstawowej nr 12 w Kaliszu…4. Nie jest to 
zgodne z prawą, gdyż ten zawodnik nie wystartował w biegu głównym, nie figu-
ruje w komunikacie sędziowskim dotyczącym biegu głównego5. Uczestniczył on 
rywalizacji sportowej w biegu na dystansie 800 m chłopców, gdzie się uplasował 
na miejscu 42. Najmłodszym zawodnikiem był chodziarz Tomasz Owczarek z Ka-
lisza, który dobiegł na 27 miejscu6.

4 Kościelak Zb.: Irena Szewińska gościem „Ptolemeusza”. Kaliscy biegacze w maratonach, prze-
łajach, Kaliskiej Setce, Biegu Ptolemeusza i ultra biegach. Kalisz 2015, s.79.

5 Aneks: Komunikat sędziowski z biegu głównego X Ogólnopolskiego biegu ulicznego im. Klaudiu-
sza Ptolemeusza.

6 Jak wyżej.
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Komunikat z biegu na 800 m chłopców.

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Wójcik 	 Jacek 	 Wrocław 		  36:55.29
2.	 Nadolski 	 Zbigniew 	 Poznań 		  37:18.10 
3.	 Małecki 	 Ryszard 	 Wysocko Wielkie 	 37:35.07
4.	 Janowicz 	 Jerzy 	 Leszno 		  37:53.22
5.	 Maciaszek 	 Grzegorz 	 Sieradz 		  38:12.16
6.	 Taczka 	 Piotr 	 Koźminiec 		 38:44.29
7.	 Banasiak 	 Mirosław 	 Skalmierzyce 	 38:54.35
8.	 Piec 	 Włodzimierz 	 Granowiec 		 39:50.69
9.	 Jaroszowski 	 Paweł 	 Leszno 		  40:24.29
10.	 Wleklak 	 Jerzy 	 Kalisz 		  40:27.42
11.	 Hildebrandt 	 Zdzisław 	 Oleśnica 		  40:54.36
12.	 Płochocki 	 Ryszard 	 Skalmierzyce 	 41:05.49
13.	 Werecki 	 Zygmunt 	 Zduńska Wola 	 41:09.67
14.	 Baran 	 Andrzej 	 Kalisz 		  42:18.73
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15.	 Flak 	 Jacek 	 Opalenica 		  42:18.80
16.	 Krzemiński 	 Andrzej 	 Koło 		  42:26.98
17.	 Sarnak 	 Jarosław 	 Koło 		  42;29.43
18.	 Cyma 	 Tadeusz 	 Wysocko Wielkie 	 42:57.11
19.	 Kasprzak 	 Krzysztof 	 Roszki 		  43:20.41
20.	Kłysz 	 Marek 	 Andrespol 		 43:32.92

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t
1.	 Jurga 	 Halina 	 Sieradz 		  50:30.25
2.	 Karolak 	 Władysława 	 Kalisz 		  54:31.60

Czołowi zawodnicy w poszczególnych kategoriach wiekowych.

K a t e g o r i a  M   –  I 
1.	 Wójcik 	 Jacek 	 Wrocław 		  36:55.29
2.	 Nadolski 	 Zbigniew 	 Poznań 		  37:18.10
3.	 Maciaszek 	 Grzegorz 	 Sieradz 		  38:12.16

K a t e g o r i a  M   –  I I
1.	 Małecki 	 Ryszard 	 Wysocko Wielkie 	 37;35.07
2.	 Janowicz 	 Jerzy 	 Leszno 		  37;53.22
3.	 Banasiak 	 Mirosław 	 Skalmierzyce 	 38:54.35

K a t e g o r i a  M   –  I I I
1.	 Hildebrandt 	 Zdzisław 	 Oleśnica 		  40:54.36
2.	 Werecki 	 Zygmunt 	 Zduńska Wola 	 41:09.67
3.	 Cyma 	 Tadeusz 	 Wysocko Wielkie 	 42:57.11

K a t e g o r i a  M   –  I V
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 Kalisz 		  43:40.81
2.	 Rosa 	 Bolesław 	 Zgierz 		  45:55.43
3.	 Walczak 	 Adam 	 Kalisz 		  52:19.61

K a t e g o r i a  M   –  V
1.	 Białożyt 	 Marcin	 Kalisz 		  49:48.98
2.	 Boczkowski 	 Hilary 	 Łódź 		  52:10.19
3.	 Kowalczyk 	 Jerzy 	 Łódź 		  56:25.44
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Do mety dobiega zwycięzca Jacek Wójcik.

Adam Walczak (33).
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Witold Zaprzelski.

Wyniki biegów przeznaczonych dla uczniów szkół podstawowych do lat 10 
oraz szkół średnich 

B i e g  5 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Szade Dorota nr SP 3 Kalisz;
2.	 Leszczyńska Julita nr SP 12 Kalisz; 
3.	 Szpecińska Magdalena nr SP 12 Kalisz.

B i e g  8 0 0  m  c h ł o p c ó w
1.	 Talar Paweł nr SP 10 Kalisz; 
2.	 Kucharski Łukasz nr SP 7 Kalisz; 
3.	 Kobusiński Łukasz nr SP 12 Kalisz.

B i e g  3 . 0 0 0  m  d z i e w c z ą t 
1.	 Kruszka Teresa nr SP 5 Kalisz;
2.	 Pawliczak Karolina nr SP Chełmce; 
3.	 Tułacz Marzena nr SP Chełmce. 

B i e g  3 . 0 0 0  m  c h ł o p c ó w 
1.	 Wałęsiak Łukasz nr SP 8 Krotoszyn; 
2.	 Krasnosielski Mariusz nr SP 7 Kalisz; 
3.	 Kochanek Dariusz nr SP 17 Kalisz. 
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W biegu na dystansie 3.000 m dziewcząt wystartowała uczennica Szkoły Pod-
stawowej w Chełmcach Karolina Pawliczak, która zajęła 2 miejsce. W latach póź-
niejszych była posłem na Sejm ale mimo to pozostała wierna swojej młodzieńczej 
pasji bieganiu. 

Dekoracja biegu 3 km dziewcząt, od lewej Karolina Pawliczak, Teresa Kruszka, Marzena Tułacz, 
dekoruje Irena Szewińska i Wojciech Bachor.

Dekoracja 3 km dziewcząt, dekoruje Czesław Kurzajewski i Wojciech Bachor.
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Ziemia Kaliska 1990, nr 41.
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Karolina Pawliczak, ulotka wyborcza do Sejmu 2024.

Karolina Pawliczak i Mariusz Drzewiecki w biegu Noworocznym 2024 w Kaliszu  
(zbiory calisia.pl).
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Karolina Pawliczak i Regina Małecka.
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Dyplom uczestnictwa w biegu na 800 m.
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Dyplom uczestnictwa w biegu na 12 km.
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XI OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1991

XI Ogólnopolski Bieg Uliczny imienia Klaudiusza Ptolemeusza, odbył się 
w 1991 roku i został rozegrany w niedzielny poranek, 6 października. Było to jed-
no z cyklicznych wydarzeń sportowych, cieszących się dużą popularnością wśród 
biegaczy z całej Polski. Tradycyjnie już, organizatorem biegu było Ognisko Towa-
rzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Relaks” w Kaliszu, które od lat angażuje 
się w popularyzację aktywności fizycznej i sportu w regionie. W organizacji wy-
darzenia nie zabrakło również wsparcia ze strony Zarządu Wojewódzkiego TKKF 
w Kaliszu, a także Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego w Ka-
liszu, które aktywnie wspierają inicjatywy mające na celu promowanie zdrowego 
stylu życia oraz integrację mieszkańców poprzez sport. Bieg ten, nazwany na cześć 
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słynnego geografa i astronoma Klaudiusza Ptolemeusza, stał się już ważnym ele-
mentem kalendarza imprez sportowych w Kaliszu, przyciągającym zarówno zawo-
dowych sportowców, jak i amatorów biegania, którzy pragną sprawdzić swoje siły 
w rywalizacji na ulicach miasta.

Informator XI Biegu Ptolemeusza. Regulamin XI Biegu Ptolemeusza. 

Odznaka XI Biegu Ptolemeusza.
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Ziemia Kaliska 1991, nr 40.

Start i meta biegu głównego znajdowały się na Placu Wojciecha Bogusław-
skiego, obok teatru, a jego trasa wiodła ulicami miasta. Bardzo ciekawa jest uwaga 
zamieszczona w regulaminie biegu dotycząca długości biegu: 

…Uwaga: W przypadku nie ukończenia remontu zabytkowego mostu przy uli-
cy Śródmiejskiej, bieg główny zostanie rozegrany od „Rogatki” ul. Nowy Świat 
i  ul. Częstochowska przy czym dystans zwiększy się do 13.9 km… (pisownia 
oryginalna). 

Ostatecznie remont zakończył się z zaplanowanym czasie i bieg mógł się od-
być na dystansie 12 km.

Biegi przeznaczone dla młodzieży szkolnej, odbyły się na różnych dystan-
sach, dostosowanych do możliwości uczestników w zależności od wieku i kondycji 
fizycznej. Zawody na dystansie 500 metrów oraz 800 metrów rozegrano w ma-
lowniczych alejach parkowych, które zapewniały bezpieczne i przyjazne warunki 
do biegu. Uczniowie mieli okazję rywalizować w otoczeniu zieleni, co dodawało 
dodatkowej atrakcyjności wydarzeniu. Z kolei bieg na dystansie 3 kilometrów, 
będący bardziej wymagający pod względem wytrzymałości, został zorganizowa-
ny na ulicy, korzystając z fragmentu trasy, na której później odbywał się główny 
bieg zawodów. Był to odcinek końcowy, gdzie młodzi biegacze mogli poczuć at-
mosferę prawdziwej rywalizacji na ulicznej trasie, podobnie jak starsi uczestnicy 
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głównego biegu. Gośćmi honorowymi komitetu organizacyjnego byli znakomici 
polscy sprinterzy Marian Woronin i Zenon Licznerski.

Marian Woronin i Zenon Licznerski w rozmowie z prezydentem m. Kalisza Wojciechem Bachorem.

Wpis do Kroniki Biegu Ptolemeusza.

Po raz pierwszy w historii organizacji biegu Ptolemeusza, zwyciężył w biegu 
głównym kaliszanin Robert Klupś, który pokonał trasę 12 km w czasie 37;45,05, 
wyprzedzając trzykrotnego zwycięzcę Ptolemeusza (w  latach 1981,1985, 1986) 
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ostrowianina Ryszarda Małeckiego oraz jego kolegę pochodzącego również Ostro-
wa Wlkp. Włodzimierza Pieca1. 

Gazeta Poznańska 1991, nr 235.

Zwycięzca biegu głównego kaliszanin Robert Klupś.

1 Kościelak Zb. Robert Klupś pierwszy od startu do mety. Kaliscy biegacze w przełajach, marato-
nach, Kaliskiej Setce, Biegu Ptolemeusz i ultra biegach. Kalisz 2015, s. 79-80.
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Na wysokim, bo piątym miejscu do mety dotarł Ryszard Płochocki. W gro-
nie 66 uczestników biegu głównego znaleźli się kaliscy nestorzy biegów ulicznych 
w Kaliszu w okresie powojennym a byli to Antoni Żeśko, Adam Marian Walczak, 
Andrzej Jabłoński, Marcin Białożyt, czy ostrowianin Józef Russek. Do tego grona 
należy zaliczyć także najstarszego zawodnika 11. Edycji biegu Jerzego Kowalczyka, 
liczącego 70 lat. Wystartowała także liczna grupa czynnych lekkoatletów: Andrzej 
Baran, Mikołaj Sajdak, Dariusz Kochanek, Tomasz Gola, Tomasz Owczarek. Na li-
nii startu stanęli również nauczyciele: Jerzy Wleklak, Lech Kraszkiewicz, Witold 
Zaprzelski, Dariusz Szygulski, Tomasz Stodolny.

Spośród kobiet najszybszą okazała się Beata Szczepaniak z Mirosławca, która 
wyprzedziła Elżbietę Czerniak z  Bożykowo. Z  kaliszanek natomiast Władysława 
Karolak2.

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N 
1.	 Klupś 	 Robert 	 Kalisz 		  37;43.08
2.	 Małecki 	 Ryszard 	 Stal Ostrów Wlkp.	 38:29.63
3.	 Piec 	 Włodzimierz 	 Stal Ostrów Wlkp.	 38:30.87
4.	 Płochocki 	 Ryszard 	 Stal Ostrów Wlkp. 	 38:37.78
5.	 Wleklak 	 Jerzy 	 Kalisz 		  41:05.28
6.	 Dymacz 	 Ignacy 	 Kępno 		  41:05.34
7.	 Banasiak 	 Mirosław 	 Skalmierzyce 	 41:07.06
8.	 Kasprzak 	 Krzysztof 	 Roszki 		  41:10.54
9.	 Baran 	 Andrzej 	 Kalisz 		  41:10.57
10.	 Szmytke 	 Bronisław 	 Konstantynów 	 41;21.83
11.	 Czerniak 	 Henryk 	 Bożykowo 		  41:38.27
12.	 Brett 	 Tomasz 	 Koło 		  42:41.24
13.	 Szygulski 	 Dariusz 	 Kalisz 		  43:01.72
14.	 Wolniak 	 Hieronim 	 Orbiszew		   43:36.96
15.	 Mesnerowicz 	 Janusz 	 Czekanów 		  43:47.98
16.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 Kalisz 		  43:50.68
17.	 Fajfer 	 Jerzy 	 Krotoszyn		  44:08.71
18.	 Stodolski 	 Tomasz 	 Ostrów Wlkp.	 44;23.77
19.	 Zielonka 	 Marian 	 Ostrów Wlkp. 	 44:38.49
20.	Glapiński 	 Arkadiusz 	 Kalisz 		  45:00.78

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t
1.	 Szczepaniak 	 Beata 	 Mirosłowice 	 49:38.95
2.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 Borzykowo 	 55:03.20
3.	 Szmytke 	 Sabina 	 Konstantynów 	 55:19.66
4.	 Karolak 	 Władysława 	 Kalisz 		  58;32.19

2 XI Ogólnopolski Bieg Ptolemeusza. Ziemia Kaliska 1990, nr 40, s.6.
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Zenon Licznerski, Robert Klupś, Marian Woronin (zbiory Wł. Kościelniak).

Ziemia Kaliska 1991, nr 40.
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Ziemia Kaliska 1991, nr 41.

Mikołajewski (102), Andrzej Jabłoński (2), Henryk Czerniak (46), xxxx, Adam Walczak (52).

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych przedstawieni są poniżej.
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K a t e g o r i a   –  I 
1.	 Klupś 	 Robert 	 Kalisz 		  37;43.08
2.	 Piec 	 Włodzimierz 	 Stal Ostrów Wlkp.	 38:30.87
3.	 Kasprzak 	 Krzysztof 	 Roszki 		  41:10.54

K a t e g o r i a   –  I I
1.	 Małecki 	 Ryszard 	 Stal Ostrów Wlkp.	 38:29.63
2.	 Płochocki 	 Ryszard 	 Ostrów Wlkp. 	 38:37.78
3.	 Wleklak 	 Jerzy 	 Kalisz 		  41:05.28

K a t e g o r i a   –  I I I
1.	 Szmytke 	 Bronisław 	 Konstantynów 	 41;21.83
2.	 Czerniak 	 Henryk 	 Borzykowo 	 41:38.27
3.	 Fajfer 	 Jerzy 	 Krotoszyn		  44:08.71

K a t e g o r i a   –  I V
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 Kalisz 		  43:50.68
2.	 Rosa 	 Bolesław 	 Zgierz 		  45:49.21
3.	 Białożyt 	 Marcin 	 Kalisz 		  49:11.07

K a t e g o r i a   –  V
1.	 Russek 	 Józef	 Ostrów Wlkp. 	 1:12.36

Zwycięzcy biegów szkolnych:

B i e g  3 . 0 0 0  m  c h ł o p c ó w
1.	 Łukasz Wałęsiak SP 8 Krotoszyn; 
2.	 Tomasz Olejnik SP 14 Kalisz; 
3.	 Mariusz Posadzy SP 5 Ostrów Wlkp.

B i e g  3 . 0 0 0  m  d z i e w c z ę t a
1.	 Teresa Kruszka SP 5 Kalisz; 
2.	 Katarzyna Markowska SP 10 Kalisz; 
3.	 Agnieszka Janaś Chełmce.

B i e g  5 0 0  m  d z i e w c z ę t a 
1.	 J. Biegańska SP 5 Ostrów Wlkp.; 
2.	 Anna Przeor SP 18 Kalisz; 
3.	 Agata Sarnowska SP 4 Kalisz

B i e g  8 0 0  m  c h ł o p c y
1.	 Eryk Kaźmierczak SP 12 Kalisz; 
2.	 Filip Aleksandrzak SP 2 Kalisz; 
3.	 Michał Juszczak SP Chełmce.
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Start do biegu na 3 km chłopców.

Zwycieżców biegu na 3 km dekoruje Marian Woronin.
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Cenny autograf Zenona Licznerskiego.

Jan Durnaś na posterunku.
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XII OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY 
�IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1992 

XII Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza w 1992 r. został 
rozegrany w niedzielę w dniu 4 października. Bezpośrednim organizatorem im-
prezy było Ognisko TKKF Relaks w Kaliszu przy współudziale Zarządu Wojewódz-
kiego TKKF w Kaliszu oraz wydziału kultury, Sportu i Turystyki i Wydziału Spraw 
Społecznych Urzędu Wojewódzkiego i Miejskiego w Kaliszu oraz redakcji tygodni-
ka Ziemia Kaliska, która sprawowała patronat medialny nad imprezą.
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Start i meta biegu głównego tradycyjnie zostały zlokalizowane na placu Woj-
ciecha Bogusławskiego obok teatru. Trasa biegu wynosząca 12 km prowadziła uli-
cami miasta. Organizatorzy dopuszczali do startu w tym biegu osoby, które ukoń-
czyły 14 rok życia/roczniki / ur. X, XI, XII miesiąca 1978 r./.

Regulamin XII Biegu Ptolemeusza.
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Zapisy do biegu głównego.

W oczekiwaniu na start.

Bieg główny na dystansie 12 km ukończyło 84 biegaczy (w tym 5 kobiet). Zwy-
cięzcą okazał się Karol Dołęga reprezentujący klub Oleśniczanka z  Oleśnicy, na 
drugiej pozycji przybiegł ubiegłoroczny zwycięzca, kaliszanin Robert Klupś a na 
trzecim miejscu Krzysztof Borowski z Wrocławia. Spośród kobiet najszybciej trasę 
pokonała znakomita biegaczka, późniejsza reprezentantka Polski w biegu mara-
tońskim w Atlanci i Atench, Małgorzata Sobańska reprezentantka Olimpii Poznań. 
Najlepsza z kaliszanek była Katarzyna Chwiałkowska, także olimpijka z Seulu star-
towała w kajakarstwie. 
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Głos Wielkopolski, 7 października 1992.

Małgorzata Sobańska (zbiory K. Kisiel). Katarzyna Chwiałkowska.
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Najstarszy uczestnikiem Biegu Ptolemeusza był 75 letni urodzony w 1917 roku 
Stefan Mielczarek z Jaworzna, który uplasował się na 70 pozycji z wynikiem 55:40 
min a najmłodszym Rafał Gajewski z SP 9 Kalisz1.

Ziemia Kaliska 1992, nr 40.

Zwycięzcy biegu głównego od lewej: R. Klupś, K. Dołęga, K. Borkowski i telewizor.

1 K. Dołęga najszybszy w Biegu Ptolemeusza. Głos Wielkopolski z 5 października 1992 r.
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B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Dołęga 	 Karol 	 Oleśniczanka 	 36;27
2.	 Klupś 	 Robert 	 Kaliski Klub Biegacza 	 36;30
3.	 Borkowski 	 Krzysztof 	 Wrocław 		  36:50
4.	 Mróz 	 Wacław 	 Wrocław 		  36:44
5.	 Płochocki 	 Ryszard 	 Nowe Skalmierzyce 	 37:43
6.	 Piec 	 Włodzimierz	 Kalisz 		  38:48 
7.	 Czekalski 	 Andrzej 	 Wrocław 		  39:27
8.	 Zgarda 	 Piotr 	 Poznań 		  39:43
9.	 Baran 	 Andrzej 	 Kalisz 		  39:57
10.	 Janecki 	 Sławomir 	 Wrocław 		  40:19
11.	 Mańkowski 	 Piotr	  Poznań 		  40:38
12.	 Żuchowski 	 Leszek 	 Łask 		  41:23
13.	 Maciejewski 	 Wojciech 	 Konin 		  41:28
14.	 Wleklak 	 Jerzy 	 Kalisz 		  41:31
15.	 Sobańska 	 Małgorzata 	 Poznań 		  41:51
16.	 Świtoń 	 Marian 	 Bukownica 	 42:38
17.	 Drużbiak 	 Sławomir 	 Kalisz 		  42:40
18.	 Olszyna 	 Waldemar 	 Kalisz 		  42:42
19.	 Kasprzak 	 Krzysztof 	 Roszki 		  43:12
20.	Fus 	 Jan 	 Wrocław 		  43:17

Jerzy Wleklak (27), Wojciech Maciejewski (39), Leszek Żuchowski.
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Krzysztof Borkowski. Wacław Mróz.

Kronika Ptolemeusza. Na trasie Robert Klupś (85), Karol Dołega (87) (zbiory K. Kisiel).
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Ziemia Kaliska 1992, nr 43.
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Małgorzata Sobańska (110) i Marcin Świtoń (135) na trasie (zbiory K. Kisiel).

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t y
1.	 Sobańska 	 Małgorzata 	 Poznań 		  41:51
2.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 Bożykowo 		  54:11
3.	 Chwiałkowska 	 Katarzyna 	 Kalisz 		  54:11
4.	 Karolak 	 Władysława 	 Kalisz 		  59:49
5.	 Pacholczyk 	 Anna 	 Wesoła 		  1:07.12

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych przedstawieni są poniżej. 

K a t e g o r i a  M   –  I ,  d o  l a t  2 9
1.	 Dołęga 	 Karol 	 Oleśniczanka	 36:27
2.	 Klupś 	 Robert 	 Kaliski Klub Biegacza 	 35:39 
3.	 Piec 	 Włodzimierz 	 Kalisz 		  38:48 

K a t e g o r i a  M   –  I I ,  3 0   –  3 9  l a t
1.	 Borkowski 	 Krzysztof 	 Wrocław 		  36:50
2.	 Mróz 	 Wacław 	 Wrocław 		  36:44
3.	 Płochocki 	 Ryszard 	 Nowe Skalmierzyce 	 37:43

Klasyfikacja kategorii M –II, 30-39 lat jest prawidłowa w przeciwieństwie 
do informacji umieszczonej w Ziemi Kaliskiej 1992, nr 422.

2 Komunikat końcowy z zawodów. Aneks
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K a t e g o r i a  M   –  I I I ,  4 0   –  4 9  l a t
1.	 Żuchowski 	 Leszek 	 Łask 		  41:23
2.	 Czerniak 	 Henryk 	 Borzykowo 	 43:41
3.	 Kunka 	 Jan 	 Lubań 		  44:23

K a t e g o r i a  M   –  I V ,  5 0   –  5 9  l a t
1.	 Fus 	 Jan 	 Wrocław 		  43:17
2.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 Kalisz 		  44:27
3.	 Styczeń 	 Mieczysław 	 Wrocław 		  47:52

K a t e g o r i a  M   –  V ,  p o w y ż e j  6 0  l a t
1.	 Malicki 	 Jan 	 Wrocław 		  53:02
2.	 Kowalczyk 	 Jerzy 	 Łódź 		  53:36
3.	 Mielczarek	 Stefan	 Jawor		  55:40

Dyplom uczestnictwa (zbiory A. Wolniak).
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Ziemia Kaliska 1992, nr 41.
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Ziemia Kaliska 1992, nr 41.

Biegi młodzieżowe na dystansach 500m 800 m i 3 km zostały przeprowadzo-
ne w Parku Miejskim.
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Zapisy do biegów młodzieżowych w parku miejskim.

Start do biegu na 500 m dziewcząt w Parku Miejskim.

B i e g  5 0 0  m  d z i e w c z ą t ,  r o c z n i k  1 9 8 2  i   m ł o d s z e
1. Żukrowska Weronika SP Żerków; 2. Strójwąs Małgorzata SP 12 Kalisz; 3. 

Szymczak Kinga SP 12 Kalisz.

B i e g  8 0 0  m  c h ł o p c ó w ,  r o c z n i k  1 9 8 2  i   m ł o d s z e
1. Grygiel Dariusz SP 12 Kalisz; 2. Szukalski Hubert SP 18 Kalisz; 3.Dębiński 

Robert SP 7 Kalisz.
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Najlepsi na 800 m: H. Szukalski; D. Grygiel; R. Dębiński.

B i e g  3  k m  d z i e w c z ą t ,  r o c z n i k i  1 9 7 8  i   m ł o d s i
1. Idziaszek Janina SP Żerków; 2. Walczak Anna SP Żerków; 3. Miernik Syl-

wia SP Żerków.

B i e g  3  k m  c h ł o p c ó w ,  r o c z n i k i  1 9 7 8  i   m ł o d s i
1. Zaradny Adam SP Orpiszew; 2. Gościniak Przemysław SP Żerków; 3. Bilski 

Andrzej SP 16 Kalisz.

Start do biegu na 3 km.
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Finisz biegu na 3 km chłopców

Zwycięzcy biegu na 3 km A. Zaradny, P. Gościniak, A. Bilski, dekoruje wojewoda kaliski Eugeniusz 
Małecki.

P u n k t a c j a  z b i o r c z a  s z k ó ł  p o d s t a w o w y c h
1. SP Żerków; 2. SP 12 Kalisz; 3.SP15 Kalisz 
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XIII OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY  
�IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA –1993

W  1993 r. XIII Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza od-
był się w dniu 3 października tj. tradycyjnie w pierwszą niedzielę tego miesiąca. 
Wśród licznie zgromadzonych kibiców wyróżniała się postać Ptolemeusz, patrona 
imprezy. W rolę tą wcielił się aktor kaliskiego teatru Dariusz Lemieszek, któremu 
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asystował pies dalmatyńczyk. Ptolemeusz serdecznie gratulował wszystkim zwy-
cięzcom, nagradzał tych znaczące w  tym roku trzynaste miejsce oraz pocieszał 
pokonanych.

Ziemia Kaliska 1993, nr 80.
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Ziemia Kaliska 1993, nr 78.

Przekrój trasy biegu. Ziemia Kaliska 1993, nr 78.
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Organziatorzy z Ogniska TKKF Relaks.
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Regulamin XIII Biegu Ptolemeusza.

W biegu głównym na dystansie 12 km, którego trasa wiodła ulicami miasta, 
zwyciężył mieszkaniec Jeleniej Góry Waldemar Glinka, pokonał ją w znakomitym 
czasie 34:47,6 min, co było nowym rekordem trasy.

Na kolejnych miejscach do mety dobiegli Krzysztof Bałdyga z Oleśnicy oraz 
Adam Szanowicz ze Słupska. 

Tylko cztery panie zdecydowały się wystartować na tym dystansie, zwycię-
żyła Maria Kawiorska z Pszczewa. Najlepszym Kaliszaninem okazał się Andrzej 
Baran, który dobiegł do mety na 11 pozycji a Katarzyna Chwiałkowska najlepszą 
Kaliszanką.

W biegu głównym wystartowało 61 biegaczy i tak sama ilość zameldowała się 
na mecie. Najstarszym uczestnikiem był 61-letni Henryk Pade z Mogilna uplaso-
wał się na 32 miejscu, a najmłodszym zaś 15 –letni Sebastian Petrol z Kalisza, któ-
ry dobiegł na 60 miejscu. Najstarszą biegaczką była Janina Rosińska z Pabianic 
urodzona w 1936 r.
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B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N 
1.	 Glinka 	 Waldemar 	 Jelenia Góra 	 34:47,6
2.	 Bałdyga 	 Krzysztof 	 Oleśnica 		  34:47,7
3.	 Szanowicz 	 Adam 	 Słupsk		  35:32.9
4.	 Pesta	 Jarosław 	 Poznań 		  35:33.9
5.	 Lenda 	 Wiesław 	 Leszno 		  36:15,3
6.	 Kozłowski 	 Tomasz 	 Oleśnica 		  37:07,7
7.	 Kazimierowski 	 Roman 	 Tomaszów Mazowiecki 	 37:36,0
8.	 Zgarda 	 Piotr 	 Poznań 		  38:00,5
9.	 Taczka 	 Piotr 	 Ostrów Wlkp. 	 38:19,7
10.	 Cyrok 	 Marek 	 Mogilno 		  39:37,7
11.	 Baran 	 Andrzej 	 Kalisz 		  40:03,2
12.	 Świtoń 	 Marian 	 Bukownica 	 40:47,5
13.	 Kasprzak 	 Krzysztof 	 Roszki 		  40:47,5
14.	 Olszyna	 Waldemar 	 Kalisz 		  41:25,5
15.	 Wleklak 	 Jerzy 	 Kalisz 		  41:45,2
16.	 Stolarski 	 Jacek 	 Mogilno 		  41:49,7
17.	 Drużbiak 	 Sławomir 	 Kalisz 		  41:55,5
18.	 Terebus 	 Tadeusz 	 Włocławek	 	 42:46,4
19.	 Olejnik 	 Tomasz 	 Kalisz 		  42:46,4
20.	Czerniak	  Henryk 	 Kołaczkowo 	 43:04,8

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t 
1.	 Kawiorska 	 Maria 	 Pszczew 		  45;01,0
2.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 Kołaczkowo 	 51;52,8
3.	 Rosińska 	 Janina 	 Pabianice 		  52;26,9
4.	 Chwiałkowska 	 Katarzyna 	 Kalisz 		  54;57,9

A. Jabłoński (44); W. Olszyna (70), D. Kochanek (84), J. Rosińska (53).
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Gazeta Poznańska 7 październik 1992, W. Zaprzelski (78); J. Rosińska (53); D. Kochanek (84).

Wystartowali: A. Baran (86); J. Wleklak (111); W. Olszyna (70); P. Taczka (113); D. Kochanek (84).
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Zwycięzcy biegu głównego, od lewej K. Bałdyga, W. Glinka, A.Szanowicz.

Najlepszy Kaliszanin Andrzej Baran.
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Najlepsze panie: Elżbieta Czerniak, Maria Kawiorska, Janina Rosińska.

Dekoracja kategorii M-II od lewej: T. Kozłowski; W. Lenda; P. Zgarda,  
dekoruje Klaudiusz Ptolemeusz.
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Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych

K a t e g o r i a  M   –  I 
1.	 Glinka 	 Waldemar 	 Jelenia Góra 	 34:47,6
2.	 Bałdyga 	 Krzysztof 	 Oleśnica 		  34:47,7
3.	 Szanowicz 	 Adam 	 Słupsk		  35:32.9

K a t e g o r i a  M   –  I I
1.	 Lenda 	 Wiesław 	 Leszno 		  36:15,3
2.	 Kozłowski 	 Tomasz 	 Oleśnica 		  37:07,7
3.	 Zgarda 	 Piotr 	 Poznań 		  38:00,5

K a t e g o r i a  M   –  I I I
1.	 Terebus 	 Tadeusz 	 Włocławek 		 42:46,4
2.	 Czerniak 	 Henryk 	 Kołaczkowo 	 43:04.7
3.	 Fiks 	 Zbigniew 	 Kraszew 		  43:19.2

K a t e g o r i a  M   –  I V
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 Kalisz 		  44:24,8
2.	 Gozdowski 	 Edward 	 Ostrów Wlkp. 	 55;33,4
3.	 Sikorski	 Eugeniusz 	 Koło 		  56;12,5

K a t e g o r i a  M   –  V
1.	 Pade 	 Henryk 	 Mogilno 		  46:58,9
2.	 Walczak 	 Adam 	 Kalisz 		  51;30,6
3.	 Żeśko 	 Antoni 	 Kalisz 		  1:00;19,3

Najwięcej emocji przyniosły licznie zgromadzonej publiczności biegi przed-
szkolaków i uczniów szkól podstawowych. Przedszkolacy biegali na dystansie 500 
m wokół plantów w alei Wolności natomiast uczniowie na dystansach od 800 m 
do 2.000 m dla których starty były zlokalizowane na ulicach Wrocławskiej Górno-
śląskiej i Śródmiejskiej i biegły szlakiem biegu głównego.

B i e g  5 0 0  m  p r z e d s z k o l a k ó w ,  d z i e w c z ę t a
1.	 Karolina Karłaszewska Przedszkole na Majkowie, Kalisz; 
2.	 Urszula Kubicka Przedszkole nr 2 Kalisz; 
3.	 Milena Sudolska Przedszkole nr 2 Kalisz.

B i e g  5 0 0  m  p r z e d s z k o l a k ó w ,  c h ł o p c y
1.	 Gościniak Mateusz Wilkowyja; 
2.	 Szczepaniak Szymon Przedszkole nr 2 Kalisz; 
3.	 Matuszak Konrad Przedszkole nr 19 Kalisz.

Biegi uczniów szkół podstawowych.

B i e g  8 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Balcerzak Emilia SP 10 Kalisz; 
2.	 Wancek Żaneta SP Żerków; 
3.	 Krawiec Monika SP 5 Ostrów Wlkp.
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B i e g  8 0 0  m  c h ł o p c y
1.	 Filipowicz Hubert SP 15 Kalisz; 
2.	 Zamojski Michał SP 15 Kalisz; 
3.	 Kulawinek Damian Iwanowice.

B i e g  1 . 2 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Kaczmarek Agata SP Żerków i Balcerzak SP 15 Kalisz; 
2.	 Starczak Paulina SP 12 Kalisz; 
3.	 Żukowska Weronika SP Żerków, Strójwąs Małgorzata SP 12 Kalisz 

i Laskowska Justyna SP Iwanowice. 

Ptolemeusz ze swoim psem czujnie obserwuje bieg przedszkolaków.

B i e g  1 . 2 0 0  m  c h ł o p c ó w
1.	 Stodolski Kamil SP 5 Ostrów Wlkp.; 
2.	 Grygiel Dariusz SP 12 Kalisz; 
3.	 Szczepaniak Piotr SP Żerków.

B i e g  1 . 5 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Gaik Magdalena SP Goworów; 
2.	 Cichomir Katarzyna SP 21 Kalisz; 
3.	 Rzepczyk Alicja SP Żerków.

B i e g  1 . 5 0 0  m  c h ł o p c y
1.	 Gościniak Tomasz SP Żerków; 
2.	 Szubała Marcin SP Żdzary; 
3.	 Kołaciński Michał SP 9 Kalisz
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B i e g  2 . 0 0 0  m  c h ł o p c ó w
1.	 Woźniak Tomasz OOP Janowiec Wlkp.; 
2.	 Gościniec Przemysław SP Żerków; 
3.	 Dackowski Rafał SP 5 Ostrów Wlkp.

B i e g  2 . 0 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Rakieć Karolina SP 12 Kalisz; 
2.	 Idziaszek Joanna SP Żerków; 
3.	 Walczak Anna SP Żerków.

Dekoracja biegu na 2.000 m dziewcząt. Dekoruje prezydent Wojciech Bachor.

Klasyfikacja szkół: Tomasz Stodolny (SP 5 Ostrów Wlkp.); SP Żerków;  
Paweł Wiśniewski  (SP 12 Kalisz).
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Złe ustawienie czasowe godz. startu poszczególnych biegów w wyniku czego 
na mecie zrobił się tłok a także duża ilość startujących i szybkie tempo biegających 
zawodników na tych dystansach szczególnie na 1.200m, gdzie łącznie zgłosiło się 
ponad 300 dziewcząt i chłopców doprowadziło do sytuacji, że komisja sędziowska 
zupełnie się pogubiła. Doprowadziło to wszystko do zamieszania i dużego bałaga-
nu rozpaczy zawodników, trenerów i rodziców, którzy wywoływali jeszcze większy 
nieład. Również ceremoniał nagradzania triumfatorów poszczególnych biegów 
odbywał się w dużym zamieszaniu i nieładzie jaki czynili niesforni widzowie ciągle 
zgłaszający pretensje do prezentowanych kolejności zwycięzców1.

Wydarzenia jakie nastąpiły w  biegach młodzieżowych wpłynęły na to, że 
XXIII bieg Ptolemeusz został uznany za najbardziej pechowy w historii.

Ziemia Kaliska 1993, nr 80.

1 Nie biegł tylko Ptolemeusz. Ziemia Kaliska 1993, nr 80.
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Głos Wielkopolski 1993, nr 231.

Słówko. Głos Wielkopolski 1993, nr 231.

Fot-22 – Oświadczenie Ogniska TKKF Relaks Kalisz. 
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XIV OGÓLNOPOLSKI  
BIEG ULICZNY  
�IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1994
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W 1994 roku odbyła się XIV edycja Ogólnopolskiego Biegu Ulicznego imienia 
Klaudiusza Ptolemeusza, która została przeprowadzona w dniu 2  października. 
To wydarzenie sportowe miało wówczas szczególne znaczenie, ponieważ po raz 
pierwszy w historii tej imprezy patronat nad nią objął prezydent miasta Kalisza, 
Wojciech Bahor. Jego zaangażowanie i wsparcie podkreśliły rangę biegu, nadając 
mu dodatkowego prestiżu. Objęcie patronatem przez prezydenta miasta symboli-
zowało także rosnące znaczenie tego wydarzenia w kalendarzu lokalnych imprez 
sportowych, a także zaangażowanie władz miasta w promowanie aktywności fi-
zycznej i sportu wśród mieszkańców. Decyzja prezydenta Bahora o wsparciu Bie-
gu Ptolemeusza była również wyrazem uznania dla tradycji i znaczenia tej impre-
zy, która przez lata stała się ważnym elementem życia kulturalnego i sportowego 
Kalisza.

Regulamin biegu.
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Karta zgłoszenia do biegu w XIV biegu Ptolemeusza.

Udział w  nim wzięło udział 377 biegaczy, którzy rywalizowali na czterech 
dystansach: 500 m, 1.500 m, 2.000m oraz 12 km. Został przeprowadzony także 
wspólny bieg dziewcząt i chłopców w kategorii przedszkolaków.

W biegu głównym na dystansie 12 km do rywalizacji przystąpiło 77 zawodni-
ków, w tym tylko dwie panie. Zwyciężył znakomity średniodystansowiec, wielo-
krotny reprezentant kraju przedstawiciel Budowlanych Kielce Mirosław Żerkow-
ski, który na finiszu pokonał kaliszanina Roberta Klupsia i Tomasza Kozłowskiego 
ze Sportingu Międzyzdroje. Z rywalizacji pań zwycięsko wyszła Maria Kawiorska 
z Pszczewa, która wyprzedziła Elżbietę Czerniak. Sędzią głównym biegów był An-
drzej Waldemar Kuświk.

W biegu na dystansie 12 km wystartowała jak zawsze liczna grupa kaliskich 
biegaczy, w której znaleźli się debiutanci Dariusz Cichorek, Jan Świerczak – były 
dyrektor fabryki Runotex a także chodziarz Maciej Rosiewicz, przyszły reprezen-
tant Gruzji na Igrzyskach Olimpijskich w Londynie w chodzie sportowym na 50 
km1.

1 Maciej Rosiewicz (ur. 1977)  – polski lekkoatleta, chodziarz, od 2012 reprezentujący Gruzję. 
Olimpijczyk z  Londynu (2012). Zawodnik UKS 12 Kalisz (do 2011) jest siedmiokrotnym medalistą 
mistrzostw Polski. W 2010 został międzynarodowym mistrzem Łotwy w chodzie na 50 km, a  także 
międzynarodowym mistrzem Austrii na tym samym dystansie. Od 2011 jest obywatelem i reprezen-
tantem Gruzji. Od kwietnia 2012 r. zaczął reprezentować Gruzję. W barwach tego kraju wystąpił na 
Igrzyskach Olimpijskich w Londynie (2012), zajmując 43. miejsce w chodzie na 50 km z wynikiem 
4:05:20. W 2013 ustanowił wynikiem 1:26:23 rekord Gruzji w chodzie na 20 km. Jego trenerem był 
Krzysztof Kisiel.
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Zakladowa drużyna piłkarska Runotex, pierwszy z prawej w drugim rzędzie Jan Świerczak, 
w przysiadzie pierwszy z prawej H. Mass (zbiory H. Mass).

Akredytacja olimpijska Macieja Rosiewicza (zbiory M. Rosiewicz).
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Maciej Rosiewicz i Krzysztof Kisiel.

Życie Kalisza 1994.

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Żerkowski	 Mirosław 	 Budowlani Kielce	 36:07
2.	 Klupś 	 Robert 	 Ceramik Winiary Kalisz 	 36:29
3.	 Kozłowski 	 Tomasz	 Sporting Międzyzdroje	 36:54
4.	 Dziuba	 Bogdan 	 Oleśnica Oleśniczanka 	 37:03
5.	 Kopczyński	  Marek 	 Śląsk Wrocław 	 37:27
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6.	 Świtoń 	 Marian 	 LZS Sokół Bukownica 	 39:14
7.	 Baran 	 Andrzej 	 Towarzystwo Sportowe Kalisz 	 39:15
8.	 Wleklak 	 Jerzy 	 SP 14 Kalisz 	 40:11
9.	 Dominiak 	 Adam 	 Towarzystwo Sportowe Kalisz 	 40:16
10.	 Urban 	 Jarosław 	 Stal Ostrów Wlkp. 	 40:48
11.	 Kępiński 	 Henryk 	 Bełchatów 		 40:52
12.	 Olszyna 	 Waldemar 	 AZS AWF Poznań 	 40:58
13.	 Roszak 	 Paweł 	 Jarocin 		  41:12
14.	 Brett 	 Tomasz 	 Gravall Koło 	 41:12
15.	 Terebus 	 Tadeusz 	 OMSI Włocławek 	 41:37
16.	 Rogala 	 Jarosław 	 Oleśniczanka Oleśnica	 41:38
17.	 Dymacz 	 Ignacy 	 TKKF Kępno 	 41:39
18.	 Kochanek 	 Dariusz 	 Calisia Kalisz 	 41:53
19.	 Strzyż 	 Tomasz 	 Calisia Kalisz 	 42:18
20.	Filipczak 	 Stefan 	 Obłaczkowo 	 42:23

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t
1.	 Kawiorska	 Maria 	 Pszczew 		  44:58
2.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 LZS Kołaczkowo 	 52:28

Start biegu głównego.
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Mirosław Żerkowski. Robert Klupś.

Zwycięzcy w poszczególnych kategoria wiekowych.

K a t e g o r i a  M   –  I 
1.	 Klupś 	 Robert 	 Ceramik Winiary Kalisz 	 36:29
2.	 Dziuba	 Bogdan 	 Oleśnica Oleśniczanka 	 37:03
3.	 Kopczyński 	 Marek 	 Śląsk Wrocław 	 37:27

K a t e g o r i a  M   –  I I
1.	 Żerkowski	 Mirosław 	 Budowlani Kielce	 36:07
2.	 Kozłowski 	 Tomasz	 Sporting Międzyzdroje	 36:54
3.	 Świtoń 	 Marian 	 LZS Sokół Bukownica 	 39:14

K a t e g o r i a  M   –  I I I
1.	 Kępiński 	 Henryk 	 Bełchatów 		  40:52
2.	 Terebus 	 Tadeusz 	 OMSI Włocławek 	 41:37
3.	 Dymacz 	 Ignacy 	 TKKF Kępno 	 41:39

K a t e g o r i a  M   –  I V
1.	 Liban 	 Zygfryd 	 Tczew 		  42:27
2.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 Hellena Kalisz 	 44:40
3.	 Białożyt 	 Marcin 	 Winiary Kalisz	 47:44
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K a t e g o r i a  M   –  V
1.	 Siek 	 Henryk 	 TKKF Piast Poznań 	 49:50
2.	 Walczak 	 Adam 	 KS Vega Kalisz 	 50:56
3.	 Sikorski 	 Eugeniusz 	 LKS Koło 		  52:38

Zwycięzcy kategorii M-III: od lewej I. Dymacz, T. Terebus, H. Kępiński.

Zwycięzcy kategorii M-V: od lewej M. Walczak, H. Siek, E. Sikorski.
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Najlepsi w kategorii M – IV, od lewej: Andrzej Jabłoński, Zygfryd Liban, Marcin Białożyt (zbiory M. 
Białożyt).

Fundacja im. Kazimierza Paszyna działająca przy I Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Adama Asnyka w Kaliszu, włączyła „swój” bieg młodzieży szkół średnich 
do programu Ogólnopolskiego Biegu Ptolemeusza. Młodzieży w wieku 14-19 lat 
zaproponowano udział w biegu na 12 km ale sklasyfikowano ich osobno.

B i e g  1 2  k m ,  i m .  K a z i m i e r z a  P a s z y n a
1.	 Kopczyński 	 Marek	 Śląsk Wrocław 	 37:27
2.	 Dominiak 	 Adam 	 Towarzystwo Sportowe 	 40:16
3.	 Urban 	 Jarosław 	 Stal Ostrów Wlkp. 	 40:48

Organizatorzy przeprowadzili trzy biegi przeznaczone dla młodzieży szkolnej 
na dystansach: 500 m, 1.500 m, 2.000m oraz jeden wspólny dla przedszkolaków. 
Wybór takich dystansów wzbudzał wśród uczestników a także nauczycieli i rodzi-
ców wiele kontrowersji2.

2 Uczniowski Ptolemeusz. Ziemia Kaliska 1994, nr 78, s.6.
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Ziemia Kaliska 1994, nr 78.

Zwycięzcy biegu im. Kazimierza Paszyna: od lewej Adam Dominiak, Marek Kopczyński, Jarosław 
Urban (zbiory J. Paszyn).
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Zwycięzcy biegu im. K. Paszyna, dekorują Jacek Czechowski – prezes fundacji, Jarosław 
Paszyn – syn.

Najlepsze przedszkolaki: od lewej Marcin Uciechowski (Opole); Karolina Nowak (Iwanowice); Michał 
Paś (Kalisz).
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Finisz biegu chłopców na 2.000 m.

Najlepsi chłopcy w biegu na dystansie 1.500 m od lewej; F. Kaczmarek, M. Antczak, A. Bronowski, K. 
Olejniczak, J. Kasprzak, S. Olszewski (zbiory P. Wiśniewski).
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Najlepsze dziewczęta w biegu na 2.000 m od lewej: M. Talaga, A. Kaczmarek , A. Rzepczyk, J. Karcz, 
D. Świerblewska (zbiory W. Bierła).

Najlepsza szkoła, SP Żerków – Władysław Bierła, dekoruje Jerzy Barankiewicz – przewodniczący ZW 
SZS.

Najlepsi w kategorii M-V, A. Jabłoński, Z. Liban, M. Białożyt.
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Ziemia Kaliska 1994, nr 40.
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Dyplom uczestnictwa w XIV biegu Ptolemeusza.
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Podziękowanie prezydenta Kalisza dla sponsorów.
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XV OGÓLNOPOLSKI  
BIEG ULICZNY 
�IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1995

Kronika Ptolemeusza (zbiory T. Zakrzewski).
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1 października 1995 r. rozegrano jubileuszowy piętnasty Ogólnopolski bieg 
uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza.

Życie Kalisza 1995, nr 38.

Mimo panującego w tym dniu dotkliwego zimna na starcie biegu głównego 
zjawiła się liczna bo 63 osobowa grupa biegaczy. Wśród nich nie zabrakło gwiazd, 
największe to dwaj uczestnicy Igrzysk Olimpijskich, długo oczekiwany i  bardzo 
serdecznie przywitany przez mieszkańców Kalisza Bogusław Mamiński 1, oraz fa-
woryt imprezy, znakomity maratończyk Białorusin Vladimr Kotov reprezentujący 
Opole 2.

1 Bogusław Mamiński (ur. 18 grudnia 1955 w Kamieniu Pomorskim) lekkoatleta, biegacz na śred-
nich i długich dystansach, wicemistrz świata z 1983 r. i Europy 1982 r. złoty medalista Zwodów Przy-
jaźni w Moskwie w 1984 r., uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Moskwie 1980 r. i Seulu 1988 r.

2 Vladimr Kotov (ur 1958 Witebsk), Białorusin w 1980 na Igrzyskach Olimpijskich startował w re-
prezentacji ZSRR w biegu maratońskim, uplasował się na czwartej pozycji. Po rozpadzie ZSRR starto-
wał jak reprezentant Białorusi na Mistrzostwach Świata w Stuttgart (Niemcy). Od 1992 r. zamieszkał 
w Polsce, reprezentował klub Mróz Leszno.
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W oczekiwaniu na start (zbiory Kronika Ptolemeusza).

Regulamin XV Biegu Ptolemeusza.
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Bogusław Mamiński wystartował (zbiory Kronika Ptolemeusza).

Bieg główny na trasie.

Faworyt nie zawiódł, zwyciężył pewnie, pokonując Dariusza Wieczorka z War-
szawy oraz Andrzeja Nowaka z Nowogardu, na czwartej pozycji przybiegł Bogu-
sław Mamiński owacyjnie witany na mecie. Z Kaliskich reprezentantów najlepsze 
bo 7 miejsce wywalczył Robert Klupsch a 12 pozycji Andrzej Baran.
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W  biegu na głównym dystansie wystartowały tylko cztery panie, zwycięży-
ła Agata Głowacka z  Baszkowic przed kaliszanką Teresą Kruszką. Najstarszym 
uczestnikiem okazał się kaliszanin Jerzy Kowalski urodzony w 1931r.

Życie Kalisza 1995, nr 40.

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Kotov	 Vladimir	 1958 	 Opole	 32:59.9
2.	 Wieczorek 	 Dariusz	 1969 	 Warszawa	 33:11.7
3.	 Nowak	 Andrzej	 1966 	 Nowogard	 33:33.6
4.	 Mamiński	 Bogusław	 1955 	 Międzyzdroje	 34:20.7
5.	 Kozłowski	 Tomasz 	 1960 	 Oleśnica	 34:21.8
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6.	 Szczęśniak	 Zenon	 1970 	 Nowogard	 34:39.2
7.	 Klupsch 	 Robert 	 1967	 Kalisz 	 34:45.8
8.	 Lenda	 Wiesław	 1962 	 Łaziska 	 35:27.2
9.	 Mróz 	 Wacław 	 1957 	 Wrocław 	 35:34.5
10.	 Kopczyński 	 Marek 	 1976 	 Wrocław 	 35:48.3
11.	 Uciechowski 	 Piotr 	 1963 	 Tarchały 	 36:03.3
12.	 Baran 	 Andrzej 	 1967 	 Kalisz 	 36:32.0
13.	 Olszyna 	 Daniel 	 1975 	 Kalisz 	 37:07.1
14.	 Taczka 	 Piotr 	 1970 	 Ostrów Wlkp.	 37:44.3
15.	 Świtoń 	 Marian 	 1960 	 Bukownica 	 38:00.8
16.	 Biegajło 	 Robert 	 1967 	 Nowogard 	 38:05,3
17.	 Olszyna 	 Waldemar 	 1974 	 Kalisz 	 38:06.8
18.	 Rydz 	 Andrzej 	 1965 	 Jawor 	 38:29.2
19.	 Juszczak 	 Włodzimierz 	 1962 	 Ostrzeszów 	 39:00.7
20.	Gierłowski 	 Stanisław 	 1955 	 Kalisz 	 39:06.4

Vladimir Kotov na kaliskiej Starówce.

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t
1.	 Głowacka 	 Agata 	 1970 	 Baszkowice 	 44:56,6
2.	 Kruszka 	 Teresa 	 1977 	 Kalisz 	 47:00.8
3.	 Rosińska 	 Janina 	 1936 	 Pabianice 	 47:05.4
4.	 Simor 	 Gabriela 	 1975 	 Kalisz 	 47:48.2
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Andrzej Baran na mecie.

Zwyciezcy biegu głównego, dekorują Zbigniew Białek, Witold Bielewicz prezes Relaksu (zbiory 
Kronika Ptolemeusza).
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Bogusław Mamiński udziela wywiadu Andrzejowi Bielewiczowi.

Ziemia Kaliska 1995, nr 79.

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych.

K a t e g o r i a  M   –  I
1.	 Wieczorek 	 Dariusz	 1969 	 Warszawa	 33:11.7
2.	 Nowak	 Andrzej	 1966 	 Nowogard	 33:33.6
3.	 Szczęśniak	 Zenon	 1970 	 Nowogard	 34:39.2

K a t e g o r i a  M   –  I I
1.	 Kotov	 Vladimir	 1958 	 Opole	 32:59.9
2.	 Kozłowski	 Tomasz 	 1960 	 Oleśnica	 34:21.8
3.	 Lenda	 Wiesław	 1962 	 Łaziska 	 35:27.2

K a t e g o r i a  M   –  I I I
1.	 Mamiński	 Bogusław	 1955	 Międzyzdroje	 34:20.7
2.	 Gierłowski 	 Stanisław 	 1955 	 Kalisz 	 39:06,4
3.	 Dymacz 	 Ignacy 	 1951 	 Kępno 	 39:57.3
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K a t e g o r i a  M   –  I V
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 1936	  Kalisz 	 41:56,2
2.	 Jakubiak 	 Henryk 	 1936 	 Leszno 	 44:46.5
3.	 Białożyt 	 Marcin 	 1940 	 Kalisz 	 47:04.2

K a t e g o r i a  M   –  V
1.	 Pade 	 Henryk 	 1932 	 Mogilno 	 45:53.1
2.	 Drewnik 	 Jerzy 	 1933 	 Poznań	 49:14.8
3.	 Walczak 	 Adam 	 1933 	 Kalisz 	 50:06.4

Dariusz Cichorek (19), Marek Frontczak (96) - zbiory D. Szygulski.

Odbył się bieg dla uczniów szkół średnich na dystansie 6.000 m, który był 
poświęcony pamięci Kazimierza Paszyna, nauczyciela wychowania fizycznego 
w I Liceum Ogólnokształcącym w Kaliszu. Organizatorem tego biegu była powsta-
ła w 1994 r. Kaliska Fundacja imienia Kazimierza Paszyna, której prezesem został 
asnykowiec Jacek Czechowski, uczestnik dwóch pierwszych biegów Ptolemeusza.

Wśród dziewcząt zwyciężyła Anna Krawiec z ZSZ nr 2 w Kaliszu przed Domi-
niką Bryś (IV LO Kalisz) i Anną Grabowską (III LO Kalisz). Rywalizację chłopców 
wygrał Adam Dominiak z II LO w Kaliszu, przed Tomaszem Golą (ZSZ nr 1 Kalisz) 
i Dariuszem Kochankiem (Calisia)3.

3 Kotov pierwszy. Życie Kalisza 1995, nr 40.
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Dominika Bryś – Życie Kalisza 1995, nr 31.
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Dariusz Kochanek.

W biegu rodzinnym zwyciężyli Państwo Małgorzata i Piotr Ostrowscy z  sy-
nami Bartoszem, Mikołajem i Pawłem oraz z bratankami Krzysztofem i Adamem 
Kłosińskimi4.

Rodzina Ostrowskich (zbiory T. Zakrzewski-Kronika Ptolemeusza).

4 Biegający Kalisz. Życie Kalisza 1995, nr 40.
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W  biegu przedszkolaków najlepszymi okazali się Anna Wawrzyniak i  Prze-
mysław Owczarek z  Gorzyc Wielkich. W  biegach dziewcząt i  chłopców ze szkół 
podstawowych zwyciężyli:

K l a s y  I I I - I V
1.	 Anita Wrzos SP 1 Kalisz; 
2.	 Katarzyna Kostrzewa SP Żerków; 
3.	 Romana Sypniewska SP Żerków.
4.	 Jabłoński Adam SP Chełmce; 
5.	 Robert Bentkowski SP 17 Kalisz; 
6.	 Ochlim Mateusz SP 15 Kalisz

K l a s y  V - V I
1.	 Nowak Agata SP Blizanów; 
2.	 Spiżak Maria SP 7 Ostrów Wlkp.; 
3.	 Anna Lewandowska SP 4 Kalisz.
4.	 Stodolski Kamil SP 3 Ostrów Wlkp.; 
5.	 Piotr Leśniewski; 
6.	 Gąsiorkiewicz Maciej SP 7 Ostrów Wlkp.

K l a s y  V I I - V I I I
1.	 Szymer Katarzyna SP 7 Ostrów Wlkp.; 
2.	 Biruta Agnieszka SP Żerków; 
3.	 Szymczak Kinga SP 12 Kalisz.
4.	 Grygier Dariusz SP 12 Kalisz; 
5.	 Banasiak Łukasz SP 7 Ostrów Wlkp.; 
6.	 Olszewski Sławomir SpP9 Kalisz.

Dekoracja dziewcząt klas III-IV.
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Kaliscy biegacze, od lewej: Andrzej Jabłoński, Dariusz Szygulski, Jacek Pijański, Stanisław 
Gierłowski, Andrzej Baran; klęczą Waldemar Olszyna, Tomasz Gola (zbiory J. Pijański).
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XVI OGÓLNOPOLSKI 
BIEG ULICZNY 
�IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1996

Ziemia Kaliska 1996, nr 79.

Głos Wielkopolski 1996.
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Kurier Sportowy 25 września 1996.
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W niedzielę 6 października, na starcie biegów rozgrywanych w ramach XVI 
Ogólnopolskiego biegu ulicznego im. Klaudiusza Ptolemeusza stanęło ponad 
pięciuset biegaczy. W  biegu głównym zostało sklasyfikowanych 99 sportowców 
(w tym rekordowa liczba – 15 pań). Sędzią głównym XVI Biegu Ptolemeusza był 
Ireneusz Marczyński.

Pismo Komitetu Organizacyjnego do sędziego głównego zawodów (zbiory I. Marczyński).
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Akredytacja sędziego głównego Ireneusza Marczyńskiego.
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Regulamin XVI Biegu Ptolemeusza.

Organizatorem imprezy było Ognisko Statutowe TKKF Relaks oraz Ośrodek 
Sportu i Rehabilitacji i Rekreacji którzy przy pomocy Szkolnego Związku Sporto-
wego przygotowali krótsze dystanse biegowe dla dzieci i młodzieży.

Można powiedzieć, że aura nie sprzyja największej biegowej imprezie m. 
Kalisza. Mimo to na trasie biegu pojawiło się wielu kaliszan, którzy z dużym za-
interesowaniem obserwowali poszczególne biegi. Zdobywający coraz większą 
popularność rozgrywany cyklicznie bieg Ptolemeusza staje się atrakcyjny dla bie-
gaczy krajowych i jak i zagranicznym. W tym roku na starcie pojawiła się repre-
zentacja biegaczy z  zaprzyjaźnionego z  Kaliszem, niemieckiego miasta Erfurtu. 
W ten sposób stworzyła się szansa na to aby kaliska impreza nabrała charakteru 
międzynarodowego.
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Powitanie reprezentantów miasta Erfurt przez Zbigniewa Włodarka (zbiory Kronika Ptolemeusza).

Start do biegu głównego: T. Wilczyński (195); A. Krzyścin (155); W. Głuchowski (138).
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Na trasie: W. Zaprzelski (175); M. Adler (43); P. Sikorski (73).

Zwycięzcą biegu głównego na dystansie 12 km został Andrzej Krzyścin re-
prezentujący Altom Gniezno, który w walce o pierwszeństwo pokonał dwóch po-
znaniaków Jarosława Pestę oraz Daniela Lorenza. Rywalizację pań wygrała Irena 
Czuta-Pakosz z klubu Technik Komorno, która wyprzedziła kaliszankę Karolinę 
Rakieć. Najszybszym kaliszaninem okazał się Andrzej Baran reprezentujący To-
warzystwo Sportowe Kalisz,

Oprócz wspomnianej powyżej kaliskiej dwójki pobiegła jeszcze liczna grupa 
mieszkańców miasta miedzy innymi: Daniel Olszyna, Stanisław Gierłowski, Jerzy 
Wleklak, Dariusz Szygulski, Andrzej Jabłoński, Dariusz Żelazny, Dariusz Kocha-
nek, Piotr Jaszczak, Teresa Kruszka, Tadeusz Woźniak, Dominika Bryś, Marcin 
Białożyt, Marcin Krzemiński, Dawid Cierniak, Andrzej Wolniak, Adm Walczak, 
Piotr Wójcik, Ryszard Świniarski, Witold Zaprzelski, Piotr Drac, Jerzy Kowalski, 
Wojciech Głuchowski, Alojzy Walczak, Andrzej Pasek, Krzysztof Dziedzic.

W  biegu tym wystartowali także niepełnosprawni biegacze: Wojciech Głu-
chowski, Alojzy Walczak i Krzysztof Dziedzic.

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m  O P E N
1.	 Krzyścin 	 Andrzej	 1967 	 Altom Gniezno 	 33:18
2.	 Pesta	 Jarosław	 1967 	 Poznań 	 33:22
3.	 Lorenz	 Daniel	 1974	 Olimpik Poznań 	 33:43
4.	 Wilczyński 	 Tomasz 	 1975 	 Marko Walichnowy	 33:43
5.	 Kozłowski 	 Klaudiusz	 1971	 York Gniezno 	 34:06
6.	 Mróz 	 Wacław 	 1957 	 WBK Piast Wrocław	 34:31
7.	 Kapitańczyk 	 Marian 	 1955 	 Centra Poznań 	 35:46
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8.	 Baran 	 Andrzej 	 1967 	 Towarzystw Sport Kalisz 	35:52
9.	 Krawczyk 	 Rafał 	 1974 	 Śląsk Wrocław 	 36:50
10.	 Zgarda 	 Piotr	 1956 	 Poznań 	 36:56
11.	 Świtoń 	 Marian 	 1960 	 Sokół Bukownica	 37:03
12.	 Olszyna 	 Waldemar 	 1974 	 Kalisz 	 37:07
13.	 Żelek 	 Tadeusz 	 1970 	 Nadleśnictwo Grodzie 	 37:29
14.	 Olszyna 	 Daniel 	 1974 	 Kalisz 	 37:34
15.	 Jaśkiewicz 	 Adam 	 1973 	 Pogoń Wleń	 38:06
16.	 Listowski 	 Andrzej 	 1968 	 Maraton Namysłów 	 38:13
17.	 Dymacz 	 Ignacy 	 1951 	 TKKF Kępno 	 38:18
18.	 Kępiński 	 Henryk 	 1953 	 KB Spartakus Bełchatów	 38:26
19.	 Gierłowski 	 Stanisław 	 1955	 Kalskór 	 38:54
20.	Smuda 	 Norbert 	 1969 	 Gliwice 	 38:54

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t
1.	 Czuta –Pakosz 	 Irena 	 1966 	 Technik Komorno 	 41:01
2.	 Rakieć 	 Karolina 	 1979 	 ZSE Kalisz 	 44:11
3.	 Stawicka 	 Agnieszka 	 1980	 Śląsk Wrocław 	 45:52
4.	 Kruszka 	 Teresa 	 1977	 Calisia	 45:24
5.	 Bryś 	 Dominika 	 1979 	 IV LO Kalisz 	 46:10
6.	 Paluszkiewicz 	 Mariola 	 1979	 Stal Ostrów Wlkp. 	 48:37
7.	 Kiedrowska 	 Edyta 	 1981 	 MKS Olavia 	 50:06
8.	 Czerniak	 Elżbieta 	 1954 	 KB Kolaczkowo 	 50:12
9.	 Kowalczyk 	 Marta 	 1980 	 MKS Olavia 	 51:56
10.	 Liedtke 	 Gerlinde 	 1951 	 TSV Erfurt 	 53:47
11.	 Werner 	 Renata 	 1943 	 TSV Erfurt 	 54:43
12.	 Wagner 	 Urlike 	 1954 	 TSV Erfurt 	 59:40
13.	 Adler 	 Kristin 	 1976 	 TSV Erfurt 	 1:03:16
14.	 Adler 	 Maria 	 1946 	 TSV Erfurt 	 1:03:16
15.	 Hohen 	 Martina 	 1954 	 TSV Erfurt 	 1:03:16
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Kurier Sportowy 1996.
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Ziemia Kaliska 1996.
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Irena Czuta-Pakosz udziela wywiadu Andrzejowi Bielewiczowi.

Andrzej Krzyścin kończy bieg.
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Najlepsi w biegu głównym.

Była prowadzona klasyfikacja w poszczególnych kategoriach wiekowych.
Najlepsze kobiety:

K a t e g o r i a  K   –  I 
1.	 Czuta –Pakosz 	 Irena 	 1966 	 Technik Komorno 	 41:01
2.	 Rakieć 	 Karolina 	 1979 	 ZSE Kalisz 	 44:11
3.	 Stawicka 	 Agnieszka 	 1980	 Śląsk Wrocław 	 45:52

K a t e g o r i a  K   –  I 
1.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954 	 KB Kołaczkowo 	 50:12
2.	 Liedtke 	 Gerlinde 	 1951 	 TSV Erfurt 	 53:47
3.	 Werner 	 Renata 	 1943 	 TSV Erfurt 	 54:43

W poszczególnych kategoriach męskich zwyciężyli:

K a t e g o r i a  M   –  I 
1.	 Krzyścin 	 Andrzej	 1967 	 Altom Gniezno 	 33:18
2.	 Pesta	 Jarosław	 1967 	 Poznań 	 33:22
3.	 Lorenz	 Daniel	 1974	 Olimpik Poznań 	 33:43

K a t e g o r i a  M   –  I I
1.	 Mróz 	 Wacław 	 1957 	 WBK Piast Wrocław 	 34:31
2.	 Świtoń 	 Marian 	 1960 	 Sokół Bukownica 	 37:03
3.	 Wiącek 	 Marek 	 1962	 WKB Piast Wrocław 	 38:04

K a t e g o r i a  M   –  I I I
1.	 Kapitańczyk 	 Marian 	 1955 	 Centra Poznań 	 35:46
2.	 Kępiński 	 Henryk 	 1953 	 KB Spartakus Bełchatów	38:26
3.	 Dymacz 	 Ignacy 	 1951 	 TKKF Kępno 	 38:18
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K a t e g o r i a  M   –  I V
1.	 Sikorski 	 Edmund 	 1944 	 KB Mogilno 	 47:01
2.	 Białożyt 	 Marcin 	 1940 	 Kalisz 	 47:03
3.	 Cieplik 	 Stanisław 	 1946 	 Ostrów Wlkp. 	 50:12

K a t e g o r i a  M   –  V
1.	 Pade 	 Henryk 	 1932 	 KB Mogilno 	 46:42
2.	 Walczak 	 Adam Marian 	 1933 	 Wistil Wega Kalisz 	 50:40
3.	 Kowalski 	 Jerzy 	 1931 	 Kalisz 	 52:39

Życie Kalisza 1996, nr 40.
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W biegach zorganizowanych dla dzieci i młodzieży szkolnej zwyciężyli.

Z w y c i ę z c y  b i e g u  d l a  p r z e d s z k o l a k ó w ; 
1.	 Ewa Dębowska i Michał Walczak oboje z Przedszkola nr 2 w Kaliszu 1.

B i e g  n a  d y s t a n s i e  1 . 2 0 0  m ,  d z i e w c z ą t ,  k l .  I I I - I V
1.	 Wojtczak Paulina SP Żerków; 
2.	 Nolbert Ilona SP 7 Kalisz; 
3.	 Ratajczak Sylwia SP Piotrów.

B i e g  n a  d y s t a n s i e  1 . 2 0 0  m ,  c h ł o p c ó w ,  k l .  I I I - I V
1.	 Pawłowski Robert SP 18 Kalisz; 
2.	 Urban Wojciech (SP 7 Ostrów Wlkp.); 
3.	 Kończyński Zbigniew SP Opatówek.

B i e g  n a  d y s t a n s i e  1 . 5 0 0  m ,  d z i e w c z ą t ,  k l .  V - V I
1.	 Wrzos Anita SP nr 1 Kalisz.

B i e g  n a  d y s t a n s i e  1 . 5 0 0  m ,  c h ł o p c ó w ,  k l .  V - V I
1.	 Leśnierowicz Piotr SP nr 7 Ostrów Wlkp.

B i e g  n a  d y s t a n s i e  2 . 0 0 0  m ,  d z i e w c z ą t  k l .  V I I - V I I I
1.	 Jopkiewicz SP 58 Wrocław; 
2.	 Kaczmarek Agata SP Żerków; 
3.	 Smekała Weronika SP Ostrów Wlkp.

B i e g  n a  d y s t a n s i e  2 . 0 0 0  m ,  c h ł o p c ó w
1.	 Ulatowski Maciej SP Żerków; 
2.	 Olejniczak Maciej SP 1 Ostrów Wlkp.; Kantorski Paweł SP Żerków.

B i e g  r o d z i n n y
1.	 Małgorzata i Piotr Ostrowscy (Godziesze) wraz z synami Bartkiem i Krzysz-

tofem (93 pkt.);
2.	 Gościnakowie (91 pkt.); 
3.	 Haniszowie (89 pkt.); 
4.	 Wawrzyniakowie (48 pkt.); 
5.	 Jolanta i Ryszard Świniarscy (39 pkt.).

1 Po raz szesnasty ulicami Kalisza. Życie Kalisza 1996, nr 40, s.8.
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Fot-154-Za chwilę start do biegu.

Kurier Sportowy 1996, dekoruje Czesław Kurzajewski.
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Kurier Sportowy z 2 października 1996.
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XVII OGÓLNOPOLSKI 
BIEG ULICZNY 
�im. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1997

Porywisty wiatr towarzyszył uczestnikom XVII Ogólnopolskiego biegowi 
ulicznemu im. Klaudiusza Ptolemeusza, rozgrywanego w  dniu 5 października. 
Jego organizatorem było Ognisko TKKF Relaks wraz Ośrodkiem Sportu Rekreacji 
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i Rehabilitacji oraz Urzędem m. Kalisza oraz Szkolnym Związkiem Sportowym. 
Patronat medialny nad imprezą objęła gazeta Ziemia Kaliska. Organizatorzy idąc 
z duchem czasu zaproponowali rozegranie biegu łyżworolkarzy.

Ziemia Kaliska 1997, nr 78.

Strat i meta biegu głównego rozgrywanego na dystansie 12 km zostały zlo-
kalizowane na Rynku Głównym. Zgłosiło się do niego 76 biegaczy, konkurencję 
ukończyło 75 sportowców. Starterem był prezydent m. Kalisza Wojciech Bachor1.

Start do biegu głównego: L. Lewandowski (11), T. Wilczyński (47), W. Piec (53), I.Będzik (59).

1 33 minut z Ptolemeuszem. Gazeta Poznańska. Tygodnik Kaliski 1997.
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Rozpoczął się bieg główny: D. Olszyna (28), A. Jabłoński (41), E. Pinkowski (40), J. Janowicz (19), H. 
Pade (21).

Zwycięzcą siedemnastego kaliskiego Biegu Ptolemeusza został reprezentant 
LKS Vectry Włocławek, Leszek Lewandowski, który pokonał Białorusina Ryhora 
Nikalayenia oraz reprezentanta Legii Warszawa Dariusza Wieczorka. Wśród ko-
biet najlepiej spisała się torunianka Magdalena Klammer. Jako ciekawostkę na-
leży odnotować fakt, że wystartowała ona do biegu z nr startowym 26 i takie też 
miejsce wywalczyła w klasyfikacji OPEN. Kolejne panie jakie zameldowały się na 
mecie to były Białorusinka Natalia Jurczenko oraz Mariola Paluszkiewicz z Victu-
sa Kobierno.

Spośród kaliszan najszybciej dystans dwunastu kilometrów pokonał Andrzej 
Baran z Towarzystwa Sportowego Kalisz a najlepszą kaliszanką okazała się Mag-
dalena Maniewska. Najstarszym uczestnikiem XVII Biegu Ptolemeusza, był repre-
zentant LZS Błotnica Edward Kusik urodzony w 1920 r. Reprezentantka Klub Bie-
gacza Kołaczkowo Elżbieta Czerniak (1954) okazała się najstarszą uczestniczką.

Sędzią głównym imprezy był Andrzej Wałkowski – lekkoatleta, były zawodnik 
Calisii, reprezentant kraju w skoku w dal.



328

Życie Kalisza 1997, nr 4.
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Dekoracja zwycięzców biegu głównego, od lewej R. Nikalayenia, L. Lewandowski, D. Wieczorek.

B i e g  g ł ó w n y  n a  d y s t a n s i e  1 2  k m :
1.	 Lewandowski 	 Leszek 	 1974	 LKS Vectra Włocławek 	 33:16
2.	 Nikalayenia 	 Ryhor 	 1965	 Białoruś 	 33:28
3.	 Wieczorek 	 Dariusz 	 1969	 Legia Warszawa 	 33:55
4.	 Kozłowski 	 Klaudiusz 	 1971	 Gniezno 	 34:05
5.	 Wilczyński 	 Tomasz 	 1975	 Marko Walichnowy 	 34:08
6.	 Łacyk 	 Zbigniew 	 1973	 LKS Znicz Biłgoraj 	 35:12
7.	 Piec 	 Włodzimierz 	 1972	 Stal Ostrów Wlkp.	 35:14
8.	 Wojciechowski 	 Marcin 	 1979	 MKS Gniezno 	 35:27
9.	 Będzik 	 Iwan 	 1967	 Białoruś 	 35:32
10.	 Lazarowicz 	 Jarosław	 1970	 Browar Scholer Namysłów	 36:47
11.	 Świtoń 	 Marian 	 1960 	 LZS Sokół Bukownica	 36:47
12.	 Baran 	 Andrzej 	 1967 	 TS Kalisz 	 36:53
13.	 Janowicz 	 Jerzy 	 1957 		  37:01
14.	 Zgarda 	 Piotr 	 1956 	 Poznań 	 37:20
15.	 Rutkowski 	 Dariusz 	 1974 	 Łódź 	 37:37
16.	 Olszyna 	 Daniel 	 1975 	 Kalisz 	 37:41
17.	 Tomaszewski 	 Krzysztof 	 1967 	 Telimena Bis 	 38:03
18.	 Janusek 	 Mirosław 	 1974 	 WSO Wrocław 	 39:10
19.	 Kasprzak 	 Krzysztof 	 1968 	 WSM Krotoszyn 	 39:13
20.	Czarnojańczyk 	 Rafał 	 1975	  Stal Ostrów Wlkp. 	 39:44
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Klasyfikacja w biegu głównym kobiet przedstawiona jest poniżej:

B i e g  g ł ó w n y  1 0  k m ,  k o b i e t
1.	 Klammer 	 Magdalena 	 1977	 MKS Zryw Toruń 	 41:09
2.	 Jurczenko 	 Natalia 	 1977 	 Białoruś 	 42:13
3.	 Paluszkiewicz 	 Mariola 	 1979 	 Victus Kobierno 	 50:06
4.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954 	 Klub Biegacza Kołaczkowo 	50:52
5.	 Maniewska 	 Magdalena 	 1971 	 Kalisz 	 52:55
6.	 Wieczorek 	 Ewa 	 1979 	 ZSB Kalisz 	 55:01

Głos Wielkopolski 1997, nr 234.
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Gazeta Poznańska 7 październik 1997.
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Gazeta Poznańska 1997.
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Ziemia Kaliska 1997.
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Prowadzona była klasyfikacja w poszczególnych kategoriach wiekowych.
Ranking pań:

K a t e g o r i a  K   –  I 
1.	 Klammer 	 Magdalena 	 1977	 MKS Zryw Toruń 	 41:09
2.	 Jurczenko 	 Natalia 	 1977 	 Białoruś 	 42:13
3.	 Paluszkiewicz 	 Mariola 	 1979 	 Victus Kobierno 	 50:06

K a t e g o r i a  K   –  I I
1.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954 	 Klub Biegacza Kołaczkowo 	50:52

Ranking panów:

K a t e g o r i a  M - I 
1.	 Lewandowski 	 Leszek 	 1974 	 LKS Vectra Włocławek 	 33:16
2.	 Wieczorek 	 Dariusz 	 1969	 Legia Warszawa 	 33:55
3.	 Kozłowski 	 Klaudiusz 	 1971	 Gniezno 	 34:05

K a t e g o r i a  M - I I
1.	 Nikalayenia 	 Ryhor 	 1965	 Białoruś 	 33:28
2.	 Będzik 	 Iwan 	 1967	 Białoruś 	 35;32
3.	 Świtoń 	 Marian 	 1960 	 LZS Sokół Bukownica	 36:47

K a t e g o r i a  M - I I I
1.	 Janowicz 	 Jerzy 	 1957 	 niezrzeszony 	 37:01
2.	 Zgarda 	 Piotr 	 1956 	 Poznań 	 37:20
3.	 Drużbiak 	 Sławomir 	 1956 	 TKKF Relaks Kalisz 	 39:47

K a t e g o r i a  M –  I V
1.	 Filipczak 	 Stefan 	 1947 	 TKKF Września 	 40:11
2.	 Szmytke 	 Bronisław 	 1946 	 Klub Biegacza Konstantynów 	40:16
3.	 Majchrzycki 	 Andrzej 	 1946 	 WKB Piast Wrocław 	 44:05

K a t e g o r i a  M  – V
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 1936 	 Augusto Kalisz 	 42:12
2.	 Jakubiak 	 Henryk 	 1936 	 Metalplast Leszno 	 43:11
3.	 Kąkol 	 Kazimierz 	 1934	 Maratończyk Zielona Góra	 44:27

Przed startem biegu głównego zostały rozegrane na krótszych dystansach, 
przeznaczone dla przedszkolaków, młodzieży szkolnej, bieg rodzinny oraz nowo 
wprowadzony bieg na rolkach. Uczestnicy tych biegów musieli podobnie ja „zawo-
dowcy” zmagać się z niesprzyjającą aurą.
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Tygodnik Kalski, Gazeta Poznańska 1997.
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Karta zgłoszeniowa do biegów młodzieżowych.

Zbiórka do biegu dziewcząt.
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Start do biegu chłopców.

Zwycięzcy biegów młodzieżowych2:

B i e g  p r z e d s z k o l a k ó w ,  d z i e w c z y n k i
1.	 Wilner Weronika Przedszkole nr 2 Kalisz; 
2.	 Walczyńska Adrianna zerówka SP 16 Kalisz;
3.	 Sobańska Anna Przedszkole nr 2 Kalisz.

B i e g  p r z e d s z k o l a k ó w ,  c h ł o p c y ,  k a t e g o r i a  9   –  1 0 
l a t
1.	 Lesiak Dawid Przedszkole nr 2 Kalisz; 
2.	 Sowizdrzoł Hubert Przedszkole nr 2 Kalisz; 
3.	 Krawczyk Mateusz Przedszkole nr 11 Kalisz.

�B i e g  n a  d y s t a n s i e  1 . 2 0 0  m ,  d z i e w c z ę t a ,  
k a t e g o r i a  9   –  1 0  l a t

1.	 Knop Monika SP Godziesze; 
2.	 Maniak Eliza SP Kotlin; Gibus Ewelina SP Opatówek.

�B i e g  n a  d y s t a n s i e  1 . 2 0 0  m  c h ł o p c y  
k a t e g o r i a  9   –  1 0  l a t

1.	 Gościniak Mateusz SP Wilkowyja; 
2.	 Jeziorowski Bartosz SP 18 Kalisz; 

2 Ptolemeusz pobiegł do …Włocławka. Ziemia Kaliska 1997.
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3.	 Szczepaniak Szymon SP 4 Kalisz.

�B i e g  n a  d y s t a n s i e  1 . 5 0 0  m ,  d z i e w c z ę t a ,  
k a t e g o r i a  1 1   –  1 2  l a t

1.	 Kostrzewa Katarzyna SP Żerków; 
2.	 Matuszczak Ewa UKS Kotlin; 
3.	 Staszak Zuzanna SP Żerków.

�B i e g  n a  d y s t a n s i e  1 . 5 0 0  m ,  c h ł o p c y ,  
k a t e g o r i a  1 1   –  1 2  l a t

1.	 Oczkowski Hubert SP Żerków; 
2.	 Nawrocki Robert SP Żerków; 
3.	 Woźniak Andrzej SP Opatówek.

�B i e g  n a  d y s t a n s i e  2 . 0 0 0  m ,  d z i e w c z ę t a ,  
k a t e g o r i a  1 3   –  1 4  l a t .

1.	 Kuś Joanna SP Żerków; 
2.	 Giel Paulina SP Żerkow; 
3.	 Stawiraj Katarzyna SP Opatówek.

�B i e g  n a  d y s t a n s i e  2 . 0 0 0  m ,  c h ł o p c y ,  
k a t e g o r i a  1 3   –  1 4  l a t .

1.	 Stodolski Kamil SP 3 Ostrów Wlkp.; 
2.	 Pajdowski Maciej UKS Kotlin; 
3.	 Kantorski Paweł SP Żerków

�B i e g  r o d z i n n y ,  n a  s t a r c i e  s t a n ę ł y  t y l k o  t r z y 
r o d z i n y 3

1.	 Rodzina Wawrzyniaków z Gorzyc Wielkich, startująca w siedmioosobowym 
składzie – reprezentowana była przez trzy pokolenia: dziadkowie, rodzice 
i dzieci,

2.	 Rodzina Stańczaków z Poznania,
3.	 Rodzina Adamczyków z Kalisza – tata Maciej, córka Ola i pies Tina.

B i e g  ł y ż w o r o l k a r z y  n a  d y s t a n s i e  2 . 0 0 0  m 4.
Aby uczestniczyć w tym biegu należało spełnić kryteria bezpieczeństwa: po-

siadać kask, nałokietniki, nakolannik, rękawice. Start do biegu zlokalizowany był 
przy Wieży Ciśnień.

1.	 Olszewski Przemysław Kalisz.

3 Wietrzny Ptolemeusz. Głos Wielkopolski 1997, nr 234.
4 Dogonili Ptolemeusza. Gazeta Jarocińska 1997, nr 42.
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Gazeta Jarocińska 1997, nr 42.
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Bieg rolkarzy.

Dyplom uczestnictwa w Biegu Ptolemeusza.
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XVIII 
OGÓLNOPOLSKI BIEG ULICZNY im. 
KLAUDIUSZA PTOLEMEUSZA – 1998
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XVIII Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza został rozegrany 
w dniu 4 października. Przenikliwe panujące zimno w tą pierwszą październiko-
wą niedzielę nie zniechęciło miłośników ruchu na świeżym powietrzu do licznego 
udziału w święcie biegania. XVIII Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Pto-
lemeusza uświetnił obchody 40–lecia Ogniska Statutowego TKKF Relaks, które 
było głównym organizatorem imprezy. Szacowano, że we wszystkich przeprowa-
dzonych biegach wystartowało około 500 osób1.

Proporczyk 40 lecia Ogniska TTKF Relaks (zbiory I. Marczyński).

1 Kościelak Zb. Kaliscy biegacze w przełajach, maratonach, Kaliskiej Setce, Biegu Ptolemeusza 
i ultra biegach. Kalisz 2015, s.82.
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Gazeta Poznańska 1998, nr 234.
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Życie Kalisza 1998, nr 40.

Bieg główny na dystansie 12 km ukończyło 70 zawodniczek i  zawodników. 
Była to frekwencja niższa od oczekiwanej, ale na tą sytuację wpłynął fakt, że w tym 
samym dniu w  Warszawie odbywał się XX Maraton Pokoju, w  którym wzięła 
również liczna grupa zawodników dotychczas startujący w biegu kaliskim, w tym 
reprezentanci TKKF Relaks: Mirosław Antczak, Leszek Gałan, Andrzej Wolniak, 
Adam Walczak –….uczestniczyłem we wszystkich warszawskich biegach, dlate-
go muszę zrezygnować ze startu w Ptolemeuszu…2

W  kaliskim biegu zwycięstwo przypadło bydgoskiemu zawodnikowi Dariu-
szowi Kruczkowskiemu a  wśród pań jako pierwsza do mety przybiegła Janina 
Malska z Olkusza na pozycji siódmej uplasowała się Karolina Rakieć, która okaza-
ła się najlepszą kaliszanką. Najlepszy kaliszanin uplasował się na pozycji dwuna-
stej a był nim Andrzej Baran.

2 Ptolemeusz na jubileusz. Gazeta Poznańska 1998, nr 234.
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Ziemia Kaliska 1998, nr 80.

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  O P E N
1.	 Kruczkowski	 Dariusz 	 Zawisza Bydgoszcz	 32:33 
2.	 Nikolajenia 	 Grzegorz 		  Białoruś	 32:41
3.	 Nadolski	 Zbigniew	 Olimpia Poznań	 32:52 
4.	 Plawgo 	 Mirosław	 Oleśniczanka	 32:56 
5.	 Wieczorek	 Dariusz 	 Legia Warszawa 	 33:04
6.	 Wilczyński	 Tomasz 	 Oleśniczanka	 33:15 
7.	 Kozłowski 	 Klaudiusz	 Gniezno		  34:33 
8.	 Będzik 	 Iwan 	 Białoruś 		  35:06
9.	 Bugaj	 Mirosław 	 Poznań		  35:06
10.	 Chawawko 	 Tomasz 	 DOKSR Dębno 	 35:14
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11.	 Urbańczyk	 Jerzy 	 Kross Turek 	 35:38
12.	 Baran 	 Andrzej 	 TKKF Relaks Kalisz 	 35:41
13.	 Olszyna 	 Daniel 	 TKKF Relaks Kalisz 	 36:00
14.	 Cichorek 	 Dariusz 	 TKKF Relaks Kalisz 	 36:58
15.	 Świtoń 	 Marian 	 LZS Sokół Bukownica 	 37:58
16.	 Kowalski 	 Grzegorz 	 Piast Łubowo 	 38:05
17.	 Jałowica 	 Tomasz 	 Calisia Kalisz 	 38:48
18.	 Kasprzak 	 Krzysztof 	 WSM Krotoszyn 	 38:48
19.	 Kuchciński 	 Wacław 	 TKKF Fablok Chrzanów 	 38:57
20.	Drużbiak 	 Sławomir 	 TKKF Relaks Kalisz 	 39:05

B i e g  g ł ó w n y  1 2  k m ,  k o b i e t 
1.	 Malska	 Janina	 KS Olkusz		  39:33 
2.	 Krammer 	 Magdalena 	 Olimpia Grudziądz	 39:59
3.	 Drybulska 	 Monika	 Olimpia Poznań	 40:09 
4.	 Bendzik	 Natalia			   41:02
5.	 Kępa	 Ewa			   41:46 
6.	 Golak 	 Agnieszka 	 AZS AWF Poznań 	 43:07 
7.	 Rakieć 	 Karolina 	 Calisia Kalisz 	 44:37
8.	 Kruszka 	 Teresa 	 Calisia Kalisz	 44:49
9.	 Urbańczyk 	 Mariola 			   46:30
10.	 Maniewska 	 Magdalena 			   47:43
11.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 Klub Biegacza Kołaczkowo 	 49:07
12.	 Miotk 	 Teresa 	 TKKF Kolejarz Bydgoszcz 	 51:02
13.	 Spychalska 	 Sylwia 	 UKS 9 Kalisz 	 55:10

Dekoracja biegu głównego panów.
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Najszybsze panie w biegu na 10 km, od lewej: J. Malska, M. Krammer, M. Drybulska, N. Bendzik, 
E. Kępa, K. Rakieć (zbiory Kronika Ptomeleusza).

Zwycięzców w  poszczególnych kategoriach wiekowych mężczyzn i  kobiet 
przedstawiamy poniżej3.

• 	K l a s y f i k a c j a  m ę ż c z y z n : 

K a t e g o r i a  M   –  I   d o  2 9  l a t
1.	 Kruczkowski 	 Dariusz 	 Zawisza Bydgoszcz 	 32:33
2.	 Plawgo 	 Mirosław 	 Oleśniczanka 	 32:56 
3.	 Wieczorek 	 Dariusz 	 Legia Warszawa 	 33:04

K a t e g o r i a  M   –  I I ,  p r z e d z i a ł  w i e k o w y  3 0   –  3 9  l a t
1.	 Nikolajena 	 Grzegorz 	 Białoruś		  32:41
2.	 Nadolski 	 Zbigniew	 Olimpia Poznań	 32:52
3.	 Będzik 	 Iwan 	 Białoruś 		  34;46

K a t e g o r i a  M   –  I I I ,  p r z e d z i a ł  w i e k o w y  4 0 - 4 9  l a t
1.	 Kowalski 	 Grzegorz 	 Piast Łubowo 	 38:05
2.	 Kuchciński 	 Wacław 	 TKKF Fablok Chrzanów 	 38:57
3.	 Drużbiak 	 Sławomir 	 TKKF Relaks Kalisz 	 39:05 

3 Mroźny Ptolemeusz. Ziemia Kaliska 1998, nr 80, s.3.
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Olimpijka Monika Drybulska (zbiory PKOL).

Zwycieżcy kategorii M-III: Grzegorz Kowalski, Wacław Kuchciński, Sławomir Drużbiak.

K a t e g o r i a  M   –  I V ,  p r z e d z i a ł  w i e k o w y  5 0 - 5 9  l a t
1.	 Czerniak 	 Henryk 	 Kołaczkowo 	 42:16
2.	 Przybył 	 Zenon 	 Janina Libiąż 	 43:28
3.	 Wawrzyniak 	 Leon 	 Maraton Ostrów Wlkp. 	 45:43
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K a t e g o r i a  M   –  I I ,  p o w y ż e j  6 0
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 Augusto Kalisz 	 42:33
2.	 Marciak 	 Czesław 	 Saturn Czeladź 	 55:44
3.	 Kowalski 	 Jerzy 	 TKKF Relaks Kalisz 	 56:06

• 	K l a s y f i k a c j a  k o b i e t : 

K a t e g o r i a  K   –  I ,  d o  3 5  l a t
1.	 Malska	 Janina	 KS Olkusz		  39:33
2.	 Krammer 	 Magdalena 	 Olimpia Grudziądz	 39:59
3.	 Drybulska 	 Monika	 Olimpia Poznań	 40:09 

K a t e g o r i a  K   –  I I ,  p o w y ż e j  3 5  l a t
1.	 Kępa	 Ewa			   41:46 
2.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 Klub Biegacza Kołaczkowo 	 49:07
3.	 Miotk 	 Teresa 	 TKKF Kolejarz Bydgoszcz 	 51:02

Tradycyjnie już w biegach na krótszych dystansach uczestniczyli przedszkola-
cy oraz uczniowie szkół podstawowych woj. kaliskiego.

Start biegu młodzieżowego.

B i e g  p r z e d s z k o l a k ó w  c h ł o p c ó w
1.	 Tomczyk Paweł Piotrów; 
2.	 Przybylski Maciej Przedszkole nr 3 Kalisz; 
3.	 Małolepszy Krzysztof zerówka SP 18 Kalisz

B i e g  p r z e d s z k o l a k ó w  d z i e w c z ą t
1.	 Marucha Magda Przedszkole 2 Kalisz; 
2.	 Michałowicz Ola Przedszkole 2 Kalisz; 
3.	 Bartczak Weronika Przedszkole 13 Kalisz
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Biegi szkół podstawowych: 

B i e g  1 . 2 0 0 0  m  c h ł o p c ó w
1.	 Paś Michał SP 11 Kalisz; 
2.	 Nalbert Bartosz SP 7 Kalisz;
3.	 Sobacki Marcin SP 10 Kalisz

B i e g  1 . 2 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Szalmierz Dominika Żerków; 
2.	 Nowak Joanna Żerków; 
3.	 Słomianna Paula SP 18 Kalisz

B i e g  1 5 0 0  m  c h ł o p c ó w
1.	 Drygas Robert Żerków; 
2.	 Stolecki Mariusz Żerków; 
3.	 Urban Wojciech SP 7 Ostrów Wlkp.

B i e g  1 . 5 0 0  m  d z i e w c z ą t 
1.	 Maniak Eliza UKS Kotlin; 
2.	 Andrzejak Paulina Żerków; 
3.	 Wojtczak Paulina Żerków

B i e g  2 . 0 0 0  m  c h ł o p c ó w
1.	 Leśnierowski Piotr SP 7 Ostrów Wlkp.; 
2.	 Przybył Aron SP 12 Kalisz; 
3.	 Marszał Krzysztof SP 5 Kalisz.

Najlepsi w biegu na 2.000 m, Aron Przybył (drugi z lewej).
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B i e g  2 . 0 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Matuszczak Ewa UKS Kotlin; 
2.	 Łysiak Dagmara Żerków; 
3.	 Cieślak Magdalena Żerków

B i e g  r o d z i n n y
1.	 Sitkowie z Kalisza (tata Witold oraz dzieci – Magdalena, Jarosław 

i Przemysław 
2.	 Gościniakowie z Wilkowyji (tata Włodzimierz, mama Ewa, synowie – Mate-

usz, Łukasz)
3.	 Wawrzyniakowie z Kalisz (tata Bogumił, mama Katarzyna, dzieci – Joanna, 

Izabela, Wojciech, babcia Anna Sobczak).

Głos Wielkopolski z 8 października 1998 r.
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Dekoracja biegu rodzinnego.

B i e g  ł y ż w o r o l k a r z y
1.	 Przybyłek 	 Adam 	 SP 18 Kalisz
2.	 Wachowski 	 Marcin 	 TKKF Relaks Kalisz
3.	 Paraczyński 	 Stanisław 	 Koło LOK Piekarz Kalisz

Bieg łyżworolkarzy (zbiory Relaks Kalisz).
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Ziemia Kaliska 1998, nr 78.
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Dyplom pamiątkowy uczestnictwa w XVIII Biegu Ptolemeusza.
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Ziemia Kaliska 1998.
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XIX OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY im. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 1999
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Folder informacyjny XIX Ogólnoplskiego Biegu Ulicznego.

Organizatorem głównym XIX Ogólnopolskiego biegu ulicznego im. Klaudiu-
sza Ptolemeusza rozegranego w dniu 3 października 1999 r. było Ognisko TKKF 
Relaks w Kaliszu. Współorganizatorami natomiast Urząd Miejski w Kaliszu oraz 
Zarząd Wojewódzki TKKF. Patronat medialny sprawował tygodnik Ziemia Kali-
ska. Impreza odbywała się pod patronatem prezydenta miasta Kalisza Zbigniewa 
Włodarka.

Dostosowując się do zaleceń Polskiego Związku Lekkiej Atletyki organizato-
rzy skrócili dystans biegu głównego do 10 km. Został on rozegrany na tradycyjnej 
trasie, tylko start został przesunięty na Aleję Wojska Polskiego. Nowa/stara trasa 
biegu głownego otrzymała atest PZLA. Meta została zlokalizowana tradycyjnie na 
Rynku Głównym podobnie jak pozostałym biegom na krótszych dystansach.
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Start biegu głównego na Alei Wojska Polskiego.

W  biegu głównym ton walce nadawli czołowi polscy długodystansowcy, po 
pasonującym pojedynku zwycięzcą okazał się Dariusz Kruczkowski reprezentu-
jący Zawiszę Bydgoszcz, wyprzedził Jana Zkrzewskiego z Oleśnicznki i Krzysztofa 
Przybyłę z LZS Polwod Wawelno. Najlepszym kaliskim biegaczem okazał się Da-
niel Olszyna, który uplasował się na 15 miejscu. Wśród pań zwyciężyła Białoru-
sinka Ałła Zadorożnaja reprezentująca Brześć, na kolejnych miejscach przybiegły 
Ukrainka Natalia Jakimowicz z Łucka i b. reprezentantka Polski w biegach śred-
nich zawodniczka AZS AWF Wrocław Anna Rybicka. Najlepsza kaliszanka Karoli-
na Górna – Rakieć zawodniczka Calisia Kalisz uplasowała się na 6. miejscu.

B i e g  g ł ó w n y  1 0  k m ,  O P E N
1.	 Kruczkowski	 Dariusz	 Zawisza Bydgoszcz 	 30:12
2.	 Zakrzewski	 Jan	 Oleśniczanka	 30:13
3.	 Przybyła	 Krzysztof 	 LZS Polwod Wawelno	 30:16
4.	 Pałczyński	 Wiesław 	 Zawisza Bydgoszcz	 30:37
5.	 Zaciepa 	 Sergey	 Dinamo Łuck, Ukraina 	 30:42
6.	 Plawgo	 Mirosław	 Oleśniczanka	 30:51
7.	 Lorenz	 Daniel	 Olimpia Poznań	 30:53
8.	 Więckowski	 Wojciech	 Legia Warszawa	 30:57
9.	 Kozłowski 	 Klaudiusz	 III LO Gniezno	 31:07
10.	 Wojtkuński 	 Łukasz 	 Zawisza Bydgoszcz 	 31:37
11.	 Sivou	 Dmitriy	 Białoruś		  31:48
12.	 Brzecki 	 Krzysztof	 LZS Ostromecko 	 32:43
13.	 Stankiewicz 	 Błażej 	 LZS Ostromecko 	 33;09
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14.	 Solarek 	 Roman 	 AZS AWF Gorzów Wlkp. 	 33:13
15.	  Olszyna 	 Daniel 	 TKKF Relaks Kalisz	 33;15
16.	 Karasiewicz 	 Piotr 	 niezrzeszony Gniezno 	 33:33
17.	 Antosiak 	 Tomasz 	 Centrum Zdzieszowice 	 33:33
18.	 Cichorek 	 Dariusz 	 TKKF Relaks Kalisz	 33;42
19.	 Baran 	 Andrzej 	 TKKF Relaks Kalisz	 34;05
20.	Garbacz 	 Piotr 	 Centrum Zdzieszowice	 34:46

B i e g  g ł ó w n y  1 0  k m ,  k o b i e t
1.	 Zadorożnaja 	 Ałła 	 Brześć, Białoruś	 35:11
2.	 Jakimovicz 	 Natalia 	 Dinamo, Łuck	 35:25
3.	 Rybicka	 Anna 	 AZS AWF Wrocław 	 35:34
4.	 Pyra 	 Beata 	 Prudnik 		  38:22
5.	 Kawiorska	 Maria	 Pszczew		  39:16
6.	 Górna Rakieć 	 Karolina	 Calisia Kalisz	 40:32
7.	 Paluszkiewicz 	 Mariola 	 Krotosz Krotoszyn 	 43:36
8.	 Barabasz 	 Marlena 	 II LO Gniezno 	 44:53
9.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 Klub Biegacza Kołaczkowo 	 49:24
10.	 Spychalska 	 Sylwia 	 Triatlon UKS 9 Kalisz 	 49:41
11.	 Mruk 	 Hanna 	 UKS Koło 		  58:02

Zwycięzcy biegu głównego na 10 km.
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Dekoracja Pań w biegu na 10 km.

W poszczegolnych kategoriach wiekowych zwyciężyli.

• 	W ś r ó d  p a ń :

K a t e g o r i a  K   –  I 
1.	 Zadorożnaja 	 Ałła 	 Brześć, Białoruś	 35:11
2.	 Jakimovicz 	 Natalia 	 Dinamo, Łuck	 35:25
3.	 Pyra 	 Beata 	 Prudnik 		  38:22

K a t e g o r i a  K   –  I I
1.	 Rybicka 	 Anna 	 AZS AWF Wrocław 	 35:34
2.	 Kawiorska	 Maria	 Pszczew		  39:16
3.	 Górna – Rakieć 	Karolina	 Calisia Kalisz	 40:32

• 	W ś r ó d  p a ń :

K a t e g o r i a  M   –  I 
1.	 Kruczkowski	 Dariusz	 Zawisza Bydgoszcz	 30:12
2.	 Zakrzewski	 Jan	 Oleśniczanka	 30:13
3.	 Zaciepa 	 Sergey	 Dinamo Łuck, Ukraina 	 30:42

K a t e g o r i a  M   –  I I
1.	 Przybyła	 Krzysztof 	 LZS Polwod Wawelno	 30:16
2.	 Pałczyński	 Wiesław 	 Zawisza Bydgoszcz	 30:37
3.	 Więckowski		  Wojciech	 Legia Warszawa	 30:57
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K a t e g o r i a  M   –  I I I
1.	 Bączkiewicz 	 Piotr 	 niezreszony Kalisz 	 35:20
2.	 Kowalski 	 Grzegorz 	 Krotosz Piast Łubowo 	 35:39
3.	 Drużbiak 		  Sławomir 	 TKKF Kalisz 	 36:21

K a t e g o r i a  M   –  I V
1.	 Żuchowski 	 Leszek 	 PTC Pabianice 	 36:
2.	 Filipczak 	 Stefan 	 TKKF Września 	 37:
3.	 Toborek 	 Jan 	 TKKF Ursus Warszawa 	 38:0

K a t e g o r i a  M   –  V
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 KS Augusto 	 39:2
2.	 Tomczak 	 Cezary 	 WKB Piast Wrocław 	 41:5
3.	 Gzdowski 	 Edward 	 niezrzeszony Ostrów Wlkp.	 48:37

Rezultaty biegów młodzieżowych.

B i e g  2 5 0  m  p r z e d s z k o l a k ó w , d z i e w c z ę t a
1.	 Katarzyna Solarek (Przedszkole nr 12); 
2.	 Alicja Sośnicka (Przedszkole nr 2); 
3.	 Patrycja Szurmińska (Przedszkole nr 24);

B i e g  2 5 0  m  p r z e d s z k o l a k ó w , c h ł o p c y
1.	 Bartosz Laskowski (Przedszkole nr 17); 
2.	 Piotr Kakol (Przedszkole nr 24); 
3.	 Maciej Szymański (Przedszkole nr 24).

Bieg przedszkolaków
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Sędzia Antoni Jarzyński – bieg przedszkolaków.

Biegi uczniów szkół podstawowych

B i e g  1 . 2 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Paczek Monika SP Lutogniew; 
2.	 Kościelak Monika SP Żerków; 
3.	 Trawnik Judyta SP 18 Kalisz.

B i e g  1 . 2 0 0  m  C h ł o p c y
1.	 Chwoliński Krystian Żerków; 
2.	 Majusiak Dominik Żerków; 
3.	 Bolski Piotr SP 18 Kalisz

B i e g  1 . 5 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Grzesiak Anna SP 17 Kalisz; 
2.	 Szalbierz Dominika SP Żerków; 
3.	 Maniak Eliza SP Kotlin.

B i e g  1 . 5 0 0  m  c h ł o p c y
1.	 Gościniak Mateusz SP Wilkowyja; 
2.	 Jarentowski Tobiasz SP 18 Kalisz; 
3.	 Nalbert Bartłomiej Zespół Szkół nr 5 w Kaliszu

B i e g  2 0 0 0  m  d z i e w c z ą t
1.	 Matuszewska Ewa SP Kotlin; 
2.	 Marciniak Karolina SP Żerków; 
3.	 Pawlak Małgorzata SP 9 Kalisz.

B i e g  2 . 0 0 0  m  c h ł o p c y
1.	 Oczkowski Hubert SP Żerków; 
2.	 Drygas Norbert SP Żerków; 
3.	 Jakub Tworkiewicz SP 17 Kalisz
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Łyżworolki

B i e g  2 . 0 0 0  m
1.	 Przybyłek Adam SP 18 Kalisz; 
1.	 Wachowski Marcin TKKF Kalisz; 
1.	 Stanisław Koło LOK Piekarz.

B i e g  R o d z i n n y
1.	 Katarzyna, Joanna, Izabela, Wojciech Wawrzyniakowie oraz Anna Sobczak– 

Gorzyce Wielkie,
2.	 Grażyna, Rafał Mateusz Cuske (Kalisz),
3.	 Bartłomiej, Katarzyna, Miron Surdelowie (Kalisz).

Na mecie, bieg szkół podstawowych.
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Dyplom uczestnictwa w XIX Biegu Ptolemeusza.
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Ziemia Kaliska 1999, nr 80.
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Ziemia Kaliska 1999, nr 79.
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XX OGÓLNOPOLSKI BIEG 
ULICZNY 
�im. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 2000

Jubileuszowy XX Ogólnopolski bieg uliczny im. Klaudiusza Ptolemeusza zo-
stał rozegrany w  dniu 1 października 2000 r. Jego organizatorem było ognisko 
TKKF Relaks w Kaliszu oraz Urząd Miasta Kalisza. Patronat honorowy nad bie-
giem objął prezydent miasta Kalisza Zbigniew Włodarek. Patronat medialny spra-
wowała gazeta Ziemia Kaliska.
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Sędzią głównym zawodów był Ireneusz Marczyński, wyznaczony przez Polski 
Związek Lekkiej Atletyki, przewodniczący Komisji Sędziowskiej Kaliskiego Okrę-
gowego Związku Lekkiej Atletyki.

Bieg główny tradycyjnie rozegrany został na atestowanej trasie przez PZLA, 
na dystansie 10 km, jego start został wyznaczony na godz. 11.00 na ul Miedzianej. 
prawo startu mieli zawodnicy, którzy ukończyli 16 lat. Rywalizowali oni na trasie, 
która wiodła ulicami: Al. Wojska Polskiego, Wrocławską, Podmiejską, Górnoślą-
ską, Śródmiejską do Rynku Głównego gdzie była zlokalizowana meta.

Komunikat organizacyjny biegu Ptolemeusza.
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Biuro zawodów na Rynku Głównym.

Start do biegu na 10 km na ul. Miedzianej. Starter prezydent miasta Kalisza Zbigniew Włodarek.

Czołówka na ul. Stawiszyńskiej.
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Krawczyk Barbara kończy bieg.

Łukasz Szymczak.

Zwycięzcą okazał się Waldemar Glinka mieszkaniec Świdnicy, był to jego dru-
gi triumf w biegu Ptolemeusza, poprzednio w 1993 r. Na pozycji drugiej uplasował 
Dariusz Kruczkowski a na trzeciej Białorusin Sergey Dubina. W rywalizacji kobiet 
najszybsza była Natalia Berkut z Kijowa (Ukraina), przed swoją rodaczką Nataszą 
Jakimowicz oraz Barbarą Krawczyk mieszkanką Samborowa. Najlepszym z kali-
skich biegaczy okazał się Andrzej Baran reprezentujący barwy organizatora TKKF 
Relaks Kalisz plasując się na 15 pozycji.

Najstarszą uczestniczką jubileuszowego biegu była Zofia Magdziak (1951) 
z Poznania. Kaliszanin, reprezentant Augusto Kalisz, Andrzej Jabłoński (1936) był 
najstarszym biegaczem.
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W biegu tym wystartowała liczna grupa amatorów biegania, która w  latach 
późniejszych odnosiła sukcesy sportowe w różnych dyscyplinach; Aron Przybył – 
doskonały biegacz, plasujący się na czołowych miejscach w Biegach Ptolemusza, 
Jacek Pijański – czołowy w kraju trener tenisa ziemnego, Bartłomiej Borowiec – 
lekkoatleta specjalizujący się w  chodzie sportowym, reprezentant kraju, Łukasz 
Szymczak, chodziarz, sędzia sportowy w  dyscyplinie koszykówka na wózkach, 
sędziował na Igrzyskach Paraolimpijskich w Rio de Janeiro.

Ekipa Towrzystwa Sportowego w Kaliszu Andrzej Baran, Ryszard Płochocki, Robert Klupś Krzysztof 
Kisiel, Jacek Pijański na zawodach w Grabonogu (zbiory J. Pijański).

Duże uznanie publiczności zdobył niedowidzący mieszkaniec Oleśnicy, Da-
riusz Jurkowski z  przewodnikiem Andrzejem Listowskim, przebiegł dystans 10 
km w bardzo dobry czasie 39:39 godz.

Gazeta Ziemia Kaliska: 

….Rywalizowało 106 sportowców, ukończyło 101 biegaczy. Wśród nich był 
Dariusz Kruczkowski, niewidomy biegacz z  Oleśnicy, który biegł ze swoim 
przewodnikiem. Na ostatnim miejscu linię mety minął Jerzy Lewandowski 
z Warszawy, który 400 m przed metą usytuowaną na Głównym Rynku, zgubi 
zegarek i zawrócił go szukać. Zegarek znaleźli policjanci i zwrócili go szczęśli-
wemu warszawiakowi…1.

1 Rekord na jubileusz. Ziemia Kaliska 2000, nr 79, s.15.
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B i e g  g ł ó w n y  1 0  k m ,  O P E N
1.	 Glinka	 Waldemar	 1968 	 Świdnica	 30:01
2.	 Kruczkowski	 Dariusz 	 1975	 Gniezno	 30:07
3.	 Dubina	 Sergey 	 1974	 Białoruś 	 30:12
4.	 Kapiński	 Sławomir 	 1966	 Płock	 30:18
5.	 Hapeyenka	 Zorislav 	 1975	 Witebsk, Białoruś	 30:28
6.	 Rakipov	 Azat 	 1968 	 Białoruś	 30:42
7.	 Baranovski 	 Dmitriy 	 1979	 Ukraina	 30:52
8.	 Zaciepa	 Sergey 	 1974	 Ukraina	 31:14
9.	 Fehlau	 Marcin 	 1978 	 Toruń	 31:26
10.	 Stańczak	 Janusz 	 1960	 Poznań 	 32:33
11.	 Piec 	 Włodzimierz 	 1972 	 Granowiec,  

			   Stal Ostrów Wlkp. 	 32:57
12.	 Walewski 	 Przemysław 	 1967 	 Gazeta Poznańska,  

			   Poznań 	 33:05
13.	 Bartkiewicz 	 Krzysztof 	 1975 	 Toruń 	 33:14
14.	 Barszowski 	 Paweł 	 1970 	 LKB Leszno 	 33:16
15.	 Baran 	 Andrzej 	 1967 	 TKKF Relaks Kalisz 	 33:19
16.	 Tomaszewski 	 Krzysztof	 1967 	 Cross Turek 	 33:25
17.	 Ściborek 	 Tomasz 	 1981 	 LKS Koluszki, Katarzynów 	 33:31
18.	 Cichorek 	 Dariusz 	 1972 	 TKKF Relaks Kalisz 	 34:05
19.	 Świtoń 	 Marian 	 1960 	 LZS Sokół Bukownica 	 34:17
20.	Jadwicz 	 Jerzy 	 1957 	 LKS Błękitni Leszno 	 34:28

B i e g  g ł ó w n y  1 0  k m  k o b i e t
1.	 Berkut	 Nataliya 	 1975 	 Kijów, Ukraina	 34:30
2.	 Jakimowicz 	 Natasza 	 1968 	 Łuck, Ukraina 	 37:09
3.	 Krawczyk 	 Barbara 	 1964 	 Samborowo 	 38:17
4.	 Rakieć 	 Karolina 	 1979 	 Calisia Kalisz	 39:04
5.	 Pyra 	 Beata 	 1975 	 Prudnik 	 39:44
6.	 Szymandera 	 Irena 	 1956 	 Poznań 	 41:49
7.	 Paliszkiewicz 	 Mariola 	 1979 	 Krotoszyn 	 42:03
8.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954	 Maratończyk Kołaczkowo, 

			   Bożykowo 	 44:47
9.	 Mersztein 	 Zofia 	 1960 	 ULKS Opal  

			   Kudowa Zdrój 	 50:27
10.	 Stańczak 	 Małgorzata 	 1961 	 Poznań 	 50:52
11.	 Magdziak 	 Zofia 	 1951 	 Poznań 	 51:39
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Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych.

• 	W ś r ó d  p a n ó w :

K a t e g o r i a  M   –  I ,  d o  2 9  l a t
1.	 Kruczkowski	 Dariusz 	 1975	 Gniezno	 30:07
2.	 Dubina	 Sergey 	 1974	 Białoruś 	 30:12
3.	 Hapeyenka	 Zorislav 	 1975	 Witebsk Białoruś	 30:28

K a t e g o r i a  M   –  I I ,  3 0   –  3 9  l a t
1.	 Glinka	 Waldemar	 1968 	 Świdnica	 30:01
2.	 Rakipov	 Azat 	 1968 	 Białoruś	 30:42
3.	 Walewski 	 Przemysław 	 1967 	 Gazeta Poznańska, Poznań 	 33:05

K a t e g o r i a  M  – I I I ,  4 0   –  4 9  l a t
1.	 Stańczak	 Janusz 	 1960	 Poznań 	 32:33
2.	 Świtoń 	 Marian 	 1960 	 LSZ Sokół Bukownica 	 34:17
3.	 Jadwicz 	 Jerzy 	 1957 	 LKS Błękitni Leszno 	 34:28

K a t e g o r i a  M  – I V ,  5 0   –  5 9  l a t
1.	 Kowalski 	 Grzegorz 	 1950 	 Piast Łubowo 	 36:09
2.	 Fiks 	 Zbigniew 	 1949 	 Kraszew 	 36:49
3.	 Werecki 	 Zygmunt 	 1950 	 Zduńska Wola 	 37:11

K a t e g o r i a  M  – V ,  p o w y ż e j  6 0  l a t
1.	 Jabłoński 	 Andrzej 	 1936	 Augusto, Kalisz 	 40:05
2.	 Gozdowski 	 Edward 	 1939 	 Ostrów Wlkp. 	 47:51

• 	W ś r ó d  p a ń :

K a t e g o r i a  K   –  I ,  d o  3 5  l a t
1.	 Berkuy 	 Natalia 	 1975 	 Kijów, Ukraina 	 34:30
2.	 Jakimowicz 	 Natasza 	 1968 	 Łuck 	 37:09
3.	 Rakieć 	 Karolina 	 1979 	 Calisia Kalisz 	 39:04

K a t e g o r i a  K –  I I ,  p o w y ż e j  3 5  l a t
1.	 Krawczyk 	 Barbara 	 1964 	 Samborowo	 38:26
2.	 Szymandera 	 Irena 	 1956 	 Poznań 	 41:49
3.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954	 Maratończyk Kołaczkowo,  

			   Bożykowo 	 44:47
Tradycyjnie zostały zorganizowane biegi młodzieżowe, które były przeznaczo-

ne dla przedszkolaków i młodzieży szkolnej. Biegi przedszkolaków przeprowadzo-
no już o godz10.00 i one otwierały święto biegania w Kaliszu. Maluchy miały do 
pokonania dystans 250 m a ich sportową rywalizację śledzili bardzo dokładnie ro-
dziców szczególnie mamy, które były bardzo dumne ze sukcesów swoich pociech. 
W tym biegu najważniejsze było w nim uczestnictwo2.

2 XX Bieg uliczny Ptolemeusza. Gazeta Poznańska 2000, nr 231.
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Gazeta Poznańska 2000, nr 231.
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Start biegu przedszkolaków.

Biegi przedszkolaków3.

B i e g  2 5 0  m ,  d z i e w c z ę t a
1.	 Ciaszkiewicz Paula Przedszkole nr 2 Kalisz; 
2.	 Woźniak Agnieszka Przedszkole nr 2 Kalisz; 
3.	 Fink-Ficnowska Milena Przedszkole nr 2 Kalisz.

B i e g  2 5 0  m  c h ł o p c y
1.	 Mularczyk Patryk SP1 Kalisz, klasa „O”; 
2.	 Wawrzyniak Wojciech Gorzyce Wielkie; 
3.	 Kornacki Dawid Przedszkole nr 18 Kalisz.

Szkoły podstawowe

B i e g  8 0 0  m ,  d z i e w c z ę t a
1.	 Stańczak Nikola Poznań; 
2.	 Kłaput Barbara SP 18 Kalisz; 
3.	 Kornacka Justyna SP 16 Kalisza.

B i e g  8 0 0  m ,  c h ł o p c y
1.	 Szponder Piotr Szkoła Podstawowa sióstr Nazaretanek w Kaliszu; 
2.	 Dubanowicz Piotr Opatówek; 
3.	 Marciniak Przemysław Opatówek.

3 Rekord na jubileusz. Ziemia Kaliska 2000, nr 40.
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B i e g  1 . 2 0 0  m ,  d z i e w c z ę t a
1.	 Gabriel Paulina Twardogóra; 
2.	 Szymczak Justyna SP 3 Kalisz; 
3.	 Majchrzak Magda Żerków.

B i e g  1 2 0 0 m ,  c h ł o p c y
1.	 Karolaka Arnold SP 18 Kalisz; 
2.	 Sztandera Konrad SP 18 Kalisz; 
3.	 Kucharski Łukasz Opatówek.

B i e g  1 . 5 0 0  m ,  d z i e w c z ę t a
1.	 Szalbierz Dominika Żerków; 
2.	 Nowak Joanna Żerków; 
3.	 Słomiana Paulina Zespół Szkół nr 10.

B i e g  1 . 5 0 0  m ,  c h ł o p c y
1.	 Jarentowski Tobiasz Zespół Szkół nr 10 Kalisz; 
2.	 Juszczak Piotr Zespół Szkół nr 10 Kalisz; 
3.	 Szcześniak Dawid Zespół Szkół nr 14 Kalisz.

B i e g  2 . 0 0 0  m ,  d z i e w c z ę t a
1.	 Ratajczak Sylwia Piotrów; 
2.	 Uciechowska Teresa Opole; 
3.	 Remer Agata Żerków.

B i e g  2 . 0 0 0  m ,  c h ł o p c y
1.	 Sokołow Aleksander Białoruś; 
2.	 Żukrowski Jakub Żerkó; 
3.	 Kaszuba Mateusz Oleśnica.

B i e g  R o d z i n n y
1.	 Sitkowie Ostrów Wlkp.( Magdalena, Jarosław, Przemysław, Witold).
2.	 Wawrzyniakowie z Gorzyc Wielkich (Joanna, Izabela, Wojciech oraz teścio-

wa Anna Sobczak i teść Bogdan Sobczak).
3.	 Surdelowie z Kalisza (Teresa, Katarzyna, Bartłomiej i Miron).

B i e g  2 . 0 0 0  m ,  ł y ż w o r o l k i
1.	 Saganowski 	 Rafał 	 Opatowskie Stowarzyszenie Rolkarzy
2.	 Aleksandrzak 	 Maciej 	 Opatowskie Stowarzyszenie Rolkarzy
3.	 Stępniewski 	 Łukasz 	 Opatowskie Stowarzyszenie Rolkarzy
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Dyplom pamiątkowy uczestnictwa w XX Biegu Ptolemeusza.
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XXI OGÓLNOPOLSKI 
BIEG ULICZNY 
�IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 2001

Afisz Supermaratonu Calisia.

Odznaka pamiątkowa XXI 
Biegu Ptolemeusza.
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W pierwszą niedzielę, 7 października 2001 r. w Kaliszu odbyły się dwie wiel-
kie imprezy biegowe. Pierwsza to Supermaraton Calisia 2001, bieg na dystansie 
100 km a druga to 21. edycja Ogólnopolskiego biegu ulicznego im. Klaudiusza 
Ptolemeusza.

Nad pierwszym z  biegów honorowy patronat objął prezes Urzędu Kultury 
Fizycznej i  Sportu Mieczysław Nowicki a  nad drugim prezydent miasta Kalisza 
Zbigniew Włodarek1.

Informator biegu Ptolemeusza.

1 Supermaraton i Ptolemeusz. Ziemia Kaliska 2001, nr 71, s.18.



395

Regulamin biegu K. Ptolemeusza.
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Bezpośrednim organizatorem biegu na 100 km był Ośrodek Sportu, Reha-
bilitacji i  Rekreacji w  Kaliszu a  bieg Ptolemeusza organizowało Ognisko TKKF 
„Relaks” w  Kaliszu. Patronat medialny nad obu biegami objęły: gazeta „Ziemia 
Kaliska”, TVP-3 Poznań i radio ESKA.

Oba biegi przeprowadzono na tej samej trasie, której meta była zlokalizowana 
na Rynku Głównym w Kaliszu. Bieg główny Ptolemeusza tradycyjnie rozgrywany 
był na dystansie 10 km i prowadził końcowymi fragmentami trasy supermaratonu. 
Start został zlokalizowany w  miejscowości Pamięcin. Na linię startu zawodnicy 
zostali przewiezieni autokarami, jak określił organizator w regulaminie wyjazd au-
tokaru nastąpił o godz. 10.20.

O godzinie 11.00 starter dał sygnał do rozpoczęcia rywalizacji. Ta od samego 
początku przebiegała pod dyktando zawodników za wschodniej naszej granicy. Ci 
od razu narzucili ostre tempo, które wytrzymali tylko nieliczni.

Start do biegu głównego w Pamięcinie.
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Bieg się rozpoczął.

Na trasie.

O zwycięstwo zaciętą walkę na finiszu stoczyło na dwóch zawodników Raki-
pow Azat z Białorusi oraz Rudik Mykola z Ukrainy, sprinterskim zrywem już na 
Rynku Główny Azat Rakipow wyprzedził swojego rywala tylko1 sek. Wśród kobiet 
zwyciężyła reprezentantka Sporting Międzyzdroje Wiolettą Urygą, przed pozna-
nianką Grażyną Syrek.
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Finisz biegu głównego mężczyzn (zbiory UM w Kaliszu).

Dekoracja Wioletty Urygi, dekorują M. Marciniak /UM Kalisza/ i R. Małecka /Radna/ – zbiory UM 
w Kaliszu.
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Na podium Grażyna Syrek, dekoruje senator Andrzej Spychalski.

Najstarszą startującą w biegu głównym zawodniczką była reprezentantka Ma-
ratończyk Kołaczkowo Elżbieta Czerniak (1954) a wśród panów dwójka urodzo-
nych w 1931 r., byli to kaliszanin Jerzy Kowalski TKKF Relaks Kalisz i poznaniak 
Henryk Siek.

W  biegu głównym na dystansie 10 km wystartowało 69 zawodniczek 
i zawodników.

B i e g  g ł ó w n y  1 0  k m ,  O P E N
1.	 Rakipow	 Azat 	 1968 	 Białoruś 	 30:31
2.	 Rudik	 Mykola 	 1973	 Ukraina 	 30:32
3.	 Przybyła 	 Krzysztof	 1969	 LZS Polwod Wawelno 	 30:42
4.	 Fehlau 	 Marcin 	 1978	 Wejcher Wejcherowo 	 31:01
5.	 Zaciepa	 Sergey 	 1974	 Ukraina	 31:49
6.	 Szamrej 	 Michał 	 1981	 Olimpia Poznań 	 33:13
7.	 Piasecki 	 Radosław 	 1978	 Miedziak Głogów 	 33:31
8.	 Kołaciński 	 Michał 	 1981	 Calisia Kalisz 	 34:02
9.	 Baran 	 Andrzej 	 1967	 TKKF Relaks Kalisz 	 33:21
10.	 Świętek 	 Andrzej 	 1959	 Grycz Widziszewo 	 34:18
11.	 Cichorek 	 Dariusz 	 1972	 TKKF Relaks Kalisz	 34:25
12.	 Balcer 	 Łukasz 	 1981 	 Czermin 	 35:27
13.	 Kaczmarek 	 Damian 	 1980 	 PLKS Gwda Piła 	 35:37
14.	 Kowalski 	 Grzegorz 	 1950 	 Piast Łubowo, Gniezno 	 36:05
15.	 Jałowica 	 Tomasz 	 1978	 Kalisz 	 36:08
16.	 Uryga 	 Wioletta 	 1968 	 Sporting Międzyzdroje 	 36:15
17.	 Stasiak 	 Wojciech 	 1972 	 Kalisz 	 36:16
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18.	 Syrek 	 Grażyna 	 1972 	 Olimpia Poznań 	 36:16
19.	 Roman 	 Krzysztof 	 1959 	 ULKS Opal Kudowa 	 36:38
20.	Lakimowich 	 Natalya 	 1968	 Ukraina 	 37:09

W biegu głównym na dystansie 10 km, wystartowało 12 zawodniczek.

B i e g  g ł ó w n y  1 0  k m ,  k o b i e t
1.	 Uryga 	 Wioletta 	 1968	 Sporting Międzyzdroje 	 36:15
2.	 Syrek 	 Grażyna 	 1972	 Olimpia Poznań 	 36:16
3.	 Lakimovich	 Natalya 	 1968	 Ukraina 	 37:09
4.	 Lesman 	 Justyna 	 1980	 Olimpia Poznań	 37:51
5.	 Rakieć 	 Karolina 	 1979	 Kalisz	 39:40
6.	 Czerniak 	 Elżbieta 	 1954 	 Maratończyk Kołaczkowo 	46:10
7.	 Spychalska 	 Sylwia 	 1983	 UKS 9 Kalisz 	 47:07
8.	 Marsztein 	 Zofia	 1960	 ULKS Opal Kudowa Zdrój 	47:43
9.	 Zabuska 	 Hanna 	 1965 	 Koło 	 49:09
10.	 Barszowska 	 Agata 	 1976 	 LKB Amator Leszno 	 49:45
11.	 Chwiałkowska 	 Katarzyna 	 1970	 Kalisz 	 50:56
12.	 Górczyńska 	 Beata 	 1968	 Restauracja Szałe, Kalisz	1:00:26

Prowadzona była również klasyfikacja w  poszczególnych kategoriach 
wiekowych.

• 	K l a s y f i k a c j a  k o b i e t :

K a t e g o r i a  K   –  I 
1.	 Uryga 	 Wioletta 	 1968 	 Sporting Międzyzdroje 	 36:15
2.	 Syrek 	 Grażyna 	 1972 	 Olimpia Poznań 	 36:16
3.	 Lakimovich	 Natalya 	 1968	 Ukraina 	 37:09

K a t e g o r i a  K   –  I I
1.	 Czerniak	  Elżbieta 	 1954 	 Maratończyk Kołaczkowo 	 46:10
2.	 Marsztein 	 Zofia	 1960 	 ULKS Opal Kudowa Zdrój 	 47:43

•	 Klasyfikacja mężczyzn:

K a t e g o r i a  M   –  I 
1.	 Rudik	 Mykola 	 1973	 Ukraina 	 30:32
2.	 Fehlau 	 Marcin 	 1978	 Wejcher Wejcherowo 	 31:01
3.	 Zaciepa	 Sergey 	 1974	 Ukraina	 31:49

K a t e g o r i a  M   –  I I
1.	 Rakipow	 Azat 	 1968 	 Białoruś 	 30:31
2.	 Przybyła 	 Krzysztof	 1969	 LZS Polwod Wawelno 	 30:42
3.	 Baran 	 Andrzej 	 1967	 TKKF Relaks Kalisz 	 33:21

K a t e g o r i a  M   –  I I I
1.	 Świętek 	 Andrzej 	 1959	 Grycz Widziszewo 	 34:18
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2.	 Roman 	 Krzysztof 	 1959 	 ULKS Opal Kudowa 	 36:38
3.	 Wleklak 	 Jerzy 	 1961	 TKKF Relaks Kalisz 	 39:40

K a t e g o r i a  M   –  I V
1.	 Kowalski 	 Grzegorz 	 1950 	 Piast Łubowo, Gniezno 	 36:05
2.	 Czerniak 	 Henryk 	 1948 	 Maratończyk Borzykowo 	41:17
3.	 Krupiński 	 Zbigniew 	 1951 	 Koło 	 41:54

K a t e g o r i a  M   –  V
1.	 Białożyt 	 Marcin 	 1940	 niezrzeszony, Kalisz 	 45:12
2.	 Gozdowski 	 Edward 	 1939 	 Ostrów Wlkp. 	 51:22
3.	 Siek 	 Henryk 	 1931 	 Poznań 	 52:69

Starty do młodzieżowych biegów Ptolemeusza zostały przeprowadzone na 
ulicy Złotej. Rywalizowały w nich przedszkolaki, młodzież ze szkół podstawowych 
i średnich, w zależności od wieku mieli oni do pokonania dystanse od 250 m do 
2.000 m. Dla każdego biegu meta była zlokalizowana na Rynku Głównym.

Mapka biegów szkolnych.
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Ziemia Kaliska 2001, nr 76.
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Dekoracja biegu młodzieżowego (zbiory UM w Kaliszu).

Biegi przedszkolaków

B i e g  2 5 0  m  d z i e w c z ę t a
1.	 Wiśniewska Agta Przedszkole Godziesze; 
2.	 Bieniek Daria Przedszkole nr 24; 
3.	 Sicińska Kinga Przedszkole nr 2.

Dekoracja przedszkolaków Agata Wiśniewska, dekoruje Regina Małecka.
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B i e g  2 5 0  m  c h ł o p c y
1.	 Witkewicz Konrad Przedszkole nr 2,
2.	 Kornacki Dawid SP 8 Kalisz, 
3.	 Kaczyński Jonasz Przedszkole nr 2.

Biegi młodzieży ze szkół podstawowych.

B i e g  6 0 0  m ,  d z i e w c z ę t a ,  r o c z n i k  1 9 9 3 - 1 9 9 4
1.	 Solarek Katarzyna SP 2 Kalisz; 
2.	 Mietlicka Katarzyna SP 18 Kalisz; 
3.	 Gałczyńska Alicja SP 18 Kalisz.

B i e g  6 0 0  m  c h ł o p c y ,  r o c z n i k  1 9 9 3 - 1 9 9 4
1.	 Szponder Piotr SP SS Nazaretanek, Kalisz; 
2.	 Raszewski Patryk SP 8 Kalisz.

B i e g  1 . 2 0 0  m ,  d z i e w c z ę t a ,  r o c z n i k  1 9 9 1 - 1 9 9 2
1.	 Nowacka Paulina SP Raszków; 
2.	 Mocek Marzena SP 13 Ostrów Wlkp.; 
3.	 Majusiak Magdalena SP Żerków.

B i e g  1 . 2 0 0  m ,  c h ł o p c y  r o c z n i k  1 9 9 1 - 1 9 9 2
1.	 Jaśkowiak Jakub SP Żerków; 
2.	 Cierpka Mariusz SP Raszków; 
3.	 Jędrzejak Mateusz SP Raszków.

B i e g  1 . 5 0 0  m ,  d z i e w c z ę t a ,  r o c z n i k  1 9 8 9 - 1 9 9 0
1.	 Adamczewska Małgorzata ZS nr 10 Kalisz; 
2.	 Kościelniak Marzena SP Żerków; 
3.	 Słomiana Paula ZS nr 10 Kalisz.

B i e g  1 . 5 0 0  m  c h ł o p c y ,  r o c z n i k  1 9 8 9 - 1 9 9 0
1.	 Chwaliński Krystian SP Żerków; 
2.	 Matuszak Piotr SP Żerków; 
3.	 Majusiak Dominik SP Żerków.

Biegi gimnazistów.

B i e g  2 . 0 0 0  m ,  d z i e w c z ę t a ,  r o c z n i k  1 9 8 6 - 1 9 8 8
1.	 Sęk Paulina Gimnazjum Lelis;
2.	 Remer Agata Gimnazjum Żerków;
3.	 Wikaryjczyk Marta SP 12 Kalisz.

B i e g  2 . 0 0 0  m ,  c h ł o p c y ,  r o c z n i k  1 9 8 6 - 1 9 8 8
1.	 Pędzich Bartłomiej Gimnazjum Lelis; 
2.	 Jankowski Robert Gimnazjum Witaszyce; 
3.	 Drygas Robert Gimnazjum Żerków.
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Dyplom uczestnictwa w biegu XXI Biegu Ptolemeusza.



407



408



409



410



411

XXII OGÓLNOPOLSKI 
BIEG ULICZNY 
�IM. KLAUDIUSZA 
PTOLEMEUSZA – 
2002

Głos Wielkopolski, z 2 października 2002.
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Orkiestra dęta OSP Kamień, kapelmistrz Józef Siuda.

6 października 2002 r. biegacze uczestniczący w XXII edycji biegu ulicznego 
im. Klaudiusza Ptolemeusza nie mieli szczęścia do pogody. Przyszło im rywali-
zować w bardzo złych warunkach atmosferycznych, panujące przenikliwe zimno 
i padający deszcze miało wpływ na niską frekwencję. Na starcie w biegu głównym 
zameldowało się tylko 46 zawodników. Była to najniższa frekwencja w dotychcza-
sowej historii rozgrywania kaliskiego biegu.

Na tak niską uczestniczących wielki wpływ miał rozgrywany w  tym samym 
dniu maraton w Poznaniu, w którym wystartowała liczna grupa biegaczy startując 
dotychczas w kaliskim biegu. Z kaliskich biegaczy najwyżej został sklasyfikowany 
bo na 14 pozycji Andrzej Baran, który przebiegł go w 2:34:50,80 godz1. Z bardziej 
znanych biegaczy udział w nim wzięli w nim także Andrzej Jabłoński, Mirosław 
Antczak, Stanisław Gierłowski i inni 2.

1 https://www.maratonypolskie.pl/wyniki/2002/zpoz202.htm (dostęp 3.02.2024).
2 Deszczowy maraton. Życie Kalisza 2002, nr 77.
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Życie Kalisza 2002, nr 40.

Zwycięzcą kaliskiego biegu, okazał się, już po raz trzeci bydgoszczanin re-
prezentant Zawiszy Bydgoszcz Dariusz Kruczkowski, na drugim miejscu przy-
biegł Ukrainiec Sergey Zachepa a na trzeciej pozycji uplasował się Dominik Go-
lec z Wrocławskiego Klubu Biegacza. Spośród kobiet najszybciej pokonały trasę 
Ukrainki Natalya Jakimovich przed Eleną Samko a  trzecie miejsce wywalczyła 
Elżbieta Jarosz reprezentantka Śląska Wrocław.

Nagrodę dla najlepszego kaliszanina zdobył Michał Kołaciński, reprezentują-
cy AZS AWF Poznań, który uplasował się na ósmym miejscu 

Najstarszą zawodniczka jak wystartowała w biegu głównym był reprezentant-
ka Ukrainy Natalya Yakimovich rocznik 1968, natomiast wśród mężczyzn miesz-
kaniec Włocławka, Kazimierz Leśniewski urodzony w 1942 r.
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Ziemia Kaliska 2002, nr 77.
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B i e g  g ł ó w n y  1 0  k m ,  O P E N 
1.	 Kruczkowski 	 Dariusz 	 1975 	 Zawisza Bydgoszcz	 30:11
2.	 Zachepa 	 Sergey 	 1974	 Ukraina	 30:57 
3.	 Golec 	 Dominik 	 1978 	 WKB Wrocław 	 31:13
4.	 Balcer 	 Łukasz 	 1981 	 ROLBUD Pleszew 	 32:38
5.	 Chawawko 	 Tomasz 	 1974 	 Grycz Widziszewo 	 33:02
6.	 Jarosz 	 Bogdan 	 1967 	 WKS Śląsk Wrocław 	 33:16
7.	 Kliks 	 Przemysław 	 1981 	 Poznań 	 33:27
8.	 Kołaciński	 Michał 	 1981 	 AZS AWF Poznań 	 33:22
9.	 Świętek 	 Andrzej 	 1959 	 Grycz Widziszewo 	 33:46
10.	 Cichorek 	 Dariusz 	 1972 	 TKKF Relaks Kalisz 	 33:54
11.	 Uciechowski 	 Piotr 	 1963 	 LZS Tarchalanka, Tarchały 

Wielkie 	 34:09
12.	 Stasiak 	 Wojciech 	 1962 	 TKKF Relaks Kalisz 	 34:09
13.	 Płochocki 	 Ryszard 	 1961 	 TKKF Relaks Kalisz 	 35:06
14.	 Yakimovich	 Natalya 	 1968	 Dynamo, Ukraina	 35:09 
15.	 Przybył 	 Aron 	 1984 	 TKKF Relaks Kalisz 	 35:09
16.	 Kołaciński 	 Mariusz 	 1984 	 MKS Calisia Kalisz 	 35:18
17.	 Samko	 Elena	 1978	 Kolos Mariupol, Ukraina 	35:38
18.	 Jarosz	 Elżbieta 	 1971 	 Śląsk Wrocław 	  36:08
19.	 Olszyna 	 Daniel 	 1975 	 TKKF Relaks Kalisz 	 36:11
20.	Karnatevicz	 Halina 	 1969 	 Grodno, Białoruś 	 36:26

B i e g  g ł ó w n y  1 0  k m ,  k o b i e t y 
1.	 Jakimovich	  Natalya	 1968	 Dynamo, Ukraina	 35:09 
2.	 Samko	 Elena	 1978	 Kolos Mariupo, Ukraina 	 35:38
3.	 Jarosz	 Elżbieta 	 1971 	 Śląsk Wrocław 	  36:08
4.	 Karnatevicz	 Halina 	 1969 	 Grodno, Białoruś 	 36:26
5.	 Golak	 Agnieszka	 1976 	 Grycz Widziszewo 	 38:27 

Prowadzona była klasyfikacja w poszczególnych kategoriach wiekowy.

• 	K l a s y f i k a c j a  k o b i e t . 
Wszystkie startujące zawodniczki mieściły się w kategorii K-16, w przedziale 

wiekowym 16-35 lat.

K a t e g o r i a  K   –  1 6  d o  3 5  l a t
1.	 Yakimovich	 Natalya 	 1968 	 Dynamo, Ukraina	 35:09
2.	 Samko	 Elena	 1978	 Kolos Mariupol, Ukraina 	35:38
3.	 Jarosz	 Elżbieta 	 1971 	 Śląsk Wrocław 	 36:08

• 	K l a s y f i k a c j a  m ę ż c z y z n : 

K a t e g o r i a  M   –  1 6 ,  d o  2 9  l a t
1.	 Kruczkowski 	 Dariusz 	 1975 	 Zawisza Bydgoszcz	 30:11 
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2.	 Zachepa 	 Sergey 	 1974	 Ukraina	 30:57 
3.	 Golec 	 Dominik 	 1978 	 WKB Wrocław 	 31:13

K a t e g o r i a  M   –  3 0 ,  d o  3 9  l a t
1.	 Jarosz 	 Bogdan 	 1967 	 WKS Śląsk Wrocław 	 33:16
2.	 Cichorek 	 Dariusz 	 1972 	 TKKF Relaks Kalisz 	 33:54
3.	 Uciechowski 	 Piotr 	 1963 	 LZS Tarchalanka,  

			   Tarchały Wielkie 	 34:09

K a t e g o r i a  M   –  4 0 ,  d o  4 9  l a t
1.	 Świętek 	 Andrzej 	 1959 	 Grycz Widziszewo 	 33:46
2.	 Stasiak 	 Wojciech 	 1962 	 TKKF Relaks Kalisz 	 34;09
3.	 Płochocki 	 Ryszard 	 1961 	 TKKF Relaks Kalisz 	 35:06

K a t e g o r i a  M   –  5 0 ,  d o  5 9  l a t
1.	 Kowalski 	 Grzegorz 	 1950 	 ALTOM Gniezno	 37:20
2.	 Tomeczek 	 Tadeusz 	 1949 	 TKKF Relaks Kalisz 	 48:09
3.	 Dziedzic 	 Krzysztof 	 1950 	 Kalisz 	 48:47

K a t e g o r i a  M   –  6 0 ,  d o  6 9  l a t
1.	 Leśniewski 	 Kazimierz 	 1942 	 Włocławek 	 44:38

Pielgrzymka biegowa od prawej Lech Janicki, Marcin Białożyt, Andrzej Jabłoński, klęczy Rafał 
Radziej z lewej Andrzej Grzyb (w marynarce).
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Pielgrzymka biegowa Kalisz Ostrzeszów-Częstochowa, od lewej: Marcin Białożyt, Rafał Radziej, 
Andrzej Jabłoński.

Złe warunki pogodowe nie zniechęciły przedszkolaków i młodzież szkolną do 
udziału w imprezie. W kilkunastu biegach przeznaczonych dla nich wystartowało 
ponad 300 dziewcząt i chłopców3.

Biegi przedszkolaków

B i e g  2 5 0  m ,  d z i e w c z ą t 
1.	 Śniegula Milena Przedszkole nr 9; 
2.	 Tomankiewicz Kamila Przedszkole nr 13; 
3.	 Szymczak Inga Przedszkole nr 13.

B i e g  2 5 0  m ,  c h ł o p c ó w 
1.	 Chamny Mateusz Przedszkole nr 2; 
2.	 Siwik Eryk Przedszkole nr 14; 
3.	 Jakubowski Szymon Przedszkole nr 13.

3 Kościelak Zb. Kaliscy biegacze w przełajach, maratonach, Kaliskiej Setce, Biegu Ptolemeusza 
i ultra biegach. Kalisz 2015, s.85.



418

Bieg przedszkolaków.

Biegi uczniów szkół podstawowych. 

B i e g  4 0 0  m  d z i e w c z ą t ,  r o c z n i k  1 9 9 4 - 1 9 9 5
1.	 Śniegula Martyna SP Iwanowice; 
2.	 Tomaszewska Maja SP 18 Kalisz; 
3.	 Pecold Izabela SP 1 Kalisz.

B i e g  4 0 0  m  c h ł o p c ó w ,  r o c z n i k  1 9 9 4 - 1 9 9 5
1.	 Rzepecki Adrian SP 17 Kalisz; 
2.	 Kornacki Dawid SP 8 Kalisz; 
3.	 Mujta Mateusz SP 18 Kalisz.

B i e g  1 . 2 0 0  m ,  d z i e w c z ą t ,  r o c z n i k  1 9 9 2 - 1 9 9 3
1.	 Mariańska Agata SP 18 Kalisz; 
2.	 Klucznik Nikoletta SP 18 Kalisz; 
3.	 Marciniak Paulina SP Opatówek.

B i e g  1 . 2 0 0  m ,  c h ł o p c ó w  r o c z n i k  1 9 9 2 - 1 9 9 3
1.	 Żerdziński Wojciech SP 18 Kalisz; 
2.	 Miłek Łukasz SP 18 Kalisz; 
3.	 Dąbrowski Krystian SP 1 Kalisz.

B i e g  1 . 5 0 0  m ,  d z i e w c z ą t ,  r o c z n i k  1 9 9 0 - 1 9 9 1
1.	 Kurtyka Paulina SP 13 Kalisz; 
2.	 Antczak Barbara SP 18 Kalisz; 
3.	 Szuszek Karolina SP 1 Kalisz.
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B i e g  1 . 5 0 0  m ,  c h ł o p c ó w ,  r o c z n i k  1 9 9 0 - 1 9 9 1
1.	 Kamzelewski Dariusz SP 12 Kalisz; 
2.	 Sztandera Konrad SP Opatówek; 
3.	 Król Mateusz SP 23 Kalisz.

Biegi uczniów gimnazjalnych.

B i e g  2 . 0 0 0 m ,  d z i e w c z ą t ,  r o c z n i k  1 9 8 7 - 1 9 8 9
1.	 Ratajczak Sylwia Gimnazjum Piotrów; 
2.	 Grzesiak Anna Gimnazjum nr 9 Kalisz; 
3.	 Uciechowska Teresa Rodło Opole.

B i e g  2 . 0 0 0 m ,  c h ł o p c ó w ,  r o c z n i k  1 9 8 7 - 1 9 8 9
1.	 Nowak Adam Gimnazjum nr 7 Kalisz; 
2.	 Matuszak Konrad Gimnazjum nr 10 Kalisz; 
3.	 Marciniak Michał Gimnazjum nr 9 Kalisz.

B i e g  R o d z i n n y
1.	 Legierscy (Tadeusz, Maria, Michał Jakub) Widziszewo
2.	 Wawrzyniakowie (Bogusław Katarzyna Joanna Izabela Wojciech) Ostrów Wlkp.

B i e g  ł y ż w o r o l k o w c ó w
1.	 Przybyłek 	 Adam 	 II LO Kalisz,
2.	 Cichy 	 Przemysław 	 SP Opatówek.
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Pamiątkowy dyplom udziału w biegu łyżworolkarzy
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